
?•

k

<1 IF UR SOBOTA — 
PONIEDZIAŁEK 

26 -28
MAJA 
2001 r.

i

f ■

r

f 
!

1^' DZIENNIK POLSKI NA LITWIE

WILEŃSKI WYDANIE 
MAGAZYNOWE

„ . Nr 102 (14149)
-T?’ e.sł^a--

ólalj^Lt^,

T Bezdan, pod Wilnem, gotowa produkcja wędruje do Francji

Ślimak, schowaj rogi ■ ■ ■
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"Litewsko-polska integracja." Konfe
rencją prasową, którą założyciele celo
wo zorganizowali w centrum Wilna, 
w kawiarni ulicznej przy alei Giedymina, 
rozpoczęła w piątek swoją działalność 
nowa organizacja społeczna "Forum 
współpracy Litwy. Polski i Unii Europej
skiej "Integra".

'Sportowe święto w Bnkiszkach."
W piątek w Bukiskiej Szkole Rolniczej 
odbyło się święto sportu rejonu wileń
skiego dla niepełnosprawnych. Podob
na impreza przeprowadza się na Wi
leńszczyźnie po raz drugi.

Zycie Wilęnszczyzny ..
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"Pony, balon, a może aerosanie?" Re
gina i Antanas Gedvilasowie, jako jedni 
z pierwszych w rejonie trockim, rozpo
częli działalność, którą później nazwano 
turystyką wiejską.
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"Tendencja do obniżenia bezrobo
cia." W sezonie letnim wszyscy mają 
więcej pracy. Przybywa jej również pra
cownikom giełdy pracy w Solecznikach.

Lfety;;
ii' a?

17

Przy patroszeniu pracują same kobiety

Wylodzonego w ciągu pięciu dni śli
maka winniczka, na pięć minut wrzucamy 
do wrzątku, potem oddzielamy muszlę 
i nożyczkami obcinamy rogi, a widelcem 
wyciągamy wnętrzności. Znów pól godziny 
gotujemy w czystej wodzie, z której ślima
ka przerzucamy do dalszego gotowania na 
3 godziny do wody z białym winem. Potem 
bierzemy umytą muszelkę, do której wkła
damy wypatroszonego ślimaka, dodajemy 
masła, przypraw, dużo koperku i wstawia-

my na 5 minut do piekarnika. Po wszyst
kich tych zabiegach ślimak jest gotowy, 
aby nim mó^ się delektować prawdziwy 
smakosz.

Co. nie chcecie zwiększyć grona sma
koszy po przeczytaniu tego przepisu? Mó
wiąc szczerze — my też nie. tym bardziej, 
że na własne oczy prześledziliśmy drogę 
ślimaka z pól. ląk litewskich, czasami ło
tewskich i kaliningradzkich, na stół Fran
cuza.

Fot. Marian Paluszkiewicz
W Bezdanach każdy wskaże. gdzie się 

znajduje zakład przetwórstwa ślimaków. 
Nawet nie z powodu egzotyczności pro
dukcji. ale. przede wszystkim, chyba z tej 
przyczyny, że dla wielu mieszkańców za
równo tego osiedla, jak też pobliskiego 
Niemenczyna. spółka „Camargo” (którą 
właśnie odwiedziliśmy), jest jednym z nie
wielu tych miejsc, gdzie na dzień dzisiej
szy można otrzymać pracę.

(Dokończenie na str. 8)

"Dziękuję Ci, Stasiu!"Panie Redakto
rze! Cudownie, że Pan broni naszych 
skrzydeł, naszego „Kuriera Wileńskie
go”, niech może będą one ochlapane 
błotem, ale to są skrzydła i nie byle ja
kie! I jest nadzieja, że będą one zawsze 
czyste i lśniące!
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uZdaroji akcinć 0ENDROV6

SCHODY proste, kręte, zamkniętego
bądź otwartego typu 
z drewna i metalu ŻALUZJE
poziome, pionowe, rolety, ochronne

Zamówienia przyjmowane
są w Wilnie, lei.:

438468
Zamówienia ptzylmulą 
Sklepy maleilalów 
budowlamicli: 
Gedwdźlii 17, 
"Data ir Ko": O 
Kaluatim 163A, 
ZSA "Glazura". ■
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"Kwiaty Polskie" promocją miasta-----------------------------------------------

Przedfestiwalowy Niemenczyn
w czwartek odwiedziliśmy Niemen

czyn, który w niedzielę przyjmie uczest
ników i gości XIII festiwalu „Kwiaty Poł-

wymienił też osadę Niemenczyn jako miej
sce, gdzie kupcy mogą bezpiecznie han
dlować i odpoczywać. Na dokumencie

skie". Nie zobaczyliśmy jednak żadnego jest data 1 listopada 1338 r. Od tego wła- 
afiszu, który by o tym ogłaszał. Więc co • śnie czasu miasteczko nad Wilią liczy swo-
wiedzą mieszkańcy o tej imprezie?

Zwróciliśmy się do młodziutkiej ma
my. spacerującej z maleństwem w wó- 
zeczku z pytaniem, czy wie. dlaczego tak 
starannie jest sprzątane miasto?

— Wszyscy o tym wiedzą. W niedzielę 
u nas — „Kwiaty Polskie”. Dużo ludzi do 
miasteczka przyjedzie. Jestem wilnianką. 
Od niedawna mieszkam w Niemenczynie. 
ale stale chodzę na te koncerty, bo to do
skonała okazja zobaczyć w jednym miej-

je lata.
Wprawdzie badania archeologiczne 

dowodzą, że w X-X1 w. tuż za terenem obec
nego niemenczyńskiego cmentarza stał du
ży zamek, a obok znajdowały się potężne 
umocnienia fortyfikacyjne. W r. 1387 zbu
dowano na wzgórku przy drodze kościół. 
Był jednym z siedmiu, które ufundował 
Władysław Jagiełło zaraz po chrzcie Litwy. 
Później niemenczyński kościół parafialny 
pod wezwaniem św. Michała został przebu-

Gdyby młodość umiała, gdyby starość mogła

Nie zaangażowani w politykę
o rozmowę poprosiliśmy wytypowanych na zasa

dach konkursu nowych kierowników Domu Kultury 
Polskiej — dyrektora naczelnego Artura Lutkowskiego, 
jego zastępców Beatę Czaplińską i Marka Pakułę. 
Pierwsi, co prawda, zastrzegli, że jeszcze ostateczna 
decyzja prawna nie zapadła, są jedynie wytypowani, 
ale nie mianowani jeszcze przez odpowiednie władze. 
Mimo to zgodzili się na rozmowę z „Kurierem”.

Artur Lutkowski: By Dom byt miejscem miłych spo
tkań rodaków

Czy trudno było przebrnąć przez warunki konkur
sowe na zajęcie stanowiska dyrektora?

Skłamałbym, gdybym powiedział, że było łatwo. 
Składaliśmy życiorysy, odpowiadaliśmy na testy, pisali
śmy listy motywacyjne. A w drugiej turze była rozmowa.

Czego dotyczyła ta rozmowa?
Bardzo różnych tematów. A przede wszystkim per

spektyw Domu Polskiego, jakie pierwsze kroki bym po
czynił jako dyrektor, były też pytania innego rodzaju.

I jaką Pan ma wizję Domu?
Widzi mi się taki Dom. który byłby miejscem spo

tkań wszystkich rodaków, by każdy tu chciał sam 
przyjść, a nie był zmuszany lub przyciągany.

Ale jak to zrobić?
(Dokończenie na str. 5)

scu tyle dobrych zespołów — powiedziała dowany przez rodzinę Parczewskich, któ-
Sandra. rzy władali wielkimi dobrami w pobliskim

Najstarsze źródła historyczne, w któ- Czerwonym Dworze. Natomiast ta .świąty-
rych wspomniany jest Niemenczyn, po nia, którą widzimy obecnie, powstała stara-
chodzą z 1338 r., kiedy to książę Giedymin niem ks. Antoniego Kitkiewicza.

Sentencja
Wielu trzyma się uparcie 

raz obranej drogi, lecz tylko . 
nieliczni dążą konsekwentnie 
do swego celu.
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Kalejdoskop aktualności
Postawiono w stan oskarżenia

Prokuratura Generalna za próbę szpiegostwa i zdrady państwa w pią
tek postawiła w stan oskarżenia 26-łetniego obywatela Litwy Eugenijusa 
Jonikę.

Jonika został oskarżony na podstawie artykułów Kodeksu Karnego 
o próbie popełnienia przestępstwa, szpiegostwa i zdrady państwa.

Jeśli sąd uzna Jonikę winnym, grozi mu kara pozbawienia wolności 
od 10 do 15 lat.

Rozpoczyna działalność nowa organizacja społeczna „Int^ra"

Litewsko-polska integracja Kryminały
Znaleziono topielca

Kary dla dyplomatów
w piątek minister spraw zagranicznych Antanas Yalionis udzielił na

gany ambasadorowi Litńy w Hiszpanii Yytautasowi Dambravasowi, a dru
giemu sekretarzowi ambasady Aleksandrasowi Kudabie - uwagi.

22 kwietnia, nie doczekawszy się, póki nadejdzie prośba z Litwy o wy
danie podejrzanego Audriusa Lazauskasa, hiszpańscy funkcjonariusze go 
zwolnili. Gdy dokumenty dotarły do Hiszpanii, w ubiegłą środę policjan
ci tego państwa znowu otrzymali nakaz o zatrzymanie Lazauskasa. Jed
nakże po raz drugi zatrzymać go nie udało się.

Potępić ludobójstwo
Sejm przygotowuje się do uczczenia 60-łecia holokaustu.
Sejmowy Komitet Praw Człowieka proponuje przyjąć uchwałę parla

mentu, przypominającą męki doznane przez „wszystkie ofiary ludobój
stwa minionego stulecia” i potępiającą ludobójstwo.

Proponuje się również powołanie specjalnej komisji państwowej.

Wizyta kardynała
Dziś na Litwę przybywa kardynał z Rzymu Jorge Maria Mejia, który 

jest kierownikiem tajnego archiwum Watykanu oraz Watykańskiej Bi
blioteki Apostolskiej, archiwariuszem Kurii Rzymskiej i bibliotekarzem.

W ramach pobytu, który potrwa od 26 maja do 1 czerwca, kardynał 
odwiedzi Wilno, Kowno, Troki, Pożajście, Szydłowo, Cytowiany, Górę 
Krzyży oraz Szawle.

Otrzymano szczepionki
Centrum ProRlaktyki i Kontroli Chorób Zakaźnych otrzymało część 

partii szczepionek, ale nawet całej partii nie wystarczy do końca roku.
W czwartek centrum otrzymało 40 tys. doz szczepionek od kokluszu, 

dyfterytu, tężca, 60 tys. doz szczepionki od polioraelitu, 15 tys. doz od 
wścieklizny, a także różne ilości szczepionek od innych chorób.

Młodzież popiera wejście do NATO
Przedstawiciele organizacji młodzieżowych Litwy wczoraj przewodni

czącemu Sejmu Arturasowi Paulauskasowi wręczyli odezwę do Zgroma
dzenia Parlamentarnego NATO w sprawie przynależności Litwy do Alian
su.

Organizacje młodzieżowe popierają w tym dokumencie aspiracje Li
twy do członkostwa w NATO oraz zwracają się do członków ZP NATO, 
aby skłoniły przywódców swoich krajów do zaproszenia Litwy już na naj
bliższym szczycie NATO, w końcu 2002 roku w Pradze.

W Kaliningradzie — o Europie
Wiceminister spraw zagranicznych Litwy Evaldas lgnatavićius w pią

tek rozpoczid dwudniową wizytę w Kaliningradzie.
Jak powiedział dyrektor Departamentu Informacji i Kultury MSZ Pe- 

tras Zapolskas, lgnatavićius z kierownictwem obwodu omówi poszerze
nie Unii Europejskiej i jej wpływ na obwód kaliningradzki.

Samolot nie wrócił
Zatrzymany w Amsterdamie, należący do „Lietuvos avialinijos” 

(LAL) Boeing 737-200 w piątek jeszcze nie wrócił do Wilna.
Jak poinformował dyrektor LAL ds. strategii Vidas Źvinys. rejsowy sa

molot na lotnisku w Amsterdamie zatrzymany został w czwartek z powo
du usterek technicznych. LAL czeka na razie na szerszą informację od 
swego przedstawiciela w Amsterdamie.

- Nie przypadkowo wybraliśmy 
to miejsce na nasze pierwsze spo
tkanie: nastąpił czas na wyjście 
z pomieszczeń zamkniętych, do 
których często trudno się dostać. 
Chcemy być bliżej ludzi, chcemy 
też, żeby ludzie byli bliżej nas - 
mówiła Terese Yyśniauskaite, ko
ordynator „Forum współpracy Li
twy, Polski i Unii Europejskiej „In
tegra". Włosy prelegenta rozwie
wał wiatr...

Konferencją prasową, którą za
łożyciele celowo zorganizowali 
w centrum Wilna, w kawiarni ulicz
nej przy alei Giedymina, rozpoczę
ła w piątek swoją działalność nowa 
organizacja społeczna „Forum 
współpracy Litwy, Polski i Unii Eu
ropejskiej „Integra”.

— Dzisiaj właśnie otrzymaliśmy 
z Ministerstwa Sprawiedliwości do
kumenty potwierdzające rejestrację 
„Integry” — cieszyła się Terese 
Yyśniauskaite.

Jeden z założycieli, poseł na 
Sejm, były przewodniczący Litew
sko-Polskiego Zgromadzenia Posel
skiego Aryydas Yidźiunas stwier
dził, że bardzo ważne jest dzisiaj 
rozwijać społeczeństwo obywatel
skie, demokratyczne, tolerancyjne, 
co właśnie zamierza robić forum.

— Jeśli dla forum wystarczy 
„zdrowia” - jego działalność bę
dzie pozytywna — stwierdził poseł.

Uczestnicy konferencji zapo
wiedzieli, że będą działać zgodnie 
z założeniami forum. Jako podsta
wowe wymienili pogłębianie współ
pracy między obywatelami, organi
zacjami społecznymi i pozarządo
wymi, instytucjami władzy Litwy 
i propagowanie integracji Litwy 
i Polski z UE oraz innymi organiza
cjami międzynarodowymi.

Stanisław Tarasiewicz, sekretarz 
rady forum dodał, że w najbliższej 
przyszłości w Polsce ma powstać 
polski odpowiednik „Integry”.

- Idea „Integry” znalazła żywe 
zainteresowanie w Polsce. Są tam 
osoby, które chętnie przystali na 
propozycje współpracy.

W ramach realizacji nakreślo
nych celów, w pierwszym roku 
swej działalności forum planuje 
przeprowadzenie szeregu imprez: 
konferencji, seminariów, dyskusji, 
w których wezmą udział przedsta
wiciele Litwy, Polski, krajów UE. 
Przewidziano też zorganizowanie

czenia, szczególnie w dziedzinie 
podatków, rozwijania drobnej 
i średniej przedsiębiorczości.

Ponieważ szczególną rolę w bu
dowie nowoczesnego państwa, któ
re nie integruje się z instytucjami 
międzynarodowymi, odgrywa ak
tywność jego mieszkańców, wy
kształcenie prawne, możliwość wy
wierania wpływu na podejmowanie 
decyzji politycznych na różnych 
szczeblach, dlatego forum gotowe 
jest przyczynić się do budowy 
otwartego, opartego na stosunkach 
tolerancji społeczeństwa na Litwie, 
wykorzystując doświadczenia na
szego partnera strategicznego — 
Polski i innych krajów.

Forum jest nastawione na 
udział w programach międzynaro
dowych, współpracę z instytucjami 
centralnej i lokalnej władzy Litwy, 
jak też utrzymanie roboczych kon
taktów z działającymi w Polsce or
ganizacjami pozarządowymi.

Założyciele forum są prze
świadczeni, że należy mówić też 
o rozszerzaniu praw człowieka 
w państwie demokratycznym, 
wpływie rozwoju technologii infor
macyjnych na kształtowanie społe
czeństwa. W składzie założycieli
jntegry" znaleźli się między inny-

Trzy dni luzu w Moskwie
Mieszkańcy krajów bałtyckich będą teraz mogli dłużej przebywać 

w Moskwie bez meldunku.
Dotychczas mieszkańcy Łotwy, Litwy i Estonii musieli w ciągu dnia za

meldować się w Moskiewskim Wydziale Wiz i Rejestracji MSW bądź po 
trzech dniach opuścić miasto. Po przedłużeniu terminu obywatele krajów 
bałtyckich będą mogli zameldować się w ciągu 3 dni.

dyskusji nt. przebiegu reform go
spodarczych i wymiany doświad-

W Ministerstwie Ochrony Kraju

Rodzinna przysięga

mi członek zarządu firmy telekomu
nikacyjnej „Tele 2“, ekonomista Ju- 
ozas Śarkus, oraz kilka osób pracu
jących w mediach Litwy i Polski.

Codzienna działalność forum 
będzie finansowana ze składek 
członkowskich, które przy dzisiej
szej liczbie członków wynosi 44 li
ty, natomiast działania społeczne 
organizacji będą finansowane mię
dzy innymi z międzynarodowych 
funduszy w ramach realizacji kon
kretnych programów i projektów. 
Forum ma nadzieję na ścisłą współ
pracę z instytucjami rządowymi 
i samorządowymi.

Kontakt z forum: integra@one.lt
Wanda Zajączkowska

W czwartek w południe w sta
wie w pobliżu sadu botanicznego 
w Kownie znaleziono topielca. Na 
razie tożsamości denata nie usta
lono. Przypuszcza się, że jest to 
ciało młodego mężczyzny, w wie
ku 16-19 lat. Siadów przemocy nie 
znaleziono. Zwłoki przebyły 
w wodzie około dwóch dób.

Pożar na torfowisku

W czwartek w rejonie radwili- 
skim wybuchł pożar na torfowi
sku w Tyruliai. Ogień zajął obszar 
5 ha. Likwidację żywiołu kontynu
owano również w piątek. Przyczy
ny pożaru na razie nie ustalono.

„Wybuchowi” Łotysze

W czwartek pogranicznicy 
w Łożdziejach zatrzymali dwóch 
obywateli Łotwy, którzy próbowa
li z Litwy wywieźć około kilogra
ma materiałów wybuchowych nie 
ustalonego pochodzenia oraz 
strzelbę z uciętą lufą.

Podczas sprawdzania doku
mentów, na podstawie podejrze
nia o ich sfałszowanie, w autobu
sie jadącym do Niemiec zatrzy-
mano kobietę i mężczyznę. W ich
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bagażu znaleziono materiał wybu-^|^

chowy, prawdopodobnie trotyl.

Nie o jakość chodzHo

W środę około godz. 12 poli
cja i celnicy Wileńskiego Lotniska 
zatrzymali 800 kg złomu rzadkich 
metali. Ładunek był deklarowany 
jako nie jakościowe części radio
we i został po prostu przemycony. 
Według danych wstępnych, war
tość przemytu wynosi ponad 
250.000 litów. Trwa dochodzenie.

Organizatorka

trzech
Za zorganizowanie zabójstwa

mieszkańców Wilna
w czwartek Wileńska Prokuratura 
Okręgowa zażądała dla 35-letniej 
Liubowi Kirkowskiej 14 lat więzie
nia. Matka trzech dzieci razem ze 
swym mężem Stanisławem Kir- 
kowskim i szwagrem Borisem Do- 
Ygalasem jest sądzona za zorgani
zowanie w 1992 r. zabójstwa 
trzech osób oraz za inne przestęp
stwa.

Zrujnowany symbol

Egzotyka
w piątek na międzynarodowym festiwalu folklorystycznym „Skamba, 

skamba kankliai” wystąpili najbardziej egzotyczni jego goście - zespoły 
z Tiiwińskiej Republiki Autonomicznej (w składzie Federacji Rosyjskiej) 
oraz Indonezji. Zespół tuwiński „Ay-Kherel” (Blask księżyca) jest unika
ny ze względu na swój gardłowy śpiew w pięciu stylach, uważany na świe
cie za niezwykłe zjawisko sztuki wokalnej.

Ślady nieoczekiwanego gościa
We wsi Mirabełis rejonu kupiskiego na polu gospodarza zauważono 

ślad niedźwiedzia. Te zwierzęta nie zamieszkują w Litwie już od końca 
XIX w. Lasy są zarówno na Białorusi, jak i na Łotwie, toteż być może zwie
rzę przywędrowało z sąsiednich krajów.

Podczas ubiegłego weekendu ślady niedźwiedzia zauważyli też 
mieszkańcy wsi Klykiai w rejonie uciańskim. Możliwe, że to samo zwierzę

Unikalny przypadek odnotowa
no w historii Litewskiego Wojska - 
wśród zaprzysiężonych wczoraj 
w Wilnie 4ł poborowych byli też trzej 
bracia: Poviłas, Petras i Andrius 
Markevićiusowie.

Przybyli z Szawel bracia już od 
miesiąca służą w Kompanii Straży 
Honorowej. Jak twierdzą 20-letni 
bliźniacy Povilas i Petras, do wspól
nej służby namówił ich starszy 
o dwa lata brat Andrius, „bo razem

jest weselej”. Bracia twierdzą, że 
pierwsze wrażenia z wojska są do
bre i nie rezygnują z myśli o dalszym 
połączeniu swych losów z wojskiem.

„W ciągu 10 lat jest to już piąta 
para bliźniąt, służąca w naszej kom
panii” - powiedział jej dowódca ka
pitan Darius KondrataviCius. Jedną 
z podstawowych funkcji Kompanii 
Straży Honorowej jest udział w uro
czystościach powitania dostojnych

Symbol studentów wydziału 
fizyki — samochód Dino Zaur zo
stał zamieniony przez nieznanych 
sprawców w kupę złomu.

W środę wieczorem do kłaj- 
pedzkiej policji zgłosił się student 
trzeciego roku wydziału fizyki. Za
wiadomił on, że z wynajmowane
go garażu zginął samochód 
M 412. Na dachu auta znajdował 
się zamontowany symbol fizyków 
Dino Zaur. W czwartek policjanci 
znaleźli złom moskwicza na brze
gu rzeki Neris.

gości z zagranicy. (BNS) Sprawa honoru

zawędrowało aż do Kupiszek. (ELTA,BNS)

FOTOCERAMIKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Vilnius, Asanavićiates 20/2 ( centrum handlowe "Vaivoryl(śtd“),tel. 26 97 79

Serdeczne Bóg zapłać Wszystkim, którzy nas 
wsparli w ciężkiej chwili utraty śp. Felicji Łatkow-
skiej. Rodzina

Policja wileńska zwróciła cór
ce premiera Indze Paksaite tele
fon komórkowy, który zrabowano 
u niej przed dwoma tygodniami. 
10 maja w biały dzień na Antoko- 
lu mężczyzna popchnął Ingę. 
Dziewczyna upadła, a z torebki 
wysypały się różne rzeczy, w tym 
telefon. Napastnik schwycił go
i uciekł. Przygotowała I. L

mailto:integra@one.lt
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Zawody rejonu wileńskiego wśród niepełnosprawnych  - ..................  —.. ...............................

Sportowe święto w Bukiszkach
W piątek w Bukiskiej Szkole 

Rolniczej odbyło się święto sportu 
rejonu wileńskiego dla niepełno
sprawnych. Podobna impreza prze
prowadza się na Wileńszczyźnie po 
raz drugi.

W uroczystej atmosferze mer re
jonu wileńskiego Leokadia Ja- 
nusauskiene oraz dyrektor Buki
skiej Szkoły Rolniczej Sigitas Palin- 
skis dali znak do rozpoczęcia zawo
dów, w których chęć rywalizacji 
wyraziło 50 uczestników.

- Najważniejsze - to przełama
nie kompleksu, pokonanie lęku 
przed pokazaniem swej wady. Cie
szy nas, że coraz więcej uczestni
ków bierze udział w tym święcie. 
W minionym roku w podobnych za
wodach w Rudominie udział wzięło 
43 niepełnosprawnych. W przyszło
ści mamy nadzieję na jeszcze więk
sze grono — powiedział kierownik 
działu sportowego w rejonie wileń
skim Józef Szuszkiewicz.

Na początku goście z Wilna ro
zegrali pokazowy mecz siatkówki 
i trzeba przyznać, że zawodnicy im
ponowali duchem walki i poświę
ceniem w grze. A kilku ich zagryw
kom mogliby pozazdrościć nawet 
drużyny mistrzowskie.

Następnie w programie było
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Strzelanie z pistoletu pneumatycznego sprawiało uczestnikom wiele radości

“SW

Zagrywkom siatkarzy mogliby pozazdrościć nawet drużyny mistrzowskie

strzelanie z pistoletu pneumatycz
nego oraz rzucanie rzutków do tar
czy (darty). Później odbyły się za
wody w szachach i warcabach.

Każdy rzut czy strzał stanowił 
swego rodzaju zwycięstwo dla każ
dego zawodnika, chociaż wysoka 
lokata też ich kusiła.

Stanisław Łaniewski ze Skojdzi- 
szek chętnie uczestniczy w podob
nych imprezach. Wziął udział w sza

chach, warcabach oraz rzutkach. 
Trenuje szachy w klubie „Drau- 
gyste” w Justyniszkach.

Dla tych, którzy zajęli w klasyfi
kacji pierwsze miejsca, przyszyko
wano pamiątkowe medale, ale 
i dla pozostałych ich nie zabraknie 
- otrzyma je każdy uczestnik, gdyż 
każdy z nich jest na pewno zwy
cięzcą, ponieważ pokonał swój 
los.

Po każdym wysiłku sportowym 
należy się porządny obiad, na który 
zostali zaproszeni wszyscy uczest
nicy święta sportowego. Potem na
stąpiła najbardziej uroczysta chwila 
— nagradzanie. Medale wręczała 
kierowniczka działu opieki socjal
nej Stefania Stankiewicz. Na zakoń
czenie odbył się koncert zespołu 
„Truskaweczka” z Awiżeńskiej Szko
ły Średniej.

Frekwencja uczestników wska
zuje, że podobne święta są potrzeb
ne i mają sens. Zapał, z jakim 
uczestnicy przystępowali do roz
grywek, nasuwał wątpliwości, kto 
tak naprawdę jest niepełnosprawny 
— ten, który nie jest sprawny fizycz
nie, a potrafi wiele, czy ten, który 
wiele może, a nie chce.

Andrzej Łakis 
Fot. Marian Paluszkiewicz

NATO powinno się rozszerzać-------------------------------------------------------------------------------

„Szukamy przyjaciół, nie wrogów”
Na forum NATO w Kopenhadze 

prezydent Litwy Yaldas Adamkus 
zaznaczył, że NATO powinno się 
rozszerzać, a sprzeciw Rosji prze
ciwko przyjęciu nowych członków 
nie trafia do przekonania i opiera 
się na starych stereotypach.

W piątek, przemawiając na mię
dzynarodowym forum NATO na te
mat podejmowania decyzji poli
tycznych i wojskowych, Adamkus 
powiedział, że po latach konfliktów 
i braku stabilności wspólnota euro- 

Hgtatlantycka zbliża się do bezpieczeń- 
stwa, opartego na zasadach wolno-
ści, demokracji, dobrobytu i współ
pracy, a rozszerzenie Aliansu 
zwiększa bezpieczeństwo całej Eu
ropy.

Zdaniem Adamkusa, ograniczo
ne poszerzenie oznaczałoby mniej
szą integrację, a mniejsza integracja 
— że więcej narodów europejskich 

jest pozostawionych na pastwę lo
su.

Zdaniem prezydenta, przyjęcie 
Czech, Węgier i Polski do Aliansu 
Północnoatlantyckiego zwiększyło 
bezpieczeństwo i stabilność w Eu
ropie, a perspektywa zostania 
członkiem NATO jest ważna, zrze
sza wysiłki kandydatek na rzecz bu
dowy demokracji i reform w zakre
sie wolnego rynku.

Adamkus zaznaczył, że Litwa, 
prowadząc politykę dobrego są
siedztwa i aktywnie uczestnicząc 
w operacjach pokojowych na Bał
kanach, zarówno jak i inne przyszłe 
państwa NATO, już obecnie przy
czynia się do stabilności i wzajem
nego zaufania w Europie.

„Rozszerzenie jest ważne i to 
właśnie teraz” — zaznaczył prezy
dent. Wyraził on nadzieję, że w de
batach na temat przyjęcia nowych 

członków idea stworzenia wspólnej 
i wolnej Europy nie zostanie pomi
nięta, tylko odwrotnie, wzmocnio
na polityką otwartych drzwi Alian
su.

Adamkus powiedział, że coraz 
częściej słyszy się stwierdzenia, iż 
rozszerzenie NATO nie powinno 
być kontynuowane, gdyż może za
szkodzić interesom Aliansu oraz 
podkreśla się, że dobre stosunki 
z Rosją są ważne dla stabilności 
i przyszłej współpracy.

' „Nie wątpię, że musimy tworzyć 
przyszłość na kontynencie wspól
nie z Rosją” - powiedział prezy
dent. Jednocześnie zadał retorycz
ne pytanie, dlaczego Rosja mylnie 
sądzi, że może powstrzymać lub 
zwolnić poszerzenie NATO.

Zdaniem Adamkusa, argumen
ty Rosji przeciwko przyjęciu no
wych członków nie są przekonywa

jące, tylko oparte na starych stereo
typach, nie zaś nowej rzeczywisto
ści.

„śzukamy przyjaciół, a nie wro
gów, dążymy do zaufania i otwarto
ści, nie zaś gniewu i nieufności. 
W dalszym ciągu będziemy rozpra
szali obawy Rosji i spodziewamy 
się, że inni uczynią to samo" — po
wiedział przywódca Litwy.

W swoim przemówieniu wspo
mniał on również o podpisanym 
w Wilnie przez partie polityczne Li
twy porozumieniu, potwierdzają
cym, że Litwa dąży do członkostwa 
w NATO oraz aktywnego udziału 
w ogólnej polityce zagranicznej 
i bezpieczeństwa Unii Europej
skiej.

M'.Jest to wyraźny znak tego, że 
wiemy, kim jesteśmy i dokąd zmie
rzamy" — zaznaczy! prezydent.

Porozumienie „O polityce obron

nej Litwy w latach 2001-2004" podpi
sały zarówno partie rządzące, jak 
i opozycyjne, a także przedstawicie
le kilku mniejszych partii.

W końcu przemówienia Adam- 
kus nazwał rok 2002 „fundamental
nym”, gdyż pierwsze państwa Eu
ropy Wschodniej i Środkowej po
winny być zaproszone do Unii Eu
ropejskiej, a na szczycie NATO 
w Pradze mają być podjęte decyzje 
w sprawie dalszego poszerzenia 
NATO.

Jak powiedziała rzeczniczka 
prasowa prezydenta, po swoim wy
stąpieniu Adamkus około 40 minut 
odpowiadał na pytania uczestni
ków forum na temat gotowości Li
twy do członkostwa w NATO, stano
wiska Rosji wobec poszerzenia, 
przyszłości obwodu kaliningradz
kiego.

(BNS)
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Waluta

LTL

USD

EUR

KREDYT BANK
Terminowa lokata REKORD 

(stałe odsetki roczne)
7 dni

2,0%

1,8%

14 dni 21 dni

2,3%

2,3%

2,76%

2,75%

Wybierzcie najdogodniejszy rodzaj lokaty!
REKORD
Ten rodzaj lokaty oferujemy Klientom, których interesuje 
deponowanie środków na bardzo krótki okres 7, 14 bądź 21 dni. 
Odsetki za te lokaty naliczamy według stałej stopy procentowej i są one 
niezmienne przez cały okres przechowywania.
Minimalna suma lokaty 4000 Lt.
Na parę ty godni?... Dobrze, bez problemu!
Kiedvt Bank S.A.
Ul. Liejyklos 3/1, Wilno, teL (22) 79 10 72, 79 1103, www.kredytbank.lt

http://www.kredytbank.lt
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IIPatronat prasowy "Kuriera Wileńskiego'

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych zaprasza 
wszystkich, chętnych 
do wzięcia udziału 
w Xłlł Turystycz
nym Zlocie 
Polaków na 
Litwie w dniach 
22 - 24 czerw
ca 2001 r.

Tradycyjne 
i nie tylko zaba
wy turystyczno- 
sportowo-artystyczne odbędą się w rejonie sołecz- 
nickim, nad rzeką Solcza, w okolicach Podborza.

Na Zlot prosimy przyjeżdżać w drużynach zorga
nizowanych (skład drużyny: 4 panie i 4 panowie, 
plus rezerwa).

Osoby niepełnoletnie muszą być w towarzystwie 
opiekuna.

Przypominamy, że każda drużyna powinna po
siadać niezbędny sprzęt turystyczny (w tym kom
pas) oraz prowiant. Ponadto, każda drużyna powin
na przedstawić organizatorom Zlotu, po przybyciu 
na miejsce, listę uczestników z zaświadczeniem le
karskim.

Szczegółowe informacje udzielane są pod nume
rami telefonu; 8 286 48 130 lub 8 286 21 765.

Program XIII Turystycznego 
Zlotu Polaków na Litwie 

22 - 24.06.2001
22.06.2001
19.00 Uroczyste otwarcie zlotu.
Przedstawienie się drużyn (wizytówka).
20.30 Artystyczna cześć prezentacji drużyn.
23.00 Bardziej bliska integracja uczestników, 

czyli DYSKOTEKA.

23.06.2001
10.00 Bieg na orientację w terenie.
14.00 Sztafeta sportowa.
16.00 Konkurs wiedzy o Wileńszczyźnie.
18.00 Konkurs na Miss zlotu.

W przerwie konkurs na kuchnię 
oraz konkurs znachorów.

22.30 DYSKOTEKA
(w toku niespodzianki dla Jana i Janki).

24.06.2001
9.00 Sztafeta turystyczna.
11.00 Konkurs na zagrodę.
14.00 Uroczyste wręczenie nagród 

oraz zamknięcie zlotu.
Przez te wszystkie godziny mordęgi znoszenia warun

ków turystycznych i skutków z tego wynikających, towa
rzyszyć WAM będzie STOWARZYSZENIE INICJATYW 
SPOŁECZNYCH.

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na fałach

audycji w języku poiskim

Życzymy dobrego odbioru 1

Serdecznie dziękujemy Szanownemu Panu Markowi Pakule, 
zastępcy dyrektora Domu Kultury Polskiej, za przekazane książki 
z literatury pięknej.

Nauczyciele i uczniowie
Szkoły Podstawowej w Kolonii Wileńskiej
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I zewnętrzna 
i wewnętrzna reklama

I firmowe opakowanie
I wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety

Vilntus, Olandą 3, 
tel.25 30 55

KMY6YHAS • KSIĘGARKIaI

I pocztówki, kalendarze
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I ■ nalepki, etykietki
I I reklama na środkach
H transportu

i napisy na ubraniach
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STUDIO

Darlaus ir Glreno g. 2
LT-2038 Vilnius

CL e-mail: clierm@is.lt

"S tel.: (8-22) 33 23 41
•=. tel.: (8-22)61 97 15
O GSM: (8-287) 9 48 48

GSM: (8-285) 5 65 94

zapraszają dzieci i młodzież w 
wieku 5-18 lat na wypoczynek w

Kaćergine
^^^"V\Vnas" 399 Lt

"Merkurijus" 369 Lt

Program: nauka jazdy samocłiodem, 
basen, aerobik, samoobrona, 
kurs jęz. angielskiego, dyskoteki.
nocne 
wyprawy i 
ogniska, 
spotkania.

Wyżyirienie 
5 razy 

dziennie.
Dobre 

warunki. 
Ochrona.

Momacja tel. 3232 43 3‘.̂ 2^(8-285) 81434

Wszystkie lektury szkolne, 
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie

Gwiazdy mówią, że w dziś...
BAliAN. Dzisiaj Twoje samopoczucie wyraźnie sic po

gorszy. Zwłaszcza w pierwszej połowie dnia. Dużą przy
jemność sprawią Ci zajęcia związane z ekologią. Także 
twórczość artystyczna pozwoli ujawnić Twoje skrywane 
talenty.

BYK Nie bagatelizuj dziś żadnych dolegliwości zdro
wotnych. Niekorzystne wpływy planet mogą jeszcze bar
dziej potęgować problemy natury psychicznej. Staraj się 
pracować nad rozwojem swoich talentów i zainteresowań.

BLIŹNIĘTA. W godzinach rannych możesz odczuwać 
brak chęci do pracy i ogólne osłabienie. Nie grożą Ci żad
ne problemy zdrowotne, ale pamiętaj o negatywnych skut
kach przesilenia wiosennego.

BAK. Dzisiaj możesz oczekiwać ciekawych spotkań 
i kontaktów towarzyskich. Nie marnuj więc dnia na bez
czynność. Twoje starania na pewno nie pójdą na marne. 
Przy podejmowaniu decyzji nie kieruj się wyłącznie wzglę
dami rTKiteriaino-finansowymi.

LEW. Dzień może okazać się mało aktywny. Zajmij się 
więc sobą, a przede wszystkim swoim ciałem. Nie ulegaj 
pokusie lenistwa, gdyż bezczynność może Cię jeszcze bar
dziej zdołować.

PANNA. Do południa doprowadź do zakończenia roz
poczęte wczoraj sprawy. W godzinach późniejszych poczu- tle
jesz się znacznie lepiej i wtedy wskazane są nowe przed
sięwzięcia. To odpowiedni moment abyś zastanowiła się 
nad możliwościami zdobywania pieniędzy.

1E4G4. Niczego nie osiągniesz tracąc wiarę w siebie. 
Miej to na uwadze i staraj się być bardziej wytrwała 
w swoich dążeniach. Godziny popołudniowe będą bar
dziej sprzyjać rozwojowi ciekawych wydarzeń.

SKORPION. Dzisiejszy dzień nie będzie należał do naj
lepszych. Kwadratura Księżyca do Wenus sprowadzi na 
Ciebie nieporozumienia rodzinne i inne niepokoje. W spra
wach zawodowych możesz mieć trudności z podejmowa
niem słusznych decyzji.

STRZELEC. Dzień przeznacz na kontakty z rodziną, 
a przede wszystkim z dziećmi. To dobry czas na pogłębia
nie wzajemnych relacji. Dużą satysfakcję sprawi Ci także 
działalność społeczna i charytatywna.

KOZIEROŻEC. Zrezygnuj dziś z podejmowania waż
nych decyzji. Zwłaszcza tych, które dotyczą sfery zawodo
wej. Satysfakcję może sprawić Ci praca charytatywna lub 
zajmowanie się dziećmi. W sprawach sercowych należy 
zachować spokój i niczego nie przyśpieszać.

WODNIK Wszelkie transakcje i przedsięwzięcia odłóż 
na inny czas. Nie podejmuj niepotrzebnego ryzyka. Niektó
re Twoje plany trzeba koniecznie zmodyfikować. Stosunki 
z rodziną i najbliższymi będą trudne.

RYBY. Zapowiada się pomyślny dzień. Zwłaszcza na 
polu zawodowym możesz wiele osiągnąć. Staraj się korzy- 
stać z dobrych rad specjalisty. Tylko On może Tobą odpo
wiednio pokierować. Zwracaj także uwagę na szczegóły. 
Mogą one okazać się dla Ciebie niezwykle ważne.

Krzyżówka z hasłem
Poziomo: A-tubylec, B-samolub, 

C-zrzeczenie się tronu, D-pauza, E- 
część stołu *początek skali, F-modli- 
twa błagalna, G-na atrament, H-duża 
liczba zachorowań, I-kancelaria no
tariusza, J-używa wiosła o dwóch 
piórach, K-kobiety jeżdżące konno, 
L-łączy konstrukcje metalowe, L-two- 
rzy szuwary, M-samiec świni, N-po- 
stanowienia, uchwała, 0-łewa strona 
tkaniny, P-substancja wydzielana 
u zwierząt przez komórki nabłonka, 
R-odmiana kwarcu.

Pionowo: 1-średniowieczna bu
dowla obronna, rondel, * rodzaj har
monii ręcznej, 3-twórca religii na-
zwanej jego imieniem buzia dzie-
cięca, 4-szlak komunikacyjny, 5-koń- 
czyna górna *dawny salon fryzjer
ski. 6-uratowanie, ocalenie, 7-kaleso- 
ny *zespół komórek, 8-działaczka 
niemieckiego ruchu robotniczego 
(1. 1857-1933), 9-ważny port we Wło
szech *dawna miara aptekarska, 10- 
projektodawca, 11-honorowa asysta 
sztandaru, 13-nauka o ciałach nie
bieskich, 15-łoch więzienny.

Po rozwiązaniu krzyżówki nale
ży odczytać hasło - przysłowie pol
skie: (A-n, L-6, B-5, 0-7, C-4) (1-8, N- 
4, E-2, P-3, Ł-10) (A-7, E-9) (R-10, H- 
6, M-5, J-14, N-5) (P-2, C-ł5, H-9, E-7,
I-IO, 0^). Utożyt Wł. P.

Kupony można przysłać za cały 
miesiąc. Ostatni termin wysyłania 
za maj - 29 maja (ważny stempel 
pocztowy). Wyniki — 2 czerwca.

10 11 12 13 14 157 8
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Gdyby młodość umiała, gdyby starość mogła

Nie zaangażowani w politykę
(Dokończenie ze str. 1)

Trudno w tej chwili coś kon
kretnego powiedzieć, gdyż jeszcze 
w ciągu tych dwóch dni nie zdąży
łem zapoznać się z realiami, z do
kumentami i możliwościami. Jed
no jest pewne, że trudu nie będzie
my żałować, aby każdy Polak był tu 
oczekiwany i czuł się, jak u siebie 
w domu.

Ma Pan już pewne nawyki pra
cy kierowniczej. Pomoże to Panu 
w tej nowej działalności?

Mam nadzieję, że tak. Już na 
początku łat 90 zakładaliśmy razem 
z kolegami Klub Włóczęgów. Wte
dy też w pewnym stopniu wypró
bowałem siebie w pracy organiza
cyjnej i wydaje się, że coś niecoś 
udało się zrobić. Przypominam

^3

.r
i

IV żadnym sąsiednim państwie nasi roda
cy nie mają tak pięknego Domu, jak u nas 

okres, kiedy powstawało Stowarzy
szenie Kulturalne Polaków na Li
twie, gdzie również starałem się 
coś zdziałać dla naszego wspólne
go dobra. Tak, jak niemal wszyscy 
Polacy, należałem do ZPL. Teraz 
odszedłem od tej działalności 
z uwagi na to, że musiałem rozpo
cząć pracę, potem naukę, a to wy
magało dużo czasu i poświęce
nia...

4^ Nie tylko Pan odszedł od aktyw
nej działalności w ZPL.

Tak, to prawda, chociaż uwa
żam, że ZPL powinien być i aktyw
nie działać. Czasem przychodzi ta
ka myśl, aby, nie daj Boże, z cza
sem nie zanikła działalność Domu 
Kultury Polskiej. Byłaby to strata 
niepowetowana, więc wspólnie bę
dziemy dążyć do jego rozwoju. 
W żadnym sąsiednim państwie na
si rodacy nie mają tak pięknego 
Domu, jak u nas. A to bardzo zobo
wiązuje, to znaczy, że Państwo Pol
skie na nas pokłada wielkie nadzie
je.

Zainteresowanie naszego pol
skiego społeczeństwa jest ogromne 
co do wytypowanego kierownictwa 
Domu. Daje się słyszeć, na szczę
ście, nie tak nagminnie, że przy do
borze dominowały jakieś rozgryw
ki polityczne itd. Czy Pan osobi
ście, gdy ogłoszono, że został wyty
powany na stanowisko dyrektora, 
nie odczuł pewnego dyskomfortu, 
czy ewentualnie wyrazów sympa
tii?

Zaczynam odczuwać różne na
stroje. Powstała swego rodzaju 
próżnia i pytania: ktoś ty taki, kim 
jesteś? Chcę jedynie powiedzieć, 
że w żadnych rozgrywkach poli
tycznych ani ja, ani pani Beata nie 
uczestniczymy. 1 nie widzimy moż
liwości wpływania na naszą działal
ność jakichkolwiek sił politycz

nych. Podkreślam — będzie to ośro
dek życia kulturalnego naszych ro
daków. Taki widziałem np. w Lon
dynie. Jest to bardzo sympatyczny 
ośrodek, gdzie rodacy spędzają mi
le czas.

Nie da się pominąć tematu fi
nansowego. Jak ma wyglądać 
utrzymanie Domu? Czy „Wspólno
ta Polska” nadal będzie go finanso
wać, przynajmniej w ciągu najbliż
szych lat?

O ile mnie wiadomo, do końca 
tego roku pieniądze na skromne 
utrzymanie Domu z Polski są zapla
nowane. Jak będzie dalej, nie 
wiem, bo jak mówiłem, jeszcze for
malnie nie przystąpiłem do wyko
nywania konkretnych obowiązków. 
Tym niemniej, wiadomo, że z bie
giem czasu Dom będzie musiał 
sam się utrzymać — z działalności 
komercyjnej. 1 to będzie również 
bardzo ważną sferą jego działalno
ści.

1 bardzo trudną?
Dom jest tak duży, że jedynie 

wstępne zapoznanie się z jego po
mieszczeniami zajęło nam półtorej 
godziny.

Działalność komercyjna rów
nież będzie wymagała pomieszcze
nia.

Na pewno. I tak sobie rozma
wialiśmy, że jeszcze są nie zago
spodarowane miejsca Domu, które 
przy pomysłowości można będzie 
wykorzystać w tym celu.

Jest Pan człowiekiem bardzo 
młodym. Na co dziś najbardziej 
stawia młodzież w sprawach życio
wych?

Może się mylę, ale wydaje mi 
się, że na dorabianie się. Jest to ta
ki zachodni styl życia.

Czy dorobi się Pan na stanowi
sku dyrektora DKP?

Chyba nie bardzo Jestem prze
konany, że czeka mnie tu bardzo 
ciężka, żmudna praca społeczna. 
1 pod jakimś względem zapewne 
niewdzięczna, gdyż wszystkim nie 
da się dogodzić.

Jak Pana rodzina przyjęła to, 
że zostaje Pan dyrektorem tak po
ważnej placówki? Proszę opowie
dzieć więcej o sobie.

Rodzina przyjęła bardzo pozy
tywnie. Mówię o rodzicach, sio
strze, bo nie jestem żonaty. O so
bie? Proszę. Ukończyłem na Uni
wersytecie Wileńskim wydział eko
nomiczny. Co prawda, wstąpiłem 
tam jeszcze w tamtych czasach, 
gdy takiego szału na ten wydział 
nie było - w roku 1989, po ukoń
czeniu szkoły niemenczyńskiej. 
Pracowałem ostatnio w dziedzinie 
komercji, w firmie handlującej me
blami. Teraz studiuję prawo na tej 
samej uczelni, zaocznie. Moim naj
większym marzeniem jest jego 
ukończenie i zdobycie zawodu 
prawnika. Jakie mam hobby? Po
dróże. Zwiedziłem ponad 20 kra
jów, a wiadomo, co kraj to obyczaj.

Wiem od włóczęgów, że organi
zował Pan dużo wypadów i to nawet 
zagranicznych.

Owszem, udawało się. Z podró
żowaniem nie zerwę nadal.

Od czego zacznie Pan swoją 
pracę 1 czerwca?

Od zapoznania się z pracowni
kami. A także z planami pracy Do
mu. Bo przecież nie przychodzimy 
na puste miejsce. Rady ludzi, któ
rzy tu zaczynali działalność, za
wsze będą mile widziane. Nie są

dzę, że można przekreślić to, co tu 
już zrobiono staraniem tych, którzy 
byli tu pierwsi. A tak na margine
sie, chciałoby się, żeby na pewne 
rezultaty poczekano przynajmniej 
miesiąc, bo o przepisowych stu 
dniach, które należą się rządowi, 
nie marzymy.

Beata Czaplińska: Nie mów 
hop, dopóki nie przeskoczysz

Podczas naszej wstępnej roz
mowy powiedziała Pani, że jest za
skoczona decyzją Fundacji miano
wania Pani na stanowisko zastępcy 
dyrektora Domu. Dlaczego?

Rzeczywiście, byłam zaskoczo
na, bo gdzieś w głębi ducha myśla- 
łam sobie, że podjęłam zbyt wygó
rowaną poprzeczkę. Zdaję sobie 
sprawę, że jestem młoda i, być mo-

Będę otwarta na każdą propozycję ludzi 
starszych, doświadczonych

że, to mogłoby być przyczyną, że 
nie zostanę zauważona. Ale prze
szłam do drugiej tury razem z inny
mi trzema panami. 1 jedno z pierw
szych pytań podczas rozmowy 
kwalifikacyjnej było to, że kazano 
mnie w ciągu 30 sekund umotywo
wać, dlaczego kandyduję na to sta
nowisko. Kierowałam się tym, że 
tutaj w Wilnie jestem bardziej Po
lką niż w Polsce i dlatego bardzo 
bym chciała dla polskości tu coś 
zdziałać. To, że powstał w Wilnie 
Dom Polski, może być dla mnie od
powiednim miejscem, gdzie mo
głabym coś zdziałać dla dobra ro
daków. Tak to widzę.

A jak Pani widzi działalność 
Domu?

W tym jesteśmy zgodni z Artu
rem — chcę, żeby byt Domem dla

Czytelniczka prosi o odpowiedź-----------------------------------

Regulamin obowiązywał
Piszę do redakcji w sprawie nie

dawnego mianowania dyrekcji Do
mu Kultury Polskiej.

Nie ukrywam, że zdziwiło mnie 
i moich sąsiadów z dzielnicy Po- 
szyłajcie, z którymi rozmawiałam, 
że na stanowisko zastępcy dyrekto
ra tej placówki została mianowana 
Beata Czaplińska, osoba bardzo 
młoda, mająca za sobą zaledwie 1 
rok pracy na kierowniczym stano
wisku, podczas gdy w warunkach 
objęcia stanowiska kierowniczego 
wymagało się pięciu lat. Wiem, że 
pan Jan O. (nazwisko podane w li
ście — red.), chociaż jest prawni
kiem z niemałym stażem pracy, od- 
padł już w pierwszej turze. O ile mi 
wiadomo, w podaniu wskazał, że 
pretenduje do stanowiska zastępcy 
dyrektora. Ja osobiście mam czte
ry lata stażu na kierowniczym sta- 

wszystkich Polaków. Również dla 
tych, którzy przyjadą do nas w go
ścinę. Mam nadzieję, że uda mi się 
nawiązać kontakty z Polonią róż
nych krajów, w tym Stanów Zjed
noczonych, Kanady. Chciałabym 
zwrócić jej uwagę na nasz Dom 
i jego działalność. Można byłoby 
założyć jakieś biura doradztwa ko
mercyjnego czy prawniczego. 
Wiem, że wiele firm polskich chce 
wejść na rynek litewski i dalej, 
mam nadzieję, że moglibyśmy po
móc im w znalezieniu kontrahen
tów.

Czy ma Pani już jakieś konkret
ne kontakty?

Studia ukończyłam w Polsce, 
na SGH, a więc mam dużo przyja
ciół ze studiów. W roku 1999 byłam 
na kursie ekonomicznym na Uni
wersytecie Notre Damę w Chicago, 
potem dość dużo podróżowałam 
po Stanach. Podróżowanie - to też 
moje hobby. Od ponad roku pro
wadzę przedstawicielstwo polskiej 
firmy odzieżowej na Litwie.

Pani stanowisko brzmi: zastęp
ca dyrektora ds. programowych 
i kontaktów. Z kim Pani planuje na
wiązać kontakty na Litwie?

Chciałabym, żeby ludzie, któ
rzy na Litwie pracują w dziedzinie 
kultury, byli z nami, by z nami 
współpracowali. Jednak nie chcę 
niczego zapeszać, wileńskie przy
słowie mówi: nie mów hop, dopó
ki nie przeskoczysz. Chciałabym 
o tych sprawach porozmawiać 
przynajmniej po pół roku mojej 
działalności, wtedy mogłabym po
wiedzieć o wiele więcej.

Ukończyła Pani Szkołę Średnią 
im. A. Mickiewicza. Jak Pani ją 
wspomina?

Bardzo mile, jestem wdzięczna 
wielu nauczycielom, śpiewałam 
w chórze „Wilnianka”. Przez sie
dem lat, od 10 roku życia do ukoń
czenia szkoły, uczęszczałam do Te
atru Polskiego, jeszcze przy śp. Pa
ni Rymowicz. Bardzo wiele za
wdzięczam teatrowi, objechaliśmy 
z nim pół Polski i była to wspaniała 
szkoła życia. Cieszę się, że teatr na
dal działa i jest w dobrej formie ar
tystycznej.

Istnieje opinia, że młodzi czę
sto tak są zaabsorbowani swoimi 
ideami, że nic widzą, iż starsi też 
wiele działają. Jak Pani na to pa
trzy?

nowisku, a nie pięć, dlatego też nie 
zgłosiłam swej kandydatury. Chcę 
wiedzieć, dlaczego od razu 12 
osób odrzucono, a przyjęto tak 
młodą osobę.

Nazwiska mego proszę do pu
blicznej wiadomości nie podawać.

Od redakcji: O odpowiedź na 
zarzuty naszej Czytelniczki popro
siliśmy członka zarządu Fundacji 
Dobroczynności i Pomocy Domu 
Kultury Polskiej, jednego z człon
ków komisji typowania kandyda
tów na kierownicze stanowiska 
DKP, redaktora „Magazynu Wileń
skiego” Michała Mackiewicza. Po
wiedział on „Kurierowi", że wybór 
osób był dokonany na zasadach 
wyłącznie walorów rzeczowych 
kandydata. Nikt komisji nie może 
zarzucić braku obiektywności. Za
równo przedstawiciele z Polski, jak

Ja osobiście jestem pełna po
dziwu dla pracy naszych doświad
czonych ludzi i zawsze będę korzy
stać z ich pomocy i rady. Na przy
kład, pani Apolonia Skakowska — 
tyle energii i idei może mieć nie
wielu młodych. A i jej dorobek 
w polskim życiu kulturalnym Wilna 
i Wileńszczyzny jest ogromny. Po
dobnie jestem pełna podziwu dla 
pracy pana Józefa Kwiatkowskie
go. Będę otwarta na każdą propo
zycję ludzi starszych, doświadczo
nych. My, młodzi, mamy pełno 
energii do pracy. Razem możemy 
bardzo wiele zdziałać. Znów posłu
żę się przysłowiem — Gdyby mło
dość umiała, gdyby starość mo
gła...

Marek Pakuła: Nie jestem upo
ważniony

Marek Pakuła, wicedyrektor ds. administracji 
i gospodarczych na rozmowę nie zgodził się

Marek Pakuła, wicedyrektor ds. 
administracji i gospodarczych na 
rozmowę nie zgodził się, gdyż, jak 
powiedział, był czas przedtem, gdy 
miał więcej do powiedzenia 
w sprawie pracy Domu Kultury Pol
skiej jako dyrektor tej placówki. Te
raz nie jest upoważniony do dawa
nia wywiadów, a redakcję prawdo
podobnie nie interesują sprawy ad
ministracji Domu.

Tym niemniej redakcja poczu
wa się do przyjemnego obowiązku 
złożenia na ręce pana Pakuły 
ogromnego podziękowania za za
początkowanie pracy Domu Kultu
ry Polskiej w Wilnie. Był dyrekto
rem ponad pół roku.

Rozmawiała Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

i wileńscy przedstawiciele zarządu 
Fundacji, co do kandydatury pani 
Czaplińskiej byli zgodni. Mimo 
młodego wieku, doskonale orien
tuje się w procesach współczesnej 
przedsiębiorczości, ma wizję pracy 
Domu Kultury Polskiej, jest elo- 
kwentna, zna doskonale języki nie 
tylko polski i litewski, ale też an
gielski i rosyjski. Wywarła na komi
sji jak najlepsze wrażenie, zdoby
wając prawie najwięcej punktów 
w odpowiedziach na różne pyta
nia.

Pani Czaplińska jest, jak wiado
mo, zastępcą do spraw programo
wych i kontaktów. Zresztą, jak za
znaczył Mackiewicz, wolą praco
dawcy jest dokonanie wyboru swo
ich pracowników. Taka jest zasada 
ogólna i tłumaczenie się jfest niezu
pełnie na miejscu.
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W rejonie solecznickim
Odpocząć nad morzem

w ubie^y czwartek do Solecznik przybyli wiceprezydent miasta Bia
łystok Krzysztof Teodoruk i ojciec Edward Konkol ze stowarzyszenia 
„Droga”. Wizyta ich jest związana z opieką, jaką miasto to sprawuje nad 
domem dziecka w Sołecznikach.

Gości przyjął mer rejonu .lózef Rybak. Podziękował on za opiekę nad 
dziećmi, które bardzo potrzebują pomocy. Wiceprezydent Białegostoku 
przekazał merowi oficjalne zaproszenie dla 50 dzieci na letni wypoczy
nek nad Bałtykiem w Jastarni. Stwierdził on, że jest to dar mieszkańców 
Białegostoku, którzy starają się w różny sposób pomagać dzieciom na 
Wileńszczyźnie.

— Latem dzieci powinny odpoczywać, jest to rzecz normalna — pod
kreślił wiceprezydent.

— Jest to pomoc nie materialna, a duchowa — powiedział ojciec Kon
kol. — Konieczna jest szczególnie dla tych dzieci, które nie mają rodzi
ców. Znajdą one tam sobie przyjaciół, właśnie to może wpłynąć na dal
sze losy tych pokrzywdzonych dzieci.

Żeby spotkać Nowy rok w Jowaryszkach, rezerwację trzeba załatwiać już w końcu lata -*

Pony, balon, a może aerosanie?

Pomoc państwa
w rejonie solecznickim duże perspektywy ma rozwijanie gospo

darstw mleczarskich. Uświadamiają to sobie miejscowi farmerzy. Zało
żyli oni już około 20 ferm mleczarskich, zasadniczo niedużych.

Jak powiedział kierownik rejonowego wydziału rolnego Stanisław Le- 
biedź, tylko cztery takie gospodarstwa odpowiadają standardom euro
pejskim. Właśnie z tej przyczyny państwo wspiera te cztery fermy i kom
pensuje 40 proc, środków, zainwestowanych do ich założenia. W roku 
bieżącym na te cele rejon otrzymał 150 tys. litów. W najbliższym czasie 
farmerzy otrzymają te pieniądze. Na przykład, Andrzej Andruszkiewicz 
z Ejszyszek zbudował pomieszczenie, nabył krowy, a za otrzymaną po
moc zamierza kupić nowoczesny sprzęt do dojenia. Mieczysław Sako
wicz z Koleśnik nabył do swego gospodarstwa około 30 mlecznych krów.

Regina i Antanas Gedvilasowie, 
jako jedni z pierwszych w rejonie 
trockim, rozpoczęli działalność, 
którą później nazwano turystyką 
wiejską.

Przybyli do Jowaryszek (ok. 4 
km za Trokami w stronę Siemieli- 
szek) z Wilna, obaj po studiach 
ekonomicznych zachęceni możli
wością otrzymania działki pod bu
dowę własnego domu, o którym od 
dawna marzyli. Otrzymany projekt 
budynku, ich zdaniem, nie był 
energooszczędny, więc go nieco 
przerobili, tworząc, oprócz zajmo
wanych przez siebie pomieszczeń, 
jeszcze... cztery oddzielne mieszka
nia. Wtedy jeszcze nie zastanawiali 
się nad tym, jak zostaną zagospo
darowane te pomieszczenia. Wi
docznie Opatrzność już wówczas 
czuwała nad tą bardzo sympatycz
ną i serdeczną rodziną.

zamówienia na kilka miesięcy na
przód. Dla przykładu: żeby powitać 
Nowy Rok u państwa Gedvilasów, 
rezerwację trzeba załatwiać już 
w końcu lata albo nawet wcześniej.

— Śmiem twierdzić, że dziś w tu
rystyce wiejskiej nie ma żadnej kon
kurencji. Bardzo często własnych 
gości rozlokowuję u swych znajo
mych. Długo namawialiśmy i wresz
cie udało się namówić sąsiadów, 
by urządzili u siebie pokoje gościn
ne. Bardzo często do nas chcą 
przyjechać dość liczne grupy — do 
90 osób, więc w dzień mogliby być 
u nas, natomiast na nocleg poszliby 
do innych domów. Zdarza się też, 
że gdy dzwonimy do kogoś z pro
pozycją, by przyjął kilkanaście 
osób, mówi że np. w sobotę chce 
mieć święty spokój. Ma go, ale póź
niej nie ma też gości — analizuje Ge- 
dvilas.

wszystko do dyspozycji gości. Te 
atrakcje i nocleg u państwa Gedvi- 
lasów kosztują 40 Lt od osoby za 
dobę. Dzieci do 10 lat mają 50- 
procentową zniżkę. Za dodatkową 
opłatą można przelecieć się balo
nem (650 Lt), pojeździć konno 
(30—50 Lt za godzinę), można też 
odbyć bardzo fascynującą podróż 
aerołodzią (cena 4—godzinnej po
dróży dla 6 osób 150 Lt). Nie bra
kuje nigdy chętnych obejrzenia 
malowniczych trockich krajobra
zów z lotu ptaka (jeden taki lot 
kosztuje 5 Lt).

Niech żyje kooperacja

Rozpoczęło się od 
... kłamstwa

„Poradził znajomy” — 
to najlepsza reklama

Bójki na dyskotekach
Ostatnio policja solecznicka zaniepokojona jest agresywnym zacho

waniem się młodzieży na dyskotekach. W ciągu ostatnich majowych wol
nych dni z dyskotek w Czużakampiach i Małych Sołecznikach do szpitala 
przywieziono dwóch poszkodowanych.

Komisarz-inspektor Rościsław Pulubianko powiedział, że, zgodnie 
z ustawą, organizatorzy dyskoteki powinni zapewnić porządek, policja 
natomiast odpowiada za utrzymanie porządku na terenie wsi. Zarzuca on 
organizatorom dyskotek, że w pogoni za zyskiem niezbyt troszczą się 
o bezpieczeństwo bawiącej się młodzieży.

— Rodzice mogliby zainteresować się tym, co robią ich dzieci na po-
tańcówkach — mówi komisarz-inspektor. P. R.

W rejonie trockim
Giełda pracy informuje

Poziom bezrobocia w rejonie trockim jest jednym z najniższych 
w kraju i wynosi (na dzień 01.05.2001) siedem procent

W rejonie trockim obecnie pracy poszukuje 1204 osoby. 47 procent 
stanowią kobiety (458 osób), 119 osób to młodzież w wieku do 25 lat. 93 
osoby poszukujące jakiegokolwiek zatrudnienia są w wieku przedemery
talnym. 71 — to bezrobotni, poszukujący pracy już ponad 12 miesięcy. 
Obecnie 244 bezrobotnych w rejonie otrzymuje zasiłki.

Prezenty z Warszawy
w środę szkołę polską w Landwarowie odwiedziła delegacja Towarzy

stwa Przyjaciół Wilna i Grodna z Warszawy z Romualdem Paprockim 
i Dariuszem Loranty na czele.

- Są to dawni przyjaciele naszej szkoły. W ubiegłym roku pierwszo
klasiści w darze od przyjaciół z Polski otrzymali 30 tornistrów z całym 
wyposażeniem, polska grupa w przedszkolu w Landwarowie otrzymała 
15 kuferków z niezbędnymi rzeczami dla przedszkolaków. Dziś nasi przy
jaciele na zakończenie roku szkolnego przywieźli dzieciom wiele prezen
tów. Są to pozycje literatury pięknej, podręczniki z geografii, języka pol
skiego, francuskiego, plastyki oraz wiele artykułów kancelaryjnych. Pla
nujemy, że z okazji ostatniego dzwonka obdarujemy nimi naszych najlep
szych uczniów. Dlatego za pośrednictwem gazety chciałbym bardzo ser
decznie podziękować naszym rodakom zza granicy, osobiście pani wice
prezes stowarzyszenia Danucie Niewiadomskiej—Kruger za szczodre ser
ce i dobrą wolę — zaznaczył dyrektor szkoły Franciszek Żeromski.

Goście z Polski interesowali się sytuacją w szkole oraz zobowiązali 
się, że już w sierpniu kolejne dary dla przyszłych pierwszaków polskiej 
szkoły trafią do Landwarowa. Warszawskie Towarzystwo Przyjaciół Wilna 
i Grodna opiekuje się i pomaga również szkołom polskim w Kowalczu
kach, Rakańcach, Taboryszkach i Turgielach.

— Do pewnej organizacji my
śliwskiej w Trokach miała przyje
chać delegacja z Finlandii. Nikt 
z osób zapraszających nie umiał 
mówić po angielsku, więc... zgłosi
łem się. Ucząc się w szkole i studiu
jąc na uniwersytecie zdobyłem pe
wien zasób słów, ale niczego wię
cej. Skłamałem, że potrafię mówić 
i dlatego wysłano mnie do Estonii, 
by ich przywieźć. Jadąc tam uczy
łem się podstawowych zwrotów 
i wyrażeń, a już w drodze - po an
gielsku (!) omawiałem z nimi wa
runki naszej współpracy — przypo
mina dawne dzieje Antanas Gedvi- 
las.

Goście przyjechali latem, więc 
nie mając jeszcze własnego domu, 
cicerone rozmieścił ich w najlep
szych mieszkaniach w Trokach 
u znajomych. Śniadania, obiady, ko
lacje załatwiał w trockich restaura
cjach. Finowie za wszystko płacili 
sami, a 20 proc, sumy wydatków 
otrzymał Gedvilas za zorganizowa
nie ich pobytu. Stanowiło to duże 
pieniądze. Była to więc pierwsza 
i dość udana działalność w zakre
sie turystyki.

Mają najwięcej takich gości, 
którzy przyjeżdżają do nich z pole
cenia znajomych, czyli tych osób, 
które już gościli u siebie. Ktoś, kto 
„wyszperał” ich w katalogu usług 
tego rodzaju, ma przeważnie bar
dzo wiele pytań. Obecnie „pytają
cych” jest coraz mniej.

Najwięcej wrażeń odpoczywa
jące dzieci, a tatusiowie też, mają 
z proponowanych do zabawy stero
wanych radiem modeli samolotów, 
helikopterów, aerosani i aerołodzi, 
którą Antanas Gedvilas zbudował 
sam.

Niemożliwe, a raczej bardzo 
trudne jest do zrealizowania ma
rzenie, by wszystko to, co oferują 
gospodarze, było ich własnością. 
Konika pony wypożyczają od są
siada, balon jest własnością bar
dzo dobrego znajomego, konie są 
w gospodarstwie niedaleko zagro
dy. Czyli porozumienie i współpra
ca pięknie owocują.

Nie ma konkurencji

Rozpoczynali swą działalność, 
jako przedsiębiorcy, od zainstalo
wania w swych zabudowaniach go
spodarczych ogromnych lodówek 
i zarabiali na przechowywaniu pro
duktów. Później zarządzali własną 
firmą transportową, dziś mają za
grodę turystyki wiejskiej i posiadają

Goście z całego świata

Państwo Gedvilasowie mieli ja
ko gości obywateli różnych kra
jów: Francji, Ameryki, Polski, Islan
dii, Australii, nawet Nowej Zelan
dii, lecz najwięcej mają ich z Litwy. 
Mieszkańcy miast przybywają tu, 
by odpocząć od miejskiego zgieł
ku. Warto zaznaczyć, że nie tylko 
latem, ale też zimą. Przyjeżdżają 
całymi rodzinami na weekend, pla
nują tu różne rodzinne uroczysto
ści, wesela. Ostatnio modne są

— Nie mamy prawa w żadnym 
wypadku gościom podawać jedze
nia. Możemy jedynie proponować 
nocleg. Nawet mieliśmy wizytę 
funkcjonariuszy policji ekonomicz
nej, którzy badali, czy to czasem ja
kiegoś ekologicznie czystego jajka 
nie podaliśmy gościom. Obecnie 
są przecież panie, które mają od
powiednie kwalifikacje i uprawnie
nia, (mam na myśli patent), by ta
kie posiłki przygotowywać. Wypo
czynek na wsi byłby bardziej praw
dziwy, gdybyśmy mogli zaoferować 
gościom również pewne wiejskie 
dania z ekologicznie czystych pod- 
trockich gospodarstw. Dla wielu lu
dzi byłaby to możliwość zarobienia 
kilku litów — proponuje Gedvilas.

Lubić to, co robisz

różne imprezy. organizowane
przez firmy. Wynajmują sale na 
różnorodne seminaria i szkolenia.

Gospodarze proponują go
ściom wiele rozrywek, dlatego nie 
brakuje chętnych odwiedzenia tej 
wiejskiej zagrody. Są tu boiska do 
gier (piłka nożna, siatkówka, ko
szykówka), aerosanie, jacht, łódki, 
mogą spróbować tu swego szczę
ścia rybacy. Basen, łaźnie —

— Najważniejsze, żeby ludzie, 
którzy zdecydowali się spędzić 
u nas dzień lub kilka dni, byli za
dowoleni. Nie planujemy rozbudo
wy domu, ponieważ nie powinna 
to być fabryka. Powinno być spo
kojnie, jak to na wsi. Jeżeli mam 
gości w czterech mieszkaniach, ni
gdy nie przyjmuję ich więcej, cho
ciaż mam gdzie ich rozlokować. 
Szanujemy zdanie wczasowiczów 
— mówi Regina Gedviliene.

Zapytana, czy goście czasami 
nie są zbyt weseli, odpowiada wy
mijająco, posyłając mężowi poro
zumiewawcze spojrzenie, że każda 
praca ma swoje plusy i minusy...

Alina Sobolewska.

Litwa bez bibliotek, Litwa bez przyszłości
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Litwy okres 24 — 30 maja orosiło Na

rodowym tygodniem bibliotek. Biblioteki rejonu trockiego również ode
zwały się na ten apel, o^aszając akcję „Podaruj bibliotece książkę”.

— W ciągu tych kilku dni wiele osób przyszło do nas, by ofiarować 
słowo pisane. Są to najprzeróżniejsze pozycje z dziedziny literaturoznaw
stwa, filozofii, naukowo—popularne. Nie brakuje też detektywów oraz ro
mansów, które również cieszą się popularnością wśród mieszkańców — 
powiedziała Świetlana Sreda, kierowniczka miejskiej biblioteki w Lan- 
dwarowie. Szczególnie są zapraszani ci, którzy posiadają i mogą sprezen
tować bibliotece książki w języku polskim, ponieważ zbiory w tym języ-

Poseł na Sejm Aleksander Po
pławski uprzejmie informuje 
mieszkańców Wileńsko — Troc
kiego Okręgu Wyborczego nr 57, 
że w Wilnie — ul. Rinktines 50, III 
p., pokój 318 oraz w rejonie troc
kim - Landwarów, al. Klevę 47a, 
są czynne biura poselskie.

Interesantów przyjmują po
mocnicy posła na Sejm.

Godziny pracy biur w okresie 
letnim (od 7 maja 2000 roku)

w Wilnie: 
Wtorek 10.00-13.00

ku są w bibliotece najskromniejsze. A. S.

w Landweu^owie: 
Poniedziałek 10.00 —13.00 
Informacja telefonicznie: 39 

6705,755443,8-238-21006.

Solenicka Szkoła Średnia ogłasza zapisy uczniów do polskiej 

1 klasy. Gwarantujemy wysoki poziom nauczania, porady psycho
loga, różne kółka zainteresowań. Nauka choreografii.

Tel. 35 81 67, dzwonić w godzinach 8.00-16.00.
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DRZWI SEJFOWE
- dostawa

- produkcja
tylko 

850litów
- montaż

Zamówienia tel. (8 22) 45 17 15
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"Kwiaty Polskie" promocją miasta......................................... .......................................... —     

Przedfestiwalowy Niemenczyn
(Dokończenie ze str. 1)

Zmarł w 1857 r. i jest pochowa
ny na niemenczyńskim cmentarzu.

W Niemenczynie w ub. wieku 
czynna była cerkiew i trzy domy 
modlitwy dla osób wyznania moj- 
żeszowego. W miasteczku bowiem 
przed II wojną światową zamiesz
kiwało dużo Żydów. We wrześniu 
1941 r. Niemcy dokonali straszliwej 
masakry miejscowej ludności ży
dowskiej, podczas której śmierć 
poniosło ok. 350 osób.

Niemenczyn, otoczony sosno
wymi lasami, przecięty błękitną 
wstęgą Wilii przed i po wojnie był 
znany jako letnisko. Na odpoczy
nek przyjeżdżali tu mieszkańcy 
Moskwy, Sankt—Petersburga oraz 
wielu innych miast byłego Związku 
Radzieckiego.

Promowanie miasta

Starosta niemenczyński Mie
czysław Borusewicz szuka sposo
bu na rozreklamowanie miasta, 
uczynienie go jeszcze bardziej 
atrakcyjnym dla turystów i gości.

Jest pewien, że dawna świet-
ność, kiedy to w Niemenczynie aż

się od wczasowiczów, powró
ci i to niezadługo. Powiedział „Ku-

Sandra, mieszkanka NIemenczyna: "Lubię 
"Kwiaty Polskie"
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Mieczysław Borusewicz: "Festiwal — to 
sposób na promowanie miasta’

nrierowi”, że taka impreza, jak festi-
wal „Kwiaty Polskie”, chociaż wy
maga środków z budżetu samorzą
du rejonu wileńskiego, to jednak 
promuje miasto. Na pytanie, jakie 
poczyniono przygotowania do fe
stiwalowej niedzieli, pan Boruse
wicz powiedział:

— Została zbudowana całkiem 
nowa estrada. Odnowiono ławki 
dla widzów, starannie uporządko
wano teren leśny wokół sceny.

— Czy jakieś firmy udzieliły po
mocy miastu?

— Podczas wznoszenia nowej 
estrady niezbędne były prace spa
walnicze. Zwróciliśmy się do Janu
sza Dąbrowskiego, dyrektora filii 
„Vilniaus vandenys". Przysłał bry
gadę spawaczy, którzy bezpłatnie 
cały dzień wykonywali nasze za
mówienie. Wielkiej pomocy udzie
lił również Eligijus RySkus, nadle
śniczy Leśnictwa Niemenczyńskie- 
go. Przysłał z kosiarką robotników, 
którzy koszą miejskie trawniki. 
Przydzielił deski i bierwiona na 
budowę estrady leśnej.

— Czy przy tej okazji starostwo 
zatrudnia robotników z Giełdy Pra
cy?

— To oni właśnie dzisiaj malu
ją estradę, wczoraj myli chodniki. 
Roboty nie brakuje. W ciągu całe
go miesiąca były zatrudnione 4 
osoby. Warto podkreślić, że nie- 
menczynianie doceniają wagę im-
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Uczniowie umiejętnie posługują się sekatorami: żywopłoty będą równiutkie

prezy i starają się dopomóc mia
stu. Jednostka straży ogniowej bę
dzie pełniła dyżur na okrągło. Ko
misariat policji rejonu wileńskie
go, policja drogowa, medycy z po
gotowia ratunkowego rejonu - to 
nasi pomocnicy, bez których nie 
możemy się obejść.

— A pieniądze na farby i inne 
niezbędne przy takich pracach 
rzeczy skąd wzięło starostwo?

— Jak co roku mer i zarząd sa
morządu podjęli odpowiednie po
stanowienie o finansowaniu przy
gotowań do festiwalu "Kwiaty Pol
skie". Przecież jest to święto całe
go rejonu wileńskiego, który na 
swym terenie przyjmuje zespoły 
z całej Wileńszczyzny, jak też gości 
z Polski. W tym roku dzięki pomo
cy wspomnianych sponsorów 
otrzymaliśmy trzy tysiące czterysta 
litów.

— Co, Pana zdaniem, stanowi 
o popularności imprezy, odbywa
jącej się po raz trzynasty?

— Sądzę, że chwycił tu pomysł 
Mincewicza spotkania się raz do

li

ii g' i-fe A.
Robotnik z Giełdy Pracy maluje nową estradę leśną 

\
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roku całej Wileńszczyzny. 1 nie tyl
ko po to, aby wspólnie się bawić, 
lecz też po to, aby skupić się pod 
znakiem krzyża we wspólnej mo
dlitwie, nacieszyć się sobą, zbliżyć 
się po raz kolejny do skarbnicy ro
dzimego folkloru.

— Czy dużo firm i spółek han
dlowych zgłosiło swój udział 
w tym roku?

— Bez najmniejszej przesady
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powiem, że rekordowa ilość, bo 
ponad dwadzieścia. Będzie trady
cyjny handel na stoiskach i pod 
parasolami: szaszłyki, napoje chło
dzące, pieczywo i, jak zawsze, 
książki i prasa, sztuka ludowa. Za
praszamy. Niemenczyn świąteczny 
i majowy czeka na was.

Jadwiga Podmostko 
Fot. Marian Paluszkiewicz

W rejonie wileńskim
W Grygajciach będzie nowa szkoła

25 maja w Grygajciach odbyła się uroczystość założenia kamienia 
węgielnego pod fundament nowej szkoły.

Udział w uroczystości wzięli uczniowie, nauczyciele i rodzice, wła
dze rejonu wileńskiego, posłowie na Sejm oraz goście z Warszawy, 
przedstawiciele „Wspólnoty Polskiej”.

W gminie Szaterniki największym osiedlem są Grygajcie, znajdują
ce się w odległości 5 km od Nowej Wilejki. W ciągu ostatnich kilku lat 
osiedle się rozbudowało. Zamieszkuje tu ponad półtora tysiąca osób, 
w tym sporo młodych rodzin. A więc rośnie kontyngent uczniów jedy
nej w Grygajciach szkółki początkowej, mieszczącej się w drewnianym 
przedwojennym budynku.

Dzieci po ukończeniu czterech klas kontynuują naukę w Szkole 
Średniej im. Kraszewskiego w Nowej Wilejce.

Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” oraz samorząd rejonu wileń
skiego sfinansują budowę nowej szkoły początkowej w Grygajciach.

Kosztorys obiektu - 862991 Lt. Większą część tej sumy pokryje 
„Wspólnota Polska”. Konkurs na budowę szkoły wygrała firma budow-
lana Jokubauskasa. J.p.

W rejonie święciańskim

Ubierają armię angielską
w poniedziałek w Święciańskiej Fabryce Konsekwencyjnej „Żejmia- 

na” uruchomiono nową prasowalnię, wyposażoną w nowoczesne urzą
dzenia produkcji włoskiej.

Chociaż koszt jej wyniósł około 600 tys. litów, jednak przedsiębior
stwo musiało zainwestować te pieniądze. Wszak prawie 90 proc, wyro
bów zakład eksportuje do różnych krajów europejskich.

Szczególnie pomyślnie układa się współpraca z Anglikami. Co roku 
przedsiębiorstwo szyje po 60-100 tys. kompletów odzieży wojskowej, 
jak też dla medyków i robotników.

Nie upadli na duchu
Na tle powszechnego bezrobocia rodzina Jana i Ireny Osieckich 

z Powiewiórki jest wyjątkiem. Obaj są dyplomowanymi specjalistami 
rolnictwa.

Po rozpadzie spółki rolnej „Baliuliai" zostali bezrobotnymi. Ale nie 
załamali się. Zajęli się uprawą truskawek na 25 arach. Pracy jest wiele, 
truskawki bowiem są jagodami kapryśnymi. Ale rodzina ma z tego spo-
ry zysk. l. S.

a



KURIERWILEŃSKI Sobota, 26 — poniedziałek, 28 maja 2001 r.REPORTAŻ8
T Bezdan, pod Wilnem, gotowa produkcja wędruje do Francji

Ślimak, schowaj rogi
(Dokończenie ze str. 1)

Mówimy — na dzień dzisiejszy — 
chociaż jest w tym pewna przesa
da, albowiem sezon już trwa. 
Wszystkie miejsca pracy — zajęte. 
Do następnego sezonu, który roz
poczyna się w maju-i trwa do 15 lip
ca.

Na Litwie bowiem zbiór ślima
ków jest dozwolony wyłącznie od 
maja do 1 lipca. Ale życie w zakła
dzie nie obumiera wraz z zakończe
niem sezonu, a trwa aż do wrze
śnia, bo potem następuje inny etap 
- przygotowanie muszelek.

Kiedy się ukazuje ogłoszenie 
o poszukiwaniu robotników, przed 
bramą przedsiębiorstwa ustawia 
się kolejka. Na jedno miejsce ocze
kuje czterech chętnych. Nie dlate
go, że jest to superatrakcyjna, czy 
aż tak dobrze płatna praca, po pro
stu panuje ogromne bezrobocie.

Tony pełzającej masy

Zanim udamy się na zwiedze
nie zakładu, kierownik do spraw 
komercji Marius Andrijauskas, po- 
daje lśniące bielą kitle. Widząc 
zdziwienie na naszych twarzach, 
mówi: „Jak może być inaczej, prze
cież dotyczy to żywności”.

Wystrojeni tak, wyruszamy na... 
podwórze. Dopiero przed chwilą 
przybyła ciężarówka, która przy
wiozła 9 ton ślimaków. Znów się 
rozszerzają źrenice, bo taka ilość 
winniczków w jednym miejscu nie 
może nie dziwić. Co innego, jeden 
lub dwa pełzające wiosną po ogro
dzie, to dla nas zjawisko normalne. 
Ale tony...

— Widocznie cała Litwa zbiera
ła tę partię, której chyba na rok wy
starczy? - pytamy.

Marius Andrijauskas się uśmie
cha na naszą nieświadomość i mó
wi, że wystarczy ich na półtora dnia 
pracy (dziennie przetwarzają 6 — 8 
ton). Otrzymują ślimaki nie tylko 
z Litwy, ale też z Łotwy i Kaliningra
du. Niestety, nie mają własnych 
punktów skupu tego pełzającego 
„towaru”. Bardzo o to zabiegają od 
lat, ale niestety, tak się ułożyło, że 
przepisy litewskie są na ich nieko
rzyść.

Zabijać i... hodować

Najważniejszym warunkiem 
otwarcia punktów skupu jest to, by 
zakład, który przetwarza ślimaki, 
miał też rezerwat, gdzie są one ho
dowane. A po to, aby taki rezerwat

Na 5 minut do wrzątku 

założyć, przedsiębiorstwo powinno 
przepracować dwa lata. Tak było 
w 1997 roku, kiedy powstawał za
kład.

Po dwóch pierwszych latach ist
nienia „Camargo”, Ministerstwo 
Środowiska Litwy wprowadziło po
prawki, wydłużające ten okres o na
stępne dwa lata. Wystosowano też 
pismo do ministerstwa z prośbą 
o zezwolenie na otwarcie punktów 
skupu. Dotychczas nie ma jeszcze 
odpowiedzi.

Punkty są potrzebne nie tylko 
zakładowi, (bo byłoby to o wiele ta
niej, niż skupując surowiec przez 
pośredników). Są też potrzebne 
miejscowym mieszkańcom. Na 
dzień dzisiejszy jest paradoks: lu
dzie przynoszą np. wiaderko ślima
ków, proszą, błagają, by je skupio
no, a oni, niestety, tego zrobić nie 
mogą, bo prawnie nie mają na to 
zezwolenia.

— Ale przecież widzieliśmy taki 
punkt w Nowej Wilejce?

-To nie nasz. To „Gudukasu”. 
Analogiczny zakład ma właśnie ta
kie prawo i prowadzi skup. Ale cza
sami tak się zdarza, że oni mają

"Takie sitko służy do mierzenia średnicy — 
mówi Marius Andrijauskas. — Chociaż 
specjalista widzi to na oko"

w nadmiarze ślimaków, więc ludzie 
przywożą do nas, a my odprawia
my z kwitkiem - powiedział Andri
jauskas.

Ślimacze plantacje

Dla ludzi miejscowych, taka 
sprzedaż podreperowałaby ich 
skromny budżet. Co prawda, na śli-
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ślimak w potnej krasie. Jeszcze żywy i jeszcze z rogami....

makach się nie wzbogacisz, bo 1 ki
logram kosztuje tylko 1 lita. Ale, je
żeli tych kilogramów będzie 10- 
20.... To trochę się zbierze. Chociaż 
tak sobie myślę - 10 kilogramów 
ślimaków... Gdzie ich szukać, czy 
śpiewać jak dzieci: ślimak, ślimak, 
wystaw rogi... Może nie tylko rogi 
wystawi, ale i sam się pokaże.

- To tak pani się wydaje, że ich 
nie ma. Ale są plantacje winnicz
ków, to znaczy miejsca, gdzie te śli
maki lubią przebywać. Ma być sło
necznie, ciepło. Zresztą, jak się 
okazało, Litwa, Łotwa i Kaliningrad, 
mają ich sporo. Dlatego właśnie 
Francuzi zdecydowali się na założe
nie takiego przedsiębiorstwa wła
śnie u nas. Oni też zabierają gotową 
produkcję.

W kolejce po uśmiercenie

Zanim powstanie gotoy^a pro
dukcja - czeka długa droga. Naj
pierw ślimak trafia pod „prysznic". 
Zostaje dokładnie umyty i... posolo
ny. Na żywo. Żeby się ładnie skręcił 
i nie wystawiał swoich rogów, bo 
i tak mu za chwilę utną. Nożycami.

Smakosze francuscy są super- 
wybredni. Nie tylko wymagają, by 
ślimaczki nie były za duże — najle
piej od 2,8 do 4 cm średnicy, były
by też ładnie skręcone. Dlatego naj
pierw je się soli, potem zanurza się 
do wrzątku na 5 minut. Następnie, 
martwe już ślimaki trafiają do hali, 
gdzie pracują same kobiety, które 
za chwileczkę wypatroszą je 
i oczyszczą. To znaczy oddzielą 
muszlę, usuną wnętrzności.

Po takiej operacji zostaje tylko 
czwarta część masy. Czyli, jeżeli 
weżmiemy 100 ton ślimaków, to sa
mego mięsa będzie tylko 25 ton. 
Ale mięso nie jest jeszcze gotowe, 
by wyruszyć w drogę do Francji.

Kolejna kontrola „celna”

Znów proces gotowania. 35 mi
nut. Potem gwałtowne ostudzenie 
i stąd już wędrują prosto do ogrom
nej lodówki.

A propos, zapomnieliśmy jesz
cze o jednej rzeczy, mianowicie, 
o jeszcze jednej kontroli, czyli, jak 
żartujemy, celnej, gdzie ślimaki 
jeszcze raz się segreguje i pakuje 
do worków foliowych. Każdy po 

pięć kilogramów. Leżą w ogromnej 
chłodni, z której mój kolega fotore
porter wylatuje jak z procy, bo mu 
aparat zamarznie. Co prawda, tem
peratura tu tylko minus 18 stopni, 
ale gdy się wchodzi z dosyć cie
płych hal — to różnica jest rażąca. 
Ślimaki czekają do chwili, aż się 
zgromadzi odpowiednia ich ilość.

Kolej na muszelkę

Po ślimakach ani śladu. Oprócz rnu na Litwie zaproponują) z takim
stosów muszelek, nad którymi pra
ca się rozpocznie od połowy lipca. 
1 tony odpadów. Odpady zabiera 
firma „Chitinas” i neutralizuje je. 
Natomiast muszelki powędrują do 
Francji. Ale nie od razu.

Aby trafiły na stół Gako naczyn
ko do tej potrawy) też trzeba nad ni
mi się pobudzić. Przecież w proce
sie zostały nadpęknięte, czy 
zadrapane. A tego być nie może, 
bo „naczynie” ma być superszczel- 
ne. Dlatego trzeba każdą (!!!), abso
lutnie każdą obejrzeć, wszystkie 
dziureczki zakleić (do tego z tych 
samych muszelek tworzy się kleją
ce tworzywo) i tylko wtedy calut- 
kie, jaśniutkie, zapakować do pude

Kolejna partia ślimaków ma być, oczywiście, najpierw zważona

lek kartonowych i wysłać do tego 
samego adresata — do Francji.

Francuzowi nie jest ważne, cafe 
ślimak pochodzi z Litwy, Łotwy, 
liningradu, Polski, czy Chorwacji. 
Wizualnie, jak mówi nasz cicerone, 
nieco się różnią, ale w smaku nie
znacznie, określić to potrafi tylko 
wytrawny degustator. Francuzowi 
jest ważne, żeby tylko był ślimak. 
Nie zamieni go, za nic w świecie, 
na nasze cepeliny, które je (o ile 

samym obrzydzeniem, jak my spo
żywalibyśmy ślimaka. Co prawda, 
wyjątki zawsze są....

Mieszkaniec Nowej Wilejki Ta
deusz P. za nic w świecie nie zjadł
by potrawy ze ślimaka. Chociaż bło
gosławi tego pełzającego zwierza
ka, który pomaga mu przetrwać 
okres bezrobocia. Zbiera je i odda
je do miejscowego punktu skupu.

Natomiast miejscowi z Bezdai 
idrgdzie już czwarty rok działa zakia " 

tylko marzą o dniu, kiedy w ich 
osiedlu powstanie taki skup. Mieli
by szansę na na nieduży, sezonowy, 
ale zawsze jednak zarobek.

Helena Gładkowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Jeniec, syn i brat, i reżyser „Sióstr'

Czym jest
W wieku 28 lat Siergiej Bodrow jest I 

nie mniej znany niż jego ojciec — reżyser. I 
Zdążył on wystąpić w pięciu filmach, przy I 
czym każdy stał się znamiennym zjawi- I 
skiem w kinematografii krajowej. Naj- I 
pierw był „Jeniec kaukaski” Bodrowa-se- I 
niora, potem nastąpił „Brat” Aleksieja I 
Balabanowa. Później Bodrow-junior I 
otrzymał Nagrodę Państwową Rosji za I 
„Jeńca” i został prezenterem programu I 
telewizyjnego „Pogląd”. I

Po tych nabytkach do skarbonki prac I 
autorskich dodał rolę młodego pływaka I 
w filmie francuskiego reżysera Regisa Var- I 
niera - „Wschód-Zachód”, Następnie I 
znowu pojawi! się przed publicznością, I 
która go pokochała, w postaci Daniły Ba- I 
growa w „Bracie-2”, Sukces był oszoła- I 
miający. Byt jeszcze „Stringer”, ale na tle I 
„Braci” jakoś nie został zbytnio zauwaźo- I

.w

••/ nisTiThr 8tr. 9-16

ny. Ostatnio Siergiej Bodrow sam nakręcił 
film o przygodach kryminalnych dwóch
małych siostrzyczek...

Sier^eju, po bałabanowskich „Brat’ł”
i „Brat-2” zaczęto cię poważnie uznawać 
za aktora petersburskiego...

Spostrzegłem to. Wielu interesowało 
się, czy nie pochodzę przypadkiem z Pe
tersburga. Niestety, nie! Ale lubię przyjeż
dżać do tego miasta. Mieszkają tu moi 
przyjaciele, ten sam Losza Batabanow
i Sierioża Sieljanow,

Czy z krownymi i przyjaciółmi trudno 
jest kręcić film?

Podobnie, jak praca niekiedy prze
szkadza przyjaźni, tak też przyjaźń — pra
cy, Podczas zdjęć niekiedy trzeba być 
twardym, zapominając o stosunkach, ja
kie istnieją poza kamerami. Jeśli chodzi 
o ojca,,, to chyba z nim było najtrudniej. 
Jako osoba bliska mógł tak ostro powie
dzieć, czego nie zrobiłby ktoś obcy.

Jak odpoczywa artysta Siergiej Bo
drow?

Nie jestem uzależniony od zawodu, 
dlatego nie bardzo staram się, aby trafiać 
na zabawy, W ogóle, robię tylko to, co wy- 
daje mi się interesujące w danej chwili.

Czyli nie chodzisz na potańcówki 
i wcześnie rano nie przesiadujesz z węd
ką?

Jakoś szczególnie nie zastanawiam 
się nad tym, czym jest odpoczynek 
i czym jest praca. Nie urządzam sobie 
specjalnych relaksów,

Masz marzenie?
Mam, Ale jeśli opowiem, jakie to bę

dzie marzenie? Chodzi przecież nie o to, 
aby je zrealizować, ale o to, aby mieć za
wsze o czym pomarzyć.

Jak sądzisz, stałeś się już gwiazdą?
Coś ty?! W ogóle nie lubię, gdy mię 

tak nazywają. Nie lubię także, kiedy 
o mnie piszą: „Kultowy aktor”,,,

W gruncie rzeczy, kim jesteś?
Siergiej Bodrow, niekiedy występują

cy w filmie.
Jednakże jesteś popularny. Czy wiel

bicielki ci nie dokuczają?
Skoro ludziom podoba się to, co czy

nię, to po co mam się temu sprzeciwiać? 
Kokieterią byłoby mówić: „Jakże jestem 
zmęczony uwagą, jaką otaczają mnie 
wielbicielki!”. Nie posiadam niezbędnej 
dla artysty cechy, mianowicie, lubowania 
się sobą. Zapewne dlatego nie mogę na
zwać siebie artystą. Staram się być spoko
jny i opanowany,

Udaje się?
Niby tak, dziewczęta nie biegają za

marzenie, bracie?

Ś-
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tV wieku 28 lat Siergiej Bodrow jest nie mniej znany niż jego ojciec — reżyser

mną tłumem, chociaż przychodzą po au
tografy.

Czy warto w najbliższej przyszłości 
oczekiwać pojawienia się filmu „Brat-3”?

Wielu chce popatrzeć na Daniłę Ba- 
growa, który szczęśliwie wydostał się z tej 
Ameryki...

W rzeczy samej „Brat-2” wszak rozpo
czął się od żartu, gdy pewnego razu ze
braliśmy się i zaczęliśmy dyskutować, do
kąd w finale poprzedniego „Brata” wyru
sza Danila. Zadecydowaliśmy, że do Ame
ryki. A potem tak się stało samo przez się, 
że Danila rzeczywiście ruszył do Stanów. 
Może „Brat-3” się pojawi, ale może też 
stać się tak, że nikt nie zrozumie, iż jest to 
dalszy ciąg.

Na razie bez komentarzy.
W „Braciach” ^ówny bohater stale 

chodzi z walkmanem, słucha muzyki. 
A jakiej muzyki słuchasz ty?

Nie jestem melomanem, nie jestem 
fanem, podoba mi się muzyka, jaka mię 
otacza.

A grasz na jakimś instrumencie?
Niestety, Bóg mi nie dał tego.
Co to jest być młodym?
Jest to pojęcie niebiologiczne. Raczej 

określenie to odnosi się do uczuć i myśli 
człowieka. Odbierać życie z radością i za
interesowaniem — jest to jedna z cech 
młodego człowieka. Szczególnie ważne 
to jest dla twórczej jednostki. A ja? Natu
ralnie, że chcę uważać się za młodego.

ęxy masz ulubione powiedzenie?
Powiem tak... Mój kolega mawiał: 

,Rób, co kochasz. Kochaj, co robisz”.
Więc lubisz wszystko, co robisz?
Nie. nie wszystko. Ale wszak nie da

się zmieścić całego życia w jakiejś formu
le, Dlatego jest nad czym jeszcze praco
wać.

Więc nad czym?
Nad „kim”! Nad sobą!
Kim podoba ci się być najbardziej: ak

torem czy reżyserem?
Dla mnie istnieje to osobno. Zarówno 

w jednym, jak i drugim zawodzie istnieje 
pewna prosta zasada - być szczerym.

To znaczy—siła tkwi w prawdzie, bra
cie?

W tym, że nie ma fałszu. Trzeba go 
w sobie tłumić, A jedyną przewagą reży
sera jest to, że widzi on film w całokształ
cie, Dlatego musi za wszelką cenę dążyć 
do swego,,.

Jesteś już gotowy do tego, że twe sio-

Fot. archiwum

stry będą porównywane z „Braćmi”?
Naturalnie. Oczywiście, tytuł „Siostra” 

byłby najbardziej trafnym posunięciem 
reklamowym dla filmu. Ale też uświada
miam sobie, że zostanę wyśmiany. A pro
pos, tytuł roboczy brzmiał „Siostry” i wie
lu myślalo, że będzie o żeńskim klaszto
rze. Tymczasem pozostaje inny tytuł ro
boczy „Taniec brzucha”.

A ty kogo grasz w swym filmie?
Pasażera luksusowego samochodu, 

który postanowił postrzelać w strzelnicy 
przydworcowej i spotkał się tam z boha
terką, Ale rolę napisano nie dla mnie: bo
hater jest przystojniakiem, czarnookim 
blondynem. Charakteryzatorzy nawet żar
towali ze mnie: „Będziemy robili czarno
okiego blondyna?”.

Wiem, że nawet obroniłeś rozprawę 
doktorską na katedrze historii sztuki MUP 
na temat „Architektura w weneckim ma
larstwie Odrodzenia”. Czy nie czujesz się 
urażony, gdy czytasz o sobie coś w rodzaju
,Bodrow zagrał w «Bracie» samego siebie
- prymitywnego i niezbyt mądr^”?

Wiem, że tak nie jest, więc nie obra
żam się.

Nie chciałbyś wstać i powiedzieć: 
przecież czytam Hugo w oryginale?

Nie, po co? Komu jest to potrzebne, 
ten wie. Kto chce napisać o „prymityw
nym i niebyt mądrym”, ten napisze o każ
dym.

Nazywają cię jeszcze „bohaterem na
szych czasÓH^. Czy nie jest to zbyt ciężkie 
brzemię?

„Bohater naszych czasów”, „prymi
tywny brzydal, który wszystkich zabija” - 
hie można do tego odnosić się poważnie. 
Można bowiem zwariować. Kręcę filmy — 
to mnie interesuje i tylko to się liczy; te 
dwie dziewczynki interesują mnie i to ma 
znaczenie. Niezbyt natomiast obchodzi 
mnie, co kto pisze o Danile Bagrowie,

Niczego też nie opowiadasz dzienni
karzom o swym życiu osobistym? Po
wiedz, czy żona ma coś do czynienia z fil
mem, albo...

Żadnych osobistych pytań! Żona nie 
ma nic wspólnego z kinem, Lepiej opo
wiem kawał, dobrze?

Kawał o Bodrowie?
Przychodzi Danila Bagrow do Amery

kanina i mówi:
Na czym polega siła? Brat mówi, że 

na pieniądzach, Myślałem, że na praw
dzie, W rzeczywistości siła, bracie, tkwi 
w niutonach.

Komputer zamiast aktorów

Twórcy nowego filmu 
science-fiction, zatytułowa
nego „Finał Fantasy”, wie
rzą; że podbije on cały 
świat, chociaż nie zagrał 
w nim ani jeden aktor. Ak
cja filmu toczy się w przy
szłości i jest oparta - po
dobnie jak w przypadku fil
mu „Lara Croft: Tomb Ra- 
ider“ — na grze wideo. Re
żyserem filmu jest Hirono-
bu Sakaguchi, producent i-^

B'1

ośmiu gier z cyklu „Finał Fantasy” , a także współautor 
scenariusza. Natomiast głosów filmowym postaciom uży
czyli m,in,: Alec Baldwin, James Woods, Donald Suther- 
land, Ving Rhames i Steve Buscemi, Według twórców „Fi
nał Fantasy”, granica pomiędzy fantazją a rzeczywistością 
w filmach coraz bardziej będzie się zacierać, „Dochodzi
my do punktu, kiedy nie będzie wiadomo, czy aktor jest 
z krwi i kości, czy tworem komputera. Co więcej, nie bę
dziemy się tym przejmować tak długo, jak będzie na nas 
robić wrażenie i poruszać nas” — twierdzą autorzy filmu,

„Pearl Harbor“ ocenzurowany w Japonii

Najnowszy film 
, produkcji Disneya 
' „Pearl Harbor” w Ja
ponii zostanie poka-

2 zany w okrojonej
przez cenzurę

liczyć na sukces ka- 
sowy —
staną te fragmenty, 

które mogłyby urazić uczucia Japończyków, Film jest opo
wieścią o wojennej miłości, tłem natomiast jest zbombardo
wanie przez Japończyków bazy USA w Pearl Harbor 7 grud
nia 1941 roku, w czasie którego zginęło około 2400 amery
kańskich żołnierzy. Główną rolę w filmie - pielęgniarki, bę
dącej przedmiotem westchnień dwu młodych żołnierzy — 
gra 27-letnia Kate Beckinsale, Jak podaje japońska agencja 
Kyodo, „kontrowersyjne” fragmenty filmu zostaną także usu
nięte z wersji, jaka latem wejdzie na ekrany kin niemieckich,

Richard Gere płatnym mordercą

Richard Gere zagra płat
nego mordercę, pracującego 
dla CIA w szpiegowskim thril
lerze „The Pretender". Film, 
którego budżet wynosi 19,5 

, miliona dolarów, wyreżyseru
je Francuz Gilles Mimouni. 
Źródła związane z produkcja 
filmu donoszą: „Gere szukał 
filmu z wartkimi dialogami 
i kilkoma efektami specjalny
mi. Ponadto zawsze był miło
śnikiem kina europejskiego”.
W „The Pretender” razem z Gere wystąpi Yincent Cassell. 
Natomiast zdjęcia do filmu powstaną w Paryżu i Prowansji. 

Odnaleziono nowe filmy Jamesa Deana

7

I Twórca filmowy Micha- 
ł el Sheridan odnalazł nie- 

znane szerszej widowni fil-
Bj my legendarnego aktora - 
U Jamesa Deana, pół wieku 
4 po ich premierze. Michael 
H Sheridan spędził pięć lat 
I szukając na całym świecie

telewizyjnych produkcji z Deanem, zrealizowanych w latach 
50. W ten sposób w prywatnych kolekcjach na całej kuli 
ziemskiej znalazł 28 filmów. Trwają one od 30 do 60 minut 
i widać na nich, jak słynny aktor doskonalił swoje umiejęt
ności. Sheridan mówi: „To piękny materiał. Widzimy, jak De
an rośnie. Już wtedy grał jak gwiazda. Nawet jako statysta 
przejawiał pewien magnetyzm”. Michael Sheridan ad kilku 
lat przygotowuje się do realizacji dokumentu o życiu Jame
sa Deana. Fragmenty odnalezionych taśm zostaną włączone 
do filmu.

i



KURIERWILEŃSKI Sobota, 26 — poniedziałek, 28 maja 2001 r.1

10 SOBOTA 26. V

LNK
V; i

8.05
8.30

e

19.25

V

3^

Bm

Mi

Pod piekielnym mostem

ThrillenUSAżOOO
Rajan i Yincent żyją w świecie, 
w którym pieniądze, broń i nar
kotyki od dawna są normą, ka
janowi nie wiodło się — został 
niesłusznie oskarżony i skaza
ny. W więzieniu przysiągł nie 
uczestniczyć w działalności 
przestępczej, ale w domu cze
kała go jeszcze jedna niespo
dzianka — jego dziewczyna wy
szła za mąż za herszta bandy 
Yincenta, z którym łączyły Ra- 
jana wspólne sprawy.

LRT
22.00

Zalewana ziemia

Dramat psych., W. Brytania 
1992, reż. S. Gilenhai, wyk.: G. 
Airons
Akcja filmu rozpoczyna się 
w latach drugiej wojny świato
wej, na irlandzkich bagni- 
skach, w surowych warunkach, 
gdzie mieszkają zahartowani 
przez przyrodę farmerzy. Tom 
i Meri kochają się nawzajem, 
tymczasem operacja, którą 
przeżyła Meri, całkowicie od
mienia ich życie.

RTL7
22.45

Dopóki duszy 
upojenie trwa

Film obyczajowy, Francja 1974, 
reż. Reynald Bassi, wyk.: Alaln 
Noury, Paul Guers
Młody pisarz przeżywa namięt
ny romans z księżną de Gemia- 
ni. Kiedy mężczyzna dowiaduje 
się o jej niewierności, wyzywa 
rywala na pojedynek, w którym 
zostaje ranny. Do zdrowia do
chodzi pod opieką pięknej Fan
ny, nie domyślając się nawet, że 
jego opiekunka ma sekretny ro
mans z księżną.

RTR

-i
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8.55
9.00

A LRT
Magia sadu
Drogi.
Samochody. Ludzie 
Telekatalog 
Dzień dobry, dzieci

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Przewodnik 
budownictwa

11.25 Zdrowie
11.50 Wieczory
12.10 Piłka nożna
12.35 Na jednym

końcu haczyk
13.00 Wiadomości
13.05 S. „25 stopni

na południe”
13.30 Na parapecie
14.00 To niemożliwe
14.20 Ludzie jak my
14.30 Lotnisko
15.00 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Przypływy

i odpływy"
16.55 Fotoakcja „Litwa

- to ja"
17.00 W kręgu 

kultury etnicznej
17.30 Wideofilm

„Strażackie legendy” 
19.00 Dajmy czadu 
20.00 Loteria 
20.05 Prawdziwe historie 
2O.3O Panorama 

20.55 Europejski zegar 
21.10 Program muz. 
22.00 Dramat psych.

„Zalewana ziemia”
- W. Brytania, 1992

23.30 Wiadomości
23.35 Okres twórczy

7.30

8.00

9.00

ABC zdrowia.
Nadkwasota i zgaga 

Filmy anim. 
dla dzieci
Poranne kolo

- USA, 1965 
15.40 S. „Rodzina 

zastępcza" 
16.10 S. „Luz Maria" 
16.55 Filmy anim. 

dla dzieci
17.45 Twarze.

Intrygi. Pogłoski 
18.00 W sobotni wieczór 
18.55 S. „Bardzo

tajny agent" 
19.45 Thriller „Wilcza

nora" - Rosja, 1991 
21.30 Mistrzostwa „Praid" 
22.45 S. erol „Intymne 

spotkania"
23.15 Film fab. „Zbyt 

dobrze, aby 
to była prawda”

©
7,30
8.00
9.55

Teleshop
Dla dzieci
S. „Tajemniczy świat

Alex Mack”

11.00 Mój maluch
11.30 Oferta
11.35 Przychodzimy
11.50 Film fab. „Miejsca 

spotkania zmienić
nie można’

6.00
6.45
7.00

*r

Si 19.30

Alfons

Komedia, Rosja 1993, reż. Wła
dimir Ziatoustowski, wyk.: Nata
lia Gundariewa, Irina Rozanowa 
Bohaterami filmu są byli aktorzy, 
którzy odeszli z teatru, gdzie wy
stawiano spektakle pornograficz
ne. Żeby wyżywić swoją rodzinę, 
jeden z bohaterów wysyła swoją 
brzemienną żonę na wieś, a sam 
wraz z przyjacielem postanawia 
otworzyć firmę, zajmującą się za- 
pładnianiem kobiet niegodnych. 
Jeden z nich występował w roli 
ekstrasensa, a drugi — bezpo
średniego dawcy. W poszukiwa
niu dobrego biznesu młodzi lu
dzie przeżyli wiele nid)ezpiecz- 
nych i śmiesznych sytuacji.

10.35 Nowa komunikacja 
11.00 ABC zdrowia.

Ból. Lepsza pamięć 
11.30 4 kola 
11.50 Z Hollywoodu 
12.05 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków 

14.10 S. hum. „Rodzinka
Adamsów” 

14.35 S. hum. „Przyjaciele” 
15.00 S. „Różany dwór” 
16.00 S. hum. „Sąsiedzi” 
16.30 Tełepizza 
17.00 S. „Kung Fu” 
17.55 Zamek Takeszi 
18.15 Autogorączka 
18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Thriller „Pod 
piekielnym 
mostem”
-USA, 2000

10.20 S. „Moje 
rzekome życie”

11.10 S. „Bloosom”
11.35 Program 

A. Żukauskiene

12.00 Komedia „Flint — 
najlepszy”
- USA, 1965

13.55 S. „Opowiadania 
o dzikiej przyrodzie”

14.25 ża rogiem.
Stare anegdoty

14.55 S. „Oszołomieni 
miłością”

15.45 S. „Trzecia planeta 
od Słońca”

16.15 S. „AIły McBeal”
17.10 Film fab. „Stary 

rozrabiaka” 
- USA, 1957

18.45 Wiadomości
19.05 Niech żyje król
19.35 Tydzień bez tabu
20.10 Film fab. „Lipcowe 

święto” -
USA/W. Brytania, 1995

22.25 Thriller 
„Niebezpieczna gra”

24.00 Film fab. „Szybki

13.30 Muzeum kina
14.00 Twój wychowanek
14.30 Oferta
14.35 Cicha sensacja
15.05 Film dla dzieci

„Do zobaczenia, 
Mere Poppins” (1)

16.05 Gwóźdź
16.35 Turystyka
17.00 Komputery
17.30 Dzieje 

podmoskiewskich 
dworów

18.00 Obywatel przyszłości
18.30 Oferta
18.35 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

19.30 Oaza
20.00 Paradygmat
20.30 Oferta
20.35 Środek dla 

niedosłyszących
20.45 S. „Detektyw Zor”
21.45 Film fab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można”

/

1.40

8.00
8.20
9.05

21.05 Thriller „Gloria”
23.15 Thriller „Jad żmii'

0.50

7.30
8.25

8.40

-Anglia, 1982
Dramat „Siła” -1986

^BTV

S. „Gedimino 11” 
Narodowe 

właściwości 
grzybobrania 
Karuzela

9.35 S. „Poochini”
10.00 Kibir vibir
11.00 Amerykańscy 

gladiatorzy
11.50 Bushido
13.05 Film dok.
13.30 Samochody
14.00 Komedia „Szukaj”

5.00
5.15

6.10
6.25
6.55
7.20

8.00
810
8.30
9.10

Wiadomości
S. „Delikatna 
trucizna”
Słowo duszpasterza 
100 proc.
Graj, harmonio 
S. „Przyśpieszona 
pomoc" 
Wiadomości
Smak
Panorama śmiechu 
Dramat 
„Nieproszony 
przyjaciel"

7.30
7.45
8.00

8.30
8.42
8.45
9.10

9.35

TW^OLONIA
S. „Punkt widzenia" 
Parnas Literacki 
Echa tygodnia 
(program w języku 
migowym) 
Wieści polonijne 
Gość Jedynki 
Polskie stada i 
stadniny koni 
Wiadomości 
Pogoda 
Ziarno 
Budujemy Mosty 
— teleturniej 
„Wielkie rzeczy” 
— film

15.45 Prognoza pogody
15.50 idź na całość
16.50 S. obycz. „Jezioro 

marzeń"
17.45 „Potyczki Amy" 

- dramat
18.40 Informacje
18.55 Hoop Sport Magazyn
19.05 Życiowa szansa
20.00 Żądza pieniądza

21.00 S. komed. „Myszka 
Walewska”

21.30 Losowanie LOTTO
21.35 „Zastępcza matka" 

— dramat
23.25 S. „Roswell"

Charlie” - USA, 1979 
Komedia „Mistrz 
uwodzenia” 
- USA, 1987

Z Wilna 
Budownictwo 
Peters pop-show

10.00 Skandale 
tygodnia

11.00 Z Moskwy
11.25 „Niediela"
11.45 Telefon „Niedieli"
12.15 Aby Litwie było 

lepiej
12.45 Paluszki lizać
13.20 Model
14.05 „Ja sama"
15.10 Patrol

drogowy
15.30 Film fab. „Ballada 

oCzuchraju"
16.25 Wszyscy do sadu
17.00 „Siegodnia"
17.45 Muzyka
19.00 „Itogo”
19.25 S. „Na obcych 

metrach 
kwadratowych"

20.00 Film fab.
„Bezimienna 
gwiazda”

22.15 Film fab. „Wilkołak 
z Aryzony”

10.50 Zdrowie
11.30 Siódmy zmysł
12.15 W świecie zwierząt
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant"
14.05 Klub Disneya
14.35 Specjalny reportaż
14.55 Piłka nożna
15.50 Wiadomości
16.50 Piłka nożna
17.25 Film krym. „Bieda 

z powodu rozumu”
19.00 Czas
19.40 Co? Gdzie? Kiedy?
20.50 Pieśń roku
22.20 Film fab. „Rzadka

odwaga"

W

5.30
5.55

6.45
7.10
7.30

8.55
9.40

Na ryby
S. „Tarzan.
Historia przygód”
S. „Teletubbies”
Zloty klucz

Film fab. „Katastrofa 
statku”
Witaj, kraju
Telegra

10.35 S. „Cny język 
Polaków"

11.10 „Klan” - telenowela
12.25 Kultura 

duchowa narodu
12.55 Podróże kulinarne
13.30 S. „Klasa 

na obcasach"
14.00 Gościniec — 

magazyn kultury 
i sztuki ludowej

14.30 Kocham Polskę 
- teleturniej

15.00 S. „Mapeciątka”
15.25 Sensacje XX wieku
15.50 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
16.10 Tam gdzie jesteśmy 

- reportaż
16.35 S. „Mini wykłady o 

maxi sprawach"
16.50 „Wariacje na temat 

Witkacego” — film
17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Zaproszenie — 

program 
krajoznawczy

17.50 Ach śpij, kochanie... 
- przeboje

18.20 S. „Na dobre i na złe”
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.57 Sport
20.00 „Kogel-mogel”

— komedia
21.40 Kto ma tyle wdzięku 

co ja... — jubileusz
Danuty Rinn

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Na wielkiej scenie
23.40 Poczta Literacka

Wisi z Kurnika — 
o najnowszej książce 
Wisławy 
Szymborskiej

0.05 Zaproszenie- 
program 

krajoznawczy
0.25 S. „Na dobre i na złe”

POLSAT

0.15
0.45
1.40

3.30

7.00
8.00

9.00 Dotyk
10.00 Wyspa „Jabłka”

10.30 Bądźmy zdrowi

10.25 Kalambur
11.00 S. „Zaginiony świat”
12.00 Wiadomości
12.20 Film fab.

„Niespokojny odlot”
14.00 Klub prasowy
14.45 Panorama 

międzynarodowa
15.30 Dochód

narodowy
16.00 Moja rodzina
16.55 Anchlage
18.00 Wiadomości
18.50 Miasteczko
19.30 Komedia

„Alfons”
21.10 Komedia „Dogmat”
23.35 Formula-1

6.00 Disco Rełax
7.00 Dyżurny 

satyryk kraju
730 W drodze 

— magazyn religijny
8.00 S. anim.

„Tom i Jerry”
8.25 Akademia 

przedszkolaka
8.40 S. „Blotniak’
9.05 S. fant

„Tajemniczy 
rycerze”

9.30 S. młodz. „Power
Rangers”

10.00 Disco Polo Live
10.40 „Świece w mroku” 

- film fab.
12.20 „Modesty Blaise” 

— komedia
14.30 Dyżurny 

satyryk kraju
15.00 4 X 4
15.30 Informacje

S. komed. „Titus” 
Playboy 
„Twardy jak 
brylant” 
— thriller eroL 
Muzyka na bis

15.50 S. obycz. 
„Lekarze z 
Los Angeles”

16.50 S. anim.
„Różowa 

Pantera”
17.15 S. komed.

„Pomoc 
domowa”

17.45 Dziennik i 
Informacje 
sportowe

18.05 „Biały Kieł 2: 
Legenda 
o Białym 
Wilku" 
- film przyg.

20.00 S. sensac.
„Anioł 
ciemności"

20.55 S. SF „Pierwsza lala"
21.50 S. sensac. „System"
22.45 Drogówka
23.15 „Armia

Teledyski 
Odjazdowe 
kreskówki

1.00

Centuriona"
-film SF

I S. sensac.
„Anioł

10.20 S. przyrod.
„W poszukiwaniu 

dziewiczej 
przyrody”

11.15 „Lekcja dojrzewania” 
— komediodramat

13.00 S. obycz. „Klinika
uniwersytecka' 

13.50 „Święta z Willy 

Woofem ił” — 
film familijny

15.35 „Zabójcy w wodzie" 
— dokument przyrod.

16.35 S. fant -nauk.
„SeaQuest"

17.35 S. przygód.
„Słoneczny patrol"

18.30 Śmiej się 

razem z nami
19.00 S. sensac. „Lista 

zobowiązań"
20.00 „Piłka nożna — stan 

wyjątkowy” 
— film dok.

21.00 „Ciemność” — thriller
22.45 „Dopóki duszy

0.25

1.20

3.05

4.30

6.00

7.00
7.30

ciemności'
2.00

6.30

6.40

7.10
8.00

8.30
8.40
8.45

9.10
9.40

Muzyczny V1P

□ □□1
Tańce polskie: 
Tańce opolskie 

Wszystko o 
działce 
i ogrodzie 
Agrolinia ’ 

„W poszukiwaniu 
źródła młodości” 
— film dok. 
Wiadomości 
Prognoza pogody 
Ziarno: O miłości 
dla mamy 
5-10-15 - program 
S. anim. „Produkcje 
Myszki Miki”

upojenie trwa" 
- film fab.
„Piłka nożna — 
stan wyjątkowy” 
- film dok.
„Wojna gangów” 
— film akcji
.Dopóki duszy
upojenie trwa” 
— film erot.
Teleshopping

4
S. młodz.
„Droga do Avonlea” 
V Max - magazyn 
„Ogrody 
watykańskie” 
— film dok.

8.00 „Biblioteka
watykańska" 
- film dok.

8.30 S. anim.
„Wilkolaczek" 

9.00 S. mlodz.
„Droga 

do Avonlea”
10.00 S. przyg.

„Przygody
Rin Tin Tina" 

11.00 S. obycz.
„Ucieczka
do raju”

12.00 S. dok.
„Kaskaderzy

z Hollywood” 
13.00 VMax —

magazyn

13.30 A kuku

14.00 „Belle Starr” 
— western

10.05 „Dyrektor bierze 
wolne” — komedia

11.00 S. obycz.
„Dziedzictwo”

11.50 Kwadrans 
na kawę

12.05 Podróżnik
12.30 Rzym bez dymu
13.00 Wiadomości
13.10 Kobiety Białego

Domu (10):
Lehha i Julia Tyłer

13.20 Studio
Orzech

13.45 Magazyn 

żeglarski
14.05 Zabawy 

językiem 

polskim

14.35 „Tata-mama” 

- komedia

16.05 Studio sport

16.30 Wrzuć Jedynkę!
16.40 Premiery

17.00 Teleexpress

17.20 Gość

Jedynki
17.30 Kochamy 

polskie seriale
18.05 S. komed.

„Nagle 
zastępstwo"

18.30 Od przedszkola 
do Opola

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport
19.55 Prognoza 

pogody
20.05 „i kto to mówił” 

- komedia
21.45 Nie ma 

jak u mamy
22.15 Gała boksu 

zawodowego
23.05 „Nagła śmierć” 

— film sensacyjny

«
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8.05 Nowości

Kościoła katolickiego
8.10 .Świąteczne myśli

8.35 Bez pracy
nie ma kołaczy

9.00 Dzień dobry, dzieci
10.00 Wiadomości
10.05 Adwokat radzi
10.25 Fotoakcja „Litwa

- to ja"
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Magazyn 

dla wojskowych
12.00 Podróże
12.45 Od Wariagów 

do Greków
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
13.55 Formula-1
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr"
16.50 Dziennik festiwalu 

wileńskiego
17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie

z Ćekuołisem

17.55 Język litewski
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Film dok.

„Ojciec i syn”
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Dziennik wiosennej 

sesji Zgromadzenia 
Parlamentarnego 
NATO w Wilnie

21.15 Dramat psych.
„Katafalk" — Rosja

22.30 Wiadomości
22.35 W sidłach kultury

N K

7.30

8.00

9.05
9.30
9.55

ABC zdrowia.
Problemy trawienia 
i zgaga
Filmy anim.
dla dzieci
Nasze zwierzęta
Notatki gospodyni

Kuchnia
pani Grażyny

10.25 Salon Białego Kota
f 11.00 ABC zdrowia. 

Zmienne nastroje. 
Choroby płuc

11.30 Film dok.
„Biały niedźwiedź"

12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 ś. „Rodzinka
Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele”
15.00 ś. „Różany dwór”
16.00 S. „Tylko miłość”
16.55 Nos
17.40 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.05 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Tełepizza

19.25 Film fab. „Szara
sowa” - USA, 1999

21.35 Panorama tygodnia
22.05 Dramat

krym. „Klaun”
22.55 S. „Wydział 

zabójstw"
23.45 Nowa komunikacja
0.10 S. „Szpital 

psychiatryczny"

^^BTV

7.00

8.10

8.30

9.30

Corrida
Tydzień 

Matka Angelika 

Jak się czujecie?

lO.OO Kibir vibir
11.00 S. „Siódmy

pergamin”
11.50 S. „Rodzina 

zastępcza”
12.20 Komedia „Ukłucie 

parasolem” — 
Francja, 1980

14.00 Koncert życzeń
15.40 Narodowe 

właściwości 
grzybobrania

15.55 Tydzień
16.15 S. „Luz Maria"
17.05 Filmy anim.

dla dzieci
18.00 Show Benny Hilla
18.30 S. „Rozanna"
19.00 Komedia

„Na przełaj 
przez kraj”
- USA, 1980

20.45 Narodowe 
właściwości 
grzybobrania

21.00 S. „Gedimino 11"
22.00 Komedia erol „Noce 

śzeherezady"
22.30 Twarze.

Intrygi. Pogłoski

22.45 Film fab. „Za dobrze.

22.20 Film lab. „Kraksa"

0.20

7.30
8.00
9.55

aby to była prawda” 
Horror „Zbłąkane 
dusze” - Kanada 
/Luksemburg, 1998

©
Teleshop
Dla dzieci
S. „Tajemniczy świat
Alex Mack”

10.20 Film fab. „Stary 
rozrabiaka" 
- USA. 1957

11.50 Komedia 
„Najsilniejszy 
na świecie” 
- USA, 1976

13.30 Film dok.
„Clintonowie: 
małżeństwo 
możnych" (1)

14.25 Niech źyje król
14.55 Liga A. „Źalgiris" 

(Wilno) — 
„FBK Kaunas”

16.45 S. „Trzecia planeta 
od Słońca"

17.10 S. „Port'
17.55 S. „Brama gwiazd”
18.45 Wiadomości
19.05 Telelotto
20.00 Komedia „Turner 

i Hooch”
22.00 Trzecia runda
22.25 Sport na świecie
22.50 S. „X-Fiłes”
23.45 Film fab. „Gdy 

nie ma wyboru" 
- USA, 1996

8.00
8.30
9.10

Dla dzieci 
Czynnik X 
Film lab. „Nie 

ma tego złego"
10.30 Sieć
11.00 Z Moskwy
11.25 Film lab.

„Niegodziwa"
13.10 Patrol drogowy
13.40 Moje kino
14.35 Humor
15.10 „Yilputa" - 

żyjmy czyściej!
15.25 Stolica
15.45 Kamień węgielny
16.15 Wileńska 

Jutrzenka
16.30 Lekarz domowy
17.00 Jesteś świadkiem
18.00 Katastrofy tygodnia
18.55 Film fab. „Weekend" 

— Francja, 1965
21.00 „Itogi”
22.35 Wieczorek w

klubie „Mieńelica"

9.00 Godzina siły ducha 
10.00 Komputery 
10.30 Obywatel przyszłości 
11.00 Zwrot ziemi w 

powiecie wileńskim 
11.30 Znamiona.

Profilaktyka raka 
12.00 Świat kobiety 

12.30 Oferta
12.35 Studio prawnicze 
13.10 S. „Detektyw Zor" 
14.10 Film fab. „Miejsca 

spotkania zmienić 
nie można”

15.00 Oferta
15.05 Film dla dzieci

„Do zobaczenia,
Mere Poppins" 

16.25 Film anim. 
16.50 Środek dla

niedosłyszących 
17.00 Subiektywne

spojrzenie
17.30 Oaza
18.00 Mój maluch
18.30 Oferta
18.35 Europa dziś
19.00 Wyspa „Jabłka"
19.30 Humor
20.00 S. „Detektyw Zor" 
20.55 Oferta
21.00 Twój wychowanek
21.30 Film fab. „Pierwsza 

rękawica" 
- Rosja, 1946

TVPOLONIA

6.10

7.05
7.10

7.40

8.10
8.35

9.40

S. „Na 
dobre i na zle" 
Słowo na niedzielę 

Tam, gdzie jesteśmy 
— reportaż 
Strażnicy pól 
— reportaż
S. anim. „Fraglesy" 
Niedzielne 

muzykowanie 
„Złotopolscy" - 
telenowela

10.35 „Kobiety nad 
przepaścią" - dramat

12.00 Regina Coeli
12.10 Czasy - magazyn 

katolicki
12.25 Otwarte drzwi - 

magazyn katolicki
12.50 Mistrzowskie 

kreacje
Jerzego Maksymiuka

13.00 Transmisja
Mszy Świętej

14.05 Teatr dla Dzieci
14.45 Spotkanie z Balladą
15.40 Biografie: Kardynał

Stefan Wyszyński 
— reportaż

16.30 Kochamy polskie 
seriale — teleturniej

akcja" 
14.30 S. komed.

„Zakręcony" 
15.05 Pepsi World

Star Challenge 
15.20 Fundacja Polsat 
15.30 Informacje 
15.45 Prognoza pogody 
15.50 80-lecie Przeglądu

Sportowego 
16.50 S. akcji „Rycerz 

nocy"
17.40 Dwa światy 
18.40 Informacje
18.55 Hoop Sport

Magazyn 
19.05 Życiowa szansa 

20.00 „Skarbonka" — 
komedia

21.30 Losowanie LOTTO 
21.55 Na każdy temat 
22.55 S. „Rosweir
23.50 Magazyn

0.55
1.25

7.00
8.00

5.00
5.15

6.10

6.40
7.05
8.00
8.10
8.30

9.10

't
Wiadomości 
S. „Delikatna 
trucizna" 
Program dla 
wojskowych 
Klub Disneya 
Gwiazda poranna 
Wiadomości 
Luźne notatki 
Dopóki 
wszyscy w domu 
Film lab. 
„Czterdziesty 

pierwszy”
10.55 Poczta poranna
11.25 Klub podróżników
12.05 Ach, Siemionowna
12.45 Skarby Kremla
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant"
14.05 Klub Disneya
14.35 Mądralki i mądrale
15.00 Żywa przyroda

16.00 Wiadomości
16.20 Komedia
18.15 „KWN”-2001
20.30 Czasy
21.50 Film fab. „Pewnego 

razu na Dzikim 
Zachodzie"

5.30 Filmfab.

6.50
7.40
8.35
9.05

„Katastrofa 
statku-2. Piraci” 
Rosyjskie lotto 
Telegra 
Witaj, kraju 
Anchlage

10.00 Miasteczko

10.30 Federacja

11.10 Godzina w 

parlamencie
12.00 Wiadomości
12.20 Rozmowy 

o zwierzętach
13.05 Dookoła świata
13.50 Formuła-1
16.00 Zwierciadło
17.05 Znani ludzie
18.10 Film wojenny 

„Alpinista"
20.25 Film wojenny 

„Nie ma 
gdzie uciekać"

Ligi Mistrzów 
FIFA TV
Muzyka na bis

r?c-gw.
Teledyski
Odjazdowe 
kreskówki

13.00 S. sensac.
„Sto twarzy Damona"

13.30 KlNOmaniaK
14.00 „Rodzina 

Leśniewskich" 
- film fab.

15.50 Podryw 
kontrolowany

16.20 Supergol
16.50 S. anim. „Różowa 

Pantera"
17.15 S. komed. „Pomoc 

domowa”
17.45 Dziennik i 

Informacje sportowe
18.05 S. SF „Piątka 

nieustraszonych"
19.00 S. komed. „Czasem 

lepiej być kobietą"
20.00 S. sensac.

„Z archiwum X"
20.55 Drogówka
21.25 Dwa światy
21.50 S. sensac. „Baza 

Pensacola 3"
22.45 „Bohater 

przyszłości" 
- film fab.

0.35 Super VłP
1.05 Strefa P

LRT

21.15

Katafalk

lMi«
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17.00 Teleexpress
17.15 S. „Noce i dnie’
18.05 Spotkania 

kabaretowe
18.50 Potrawy regionalne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 Bohaterowie 

Filmowej Wyobraźni
21.40 Eurofolk
22.00 Finał Tenisowego

Turnieju
Kobiet Olecko Cup

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Nie tylko 

dla melomanów
23.40 „Bardzo przyjemne 

miasto" — film dok.
0.10 Sportowa niedziela + 

Studio Sport 
Grand Prix MTB

10.25 „Zabójcy w wodzie" 
— dokument przyrod.

11.25 S. fant - nauk.
„SeaQuest"

12.20 „Święta z Wilły 

Woofem Ił" 
— film familijny

14.00 S. przyg. „Słoneczny 
patrol"

14.55 „Kłopotliwy 
więzień" 
— komedia familijna

16.35 „Niebezpieczeństwa 
na drodze 11" 

— film dok.
17.35 S. polic. „Cobra - 

oddział specjalny"
18.30 Śmiej się 

razem z nami
19.00 Misja specjalna: 

Ofiary przemocy
20.00 „Wojna gangów" 

- film akcji
22.00 „W wilczej skórze"

aaBi
6.15 Proszę

o odpowiedź
6.30 Za czy przeciw
7.20 S. anim. „Brzydkie

kaczątko'

0.05

*4 î POLSAT 1.30

6.00
7.00
7.30

8.00

8.30
9.00

9.30

9.55

Disco Polo Live 
Ręce, które leczą 
Jesteśmy
- magazyn

S. anim.
„Tom i Jerry" 

Klub Stasia i Nel 

Hugo — program 
dla dzieci 
S. mlodz.

„Power Rangers” 
Disco Rełax

10.55 S. komed. „śabrina, 

nastoletnia 
czarownica"

11.20 S komed.
„Dusza 
człowiek"

11.50 „Szybszy niż piorun" 
- thriller

13.35 S. lanL „Podwójna

2.20

3.10

5.00
6.15

7.15

9.00

- horror 
„Dawno temu w 
zamku" 
— film erot.
S. polic. „Cobra — 
oddział specjalny" 
Misja specjalna: 
Ofiary 
przemocy
„W wilczej skórze" 
— horror

7.50 Teleranek
8.15 S. mlodz. „Siódme 

niebo"
9.05 Co Pani na to?
9.40 „Quo vadis?" - 

film fab.
10.45 Lista przebojów
11.05 Pokaż, co potrafisz
11.30 Ulica Reklamowa
11.40 Moc — magazyn
12.00 Regina Coeli
12.10 Czasy - 

program relig.
12.25 Otwarte drzwi
12.50 Ulica Reklamowa
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.35 Ulica Reklamowa
13.45 S. obycz.

.Czarodziejki”n’

4
Teleshopping 
S. mlodz. „Droga 
do Avonlea" 
„Belle Starr" 
- western

S. mlodz. „Droga 

do Avonlea"

10.00 „Biały Kieł 2: 
Legenda 
o Białym 

Wilku" - film przyg.
12.00 „Science ol Magie" 

— film dok.

14.30 Premiery
14.35 Ulica Reklamowa
14.50 Studio sport Skoda

Auto Grand Prix MTB 
15.20 Studio sport:

Mecz żużlowy 
15.35 Widziałam 
17.00 Program

informacyjny 
17.20 Randka w ciemno 
18.05 S. komed.

„Lokatorzy" 
18.35 Śmiechu warte 

19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.50 Sport i

Prognoza pogody 
20.05 „Kocham cię na 

zabój" — komedia 
21.50 Zwyczajni

■niezwyczajni 
22.35 Czirliderki -

dokument
23.00 Pegaz
23.35 Sportowa 

niedziela

OEmSEBESm

•r
' i

W dniach 
pracy 

"9.35 
18.50 
21.20

Dramat psych., Rosja 1990, reż. 
W. Todorowski, wyk.: V. Artma- 
ne, A. lljin
Akcja się toczy we współczesnej 
Rosji. Wdowa po wpływowym 
działaczu partyjnym z umysło
wo upośledzoną córką mieszka 
w zaniedbanym górskim domu. 
Pewnego razu zajrzał tu młody 
inteligentny włóczęga. Między 
kobietami a młodzieńcem na
wiązuje się dziwna więź, prze
platana nienawiścią i bezna
dziejnością. Władcza gospodyni 
postanawia wydać za przybysza 
swoją córkę Maszę, tymczasem 
młodego człowieka interesuje 
stojący w garażu stary samo
chód.

ORT

21.50

■

-.1:

Pewnego razu na Dzikim 
Zachodzie

Western, USA 1969, reż. Sergio 
Leone, wyk.: Henri Fonda, Clau
dia Cardinale
Akcja się toczy wokół budowy 
kolei. Piękna Gil jest właściciel
ką ziemi, na której ułożone zo
staną tory. Przeciwko niej wy
stępuje zaskorupiały grzesznik, 
niejaki Frank. Zabija on męża 
Gil i któż teraz stanie w obronie 
wdowy? Otóż — tajemniczy po
dróżnik z ustną harmonijką.

ii
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22.25

Chłopcy

I-

■■s

Dramat, USA 1995, reż. L. 
Clark, wyk.: Ch. Seiwini 
Chłopcy zawsze chcieli ucho
dzić za najdzielniejszych. Naj
lepszym tego dowodem była jak 
największa liczba dziewcząt 
i jak najciekawsze historie 
schadzek. Niewątpliwie, te hi
storie były bardzo upiększone 
i mocno się różniły od realiów.

' Jedynym postrachem chłopców 
była zmora XX wieku - AłDS.

11 K

t-

21.45

tiSi
Czas do namysłu

.3

Dramat, Rosja 1982, reż. Sier
giej Aszkenazi, wyk.: Wiera 
Alentowa i Władimir Mieńszow 
Małżonkowie zamierzają się 
rozwieść, ale nie są pewni 
słuszności tego kroku. Coś po
wstrzymuje ich przed ostatecz
ną decyzją...

ORT
20.00

fi p Przejęcie

Film przyg., Rosja 1986, reż. S. 
Tarasów, wyk.: A. Rostocki, W. 
Mienszow, L. Kulagin
l^zy nabrzeżnej wieży strażni- 

" czej pogranicznik Aleksiej Ba- 
jew spotyka podejrzanego czło-
wieka. Jak się okazało, hyl on 
agentem zagranicznego wywia
du — znikł tak nieoczekiwanie, 
jak się zjawił. Na poszukiwanie 
dywersanta rzucono najłepsze 
siły garnizonu.

POLSAT

21.20

Szybcy i martwi

Western, USA 1993, reż. Sam 
Raimi, wyk.: Russell Crowe, Le
onardo DiCaprio
Pewnego dnia w położonym na 
pustkowiu miasteczku pojawia 
się piękna Ellen. Wszystko tu 
jest pod całkowitą kontrolą 
miejscowego bogacza Heroda. 
Przybyła dziewczyna chce na 
nim dopełnić zemsty, gdyż He
rod przed laty przyczynił się do 
zabicia jej ojca. Zamiarowi El
len na przeszkodzie stają kosz
marne wspomnienia z dzieciń
stwa, które utrudniają dokona
nie zemsty i powodują, że stop
niowo sama zaczyna się bać He
roda.

1

/^LRT
6.00 Dzień dobry
7.40 Prosto i jasno
7.50 S. .Okres przemian"
8.15 Program

dla nastolatków
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 „Rosyjska ulica" — 

program w 
jęz. rosyjskim

17.25 Popołudnie z
A. Cekuołisem

17.50 Lekcja języka
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości 

popołudniowe
18.10 Dla dzieci 

.Tełebimbam"
18.35 Zdrowie
19.00 S. „Czas przemian"
19.25 Loteria „Perłas"
19.30 Dziennik wiosennej 

sesji Zgromadzenia 
Parlamentarnego 
NATO w Wilnie

19.50 Program pubł.
20.15 Prosto i jasno
20.30 Panorama.

Sport Pogoda
20.55 Aktualny wywiad
21.10 Autodafe
21.50 Nowości księgarskie
22.00 Sport Pogoda
22.10 Miniserial „Wiktoria"
23.40 Wiadomości

lir,. „.
6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu jest źle"
8.25 S. „Dziki księżyc"
9.15 S. „Pocałunki 

miłości"
10.05 S. „Rzia 

Pończoszanka"
10.30 Film anim. „Krowa 

i kurczątko"
10.50 Arena
11.35 Salon Białego Kota
12.05 Panorama 

„Wiadomości 
rowerowe"

12.30 „Szara sowa" — film 

przygód., USA 1999
14.25 Zamek Takeszi
14.45 Telegra
15.15 S. „Fizia 

Pończoszanka"
15.40 Film anim. „Krowa 

i kurczątko"
16.05 S. „Bez domu 

jest źle"
16.40 S. „Miłosne 

pocałunki"
17.30 A oto ja. Autoreklama
17.35 S. „Dziki księżyc"
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 .2bliS"
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 „Rok wściekłego 

psa" - dramat 
krym., USA, 1996

21.50 Wiadomości
22.05 „Rok wściekłego 

psa" (cd.)
22.20 A oto ja.

Autoreklama
22.25 „Chłopcy" — dramat, 

USA 1995
0.05 Wiadomości

rowerowe

6.20 Filmy anim.
7.05 O zdrowiu
7.35 Rłm anim.

.Narodowe 
właściwości 
grzybobrania"

7.50 .Ekipaźas" — 
o samochodach

8.15 S. „Zorro"
8.45 S. „Luz Maria"

9.30 S. „Roseanne" 
10.00 S. „Wałeria" 
10.45 S. „Miłosne sidła"
11.30 S. „Luz Maria"
13.00 Program

V. Matułeyićiusa 
13.25 Koncert życzeń 
15.00 Najlepsze

piosenki „Pukasu" 
16.00 S. anim. „Poochini" 
16.30 S. „Zorro" 
17.00 S. „Waleria" 
17.50 S. „Luz Maria" 
18.40 S. „Miłosne sidła" 
19.30 V1P
19.45 Dziś
20.10 S. „Gedimino 11"
21.10 S. „Gliny"
22.05 S. „Narodowe 

właściwości 
grzybobrania"

22.20 Krwawa fala
22.30 Przekrój
22.45 S. „Air America"
23.35 VIP
23.50 Komedia eroL 

„Noce Szeherezady"
0.20 Thriller krym.

„Bez wyjścia"
- USA, 1987

©
6.10 Teleshop
6.25 S. anim. „Alicja 

w krainie czarów"
6.50 Film anim.

„Digimonowie"
7.15 Film anim.
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Jesteś 

moim losem"
8.45 S. „Obejmij mnie"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Ratownicy

na Hawajach"
10.45 Teleshop
11.15 Program kulinarny
11.20 S. „Bloosom"
11.40 S. „Tajemniczy świat 

Ałex Mack"
12.05 Film dok.
12.50 S. „Biały parkan"
13.35 Program o

piłce nożnej
14.00 S. „Port"
14.45 Film anim.

„Digimonowie"
15.15 Film anim.
15.40 S. „Ratownicy

na Hawajach"
16.45 S. „Uroczy i dzielni"
16.55 Program kulinarny
17.00 S. Jesteś

moim losem"
17.50 S. „Obejmij mnie
18.45 Wiadomości
19.05 Sport Pogoda
19.10 Bez tabu
19.40 Gra „Znajdź

skarb Karuny"
19.45 S. „Szukajcie 

chytrusa"
20.15 S. „Melrose Place"
21.15 S. „Seks i miasto"
22.00 Wiadomości
22.15 S. „Dharma i Greg"
23.15 S. „Złota rączka"
23.45 Tydzień bez tabu
0.10 Historie kryminalne 

„Sektor X"
0.35 S. „Nic świętego"

8.00 ,Itogi“
9.30 HIm anim.
10.00 .Sieć"
10.30 Teatr poniedziałkowy
11.25 Dzień po dniu
13.00 .Siegodnia"

13.30 Wiem wszystko
14.40 Kanał muzyczny

15.30 Czynnik X
16.10 Wszyscy do ogrodu

16.45 Patrol drogowy
17.00 „Siegodnia"
17.40 Film anim.
17.55 Dla dzieci

— OlickaTY
18.30 Z Wilna
19.00 „Siegodnia"
19.40 „Dziewczyna śpieszy 

na randkę"
- film fab., Rosja

20.55 Międzynarodowa
Szkoła
Przedsiębiorczości
Uniwersytetu
Wileńskiego

21.05 Jesteś świadkiem
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

8.00 S. „Człowiek morza"
9.00 S. „Detektyw Zor"
10.00 Film fab. „Pierwsza 

rękawica"
— Rosja, 1946

16.40 Film. anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
18.00 Twój wychowanek

18.30 Puls Wilna. Pogoda.
Pogląd

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Powodzenie w sadzie
19.45 Program muz.

Wyspa „Jabłka"
20.10 Proponujemy
20.15 Przechowywanie

owoców i warzyw
20.50 Labirynt sportowy
21.00 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd
21.35 Wiadomości (poi.)
21.40 Proponujemy
21.45 Film fab. „Czas do

namysłu" 
- Rosja, 1982

7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne zamki"
8.15 Co? Gdzie? Kiedy?
9.30 Po łaźni. W gościnie 

u M. Jewdokimowa
10.00 Wiadomości
13.00 Wiadomości
13.20 Godzina gwiazd

13.45 Do łat 16 i więcej
14.20 S. anim. „Pokemon"
14.45 „Jeralasz"
14.55 S. „Powietrzne 

zamki"
16.00 Wiadomości
16.25 Reportaż specjalny
16.45 Czekaj na mnie
17.40 Telegra
18.45 Dobranocka
19.00 Czas
20.00 Film przygód.

„Przejęcie"
21.40 Aby pamiętać...
22.25 Wiadomości
22.40 S. „Człowiek znikąd"

7.00 Wiadomości
7.15 Film akcji „Skalolaz"
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara" 
15.00 Wiadomości 
15.30 S. „Zwyczajne

prawdy"
16.00 S. „Sieć"
17.00 S. „Komisarz Rex"
18.00 Wiadomości
18.30 Wiadomości

z Moskwy
18.50 Koncert
20.35 Michaił Żwaniecki.

„Zwyczajne sprawy" 
21.00 Wiadomości
21.30 Po Wiadomościach
21.40 Drobnostki
21.50 Film akcji

„Oddział D" 
23.30 Sport w tygodniu

0.30 Pogoda

TVPOLONIA

6.00 „Bardzo przyjemne 
miasto” - film dok.

6.30 Kawa czy herbata, w 
tym Wiadomości

o 6.35, 7.00, 7.25
6.55 Giełda
7.30 Sekrety zdrowia
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27 
8.30 Wiadomości 
8.40 „Klan”—

telenowela TVP
9.10 Zabawy językiem 

polskim - teleturniej
9.35 S. „Noce i dnie” 
10.30 Co przed nami -

Wojciech Gąssowski 
10.55 Wieczór z Jagielskim 
11.35 Pol-Art 2000 —

Festiwal Kultury
Polskiej w Australii 

12.00 Wiadomości 
12.10 Muzyka rodzima 
12.45 Z dziecięcej estrady 
13.10 „Klan” — telenowela 
13.35 Kuchnia polska 
13.45 Polski dokument

telewizyjny
14.15 Laureaci nowej 

tradycji - reportaż
14.30 Mariawityzm we 

współczesnym 
świecie
- reportaż 

15.00 Wiadomości 
15.10 Kultura

duchowa narodu 
15.45 Magazyn żeglarski 
16.00 Małe ojczyzny 
16.30 S. „Psi świat” 
17.00 Tełeezpress 
17.20 Gość Jedynki 
17.35 Galeria

malarstwa polskiego 
17.45 Sportowy tydzień 
18.35 „Klan” — telenowela 
18.55 Telezakupy 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.55 Pogoda 
19.57 Sport 
20.00 „Drzwi w murze” 

— film
21.30 Muzyka łączy 

pokolenia - magazyn
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Ze sztuką na ty

- reportaż 
23.45 Festiwal

Beethovenowski 
Kraków 2001 
— reportaż 

0.10 Galeria malarstwa 
polskiego

0.30 Monitor Wiadomości

POLSAT

6.00 Piosenka 
na życzenie

7.00 S. anim. „Robocop”
7.25 Polityczne graffiti
7.40 S. przyg. „Słoneczny 

patrol"
8.35 S. sensac. 

„Strażnik 
Teksasu”

9.25 S. obycz. 
„Zbuntowany Anioł”

10.20 S. obycz.
„Cud miłości”

11.15 S. obycz. „Słodka 
■ trucizna”

12.05 S. komed.
„Dusza człowiek”

12.35 S. obycz.
„Adam i Ewa”

13.35 Dwa światy
14.00 Macie, co chcecie
14.30 Twój lekarz —

:; magazyn medyczny

14.45 Wystarczy chcieć
15.00 S. anim. „Robocop”
15.30 Informacje
15.45 Eurotel — magazyn

Unii Europejskiej
15.55 S. przyg. „Słoneczny 

patrol”
16.50 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”
17.45 S. obycz.

„Cud miłości”
18.40 Informacje +

Kurier TV
19.10 Hoop Sport Magazyn
19.20 Życiowa szansa

20.15 S. obycz.
„Adam i Ewa”

20.45 Dwa światy
21.20 „Szybcy i martwi” 

— film fab.
21.30 Losowanie LOTTO
23.25 Informacje i biznes 

informacje
23.45 Prognoza pogody
23.50 Polityczne graffiti
0.10 Bumerang
0.40 Magazyn Teatru

Otwartego
1.50 Muzyka na bis

ESH1Q

6.00 Teledyski
6.50 Odjazdowe 

kreskówki
8.25 Teleshopping
9.00 „Niebezpieczeństwa 

na drodze 11" 
— film dok.

9.55 „Izabella” 
- telenowela

10.45 „Kłopotliwy więzień'
- komedia familijna 

12.15 Teleshopping 
13.15 S. polic. „Gliniarze 

na motorach"
14.10 „Izabella”- 

telenowela
15.05 Odjazdowe 

kreskówki
17.35 S. polic. „Gliniarze 

na motorach”
18.30 W akcji — magazyn 

sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
20.Ó0 „Lekcja przetrwania”

- film akcji
21.45 „Główny ceł”

— thriller
23.35 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
0.30 „Lekcja przetrwania”

— film akcji
2.05 „Główny ceł”

-thriller
3.40 Teleshopping

4 aa«B
6.25 Strefa P
7.00 V Max
7.30 Muzyczne listy
8.20 S. anim.

„Spiderman”
8.45 S. anim.

„Jeździec
Srebrnej Szabli”

9.15 S. anim.
„Garfield”

9.45 Dwa światy
10.15 S. komed.

„Grace 
w opalach”

10.45 S. komed. „Świat

według Kiepskich”
11.15 Dwa światy
11.45 S. sensac.

„Pacific Blue”
12.40 S. krym.

„Diagnoza 
morderstwo”

13.40 V Max
14.10 Strefa P
14.45 Muzyczne listy
15.45 S. anim. „Garfield”
16.15 S. anim.

„Spiderman”
16.45 S. komed. „Jak Pan 

może, Panie 
doktorze? ”

17.15 Dwa światy
17.45 Dziennik
18.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
18.30 Dwa światy
19.00 S. sensac.

.Pacific Blue”
20.00 „Oszukańcze śluby” 

— thriller
22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
22.30 Dziennik i 

informacje sportowe
22.45 S. komed. „Życie 

jak sen”
23.15 Dwa światy
0.15 „Wojownik karate 5” — 

film sensacyjny
2.05 S. przyg. „Kaskader”
3.05 Spotkajmy się
3.35 Strefa P

□□□1
6.30 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości: 
6.35, 7.00, 7.25

6.55 Giełda
7.30 Telezakupy
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Zwierzaki cudaki
9.10 Bajeczki Jedyneczki
9.25 Lalkowy teatrzyk
9.40 Bajeczka o 

kwiatkach i kocurze
10.00 S. „Barnaby Jones”
10.50 Dom Muratora

— magazyn
11.10 Róg Wojskiego
11.35 Zapomniane 

pracownie:
Organomistrzostwo

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 12.20 do Unii
12.45 „Klan” - telenowela
13.10 Piąta pora roku
13.30 360 stopni 

dookoła ciała
13.50 „Katastrofy lotnicze” 

— film dok.
14.20 Reportaż
14.35 Współcześni 

wojownicy
15.00 Wiadomości
15.10 Kwadrat
15.35 Raj
16.00 Rower Błażeja
16.25 S. „Moda na sukces”
16.50 Premiery Opole 2001
17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 „Klan" - telenowela
18.00 Jaka to melodia?
18.30 „Marzenia do 

spełnienia" 
- telenowela

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.57 Sport
20.03 Pogoda
20.10 S. „Viper"
21.00 Dziennik 

telewizyjny
21.15 C. D. N...: Ormo

czuwa
21.50 Forum 

— program 
publicystyczny

22.40 Monitor 
Wiadomości

23.10 Sportowy flesz
23.15 „Minio" — film dok.
0.15 „Malirats" 

- komedia
1.45 Dom Muratora
2.05 Awangarda 

krakowska
2.30 Bocznymi drogami

t

9
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6.00 Dzień dobry 
7.40 Prosto i jasno
7.50 S. „Okres przemian”
8.15 Dla dzieci „Uratuj 

przyjaciela”
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 TV magazyn dla

wspólnot 
narodowych

17.25 Program wojskowy 
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości 

popołudniowe
18.10 Dla dzieci.

Stara animacja 
18.35 O budownictwie 
19.00 S. „Okres przemian” 
19.25 Loteria „Perlas” 
19.30 Dziennik sesji

wiosennej 
Zgromadzenia
Parlamentarnego 
NATO w Wilnie

19.50 Program o sprawach 
europejskich

20.15 Prosto i jasno 
20.30 Panorama.

Sport Pogoda 
20.55 Aktualny wywiad 
21.05 S. „Miss Murple” 
22.00 Sport Pogoda 
22.10 TV magazyn

kulturalny 

23.00 Wiadomości
23.05 Styl
23.30 Na jednym 

końcu haczyk

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu jest żle"
8.25 S. „Dziki księżyc"
9.15 S. „Miłosne 

pocałunki"

10.05 S. „Pippi 
Pończoszanka"

10.30 Film anim. „Krowa 
i kurczątko”

10.50 „2bliS"
11.35 Kuchnia

pani Grażyny
12.05 Niebezpieczna 

strefa
12.30 Komedia „Tam 

i z powrotem” 
- USA, 1997

14.25 Przyjaciele
15.15 S. „Pippi

Pończoszanka”
15.40 Film anim. „Krowa 

i kurczątko”
16.05 S. „Bez domu 

jest żle"
16.40 S. „Miłosne 

pocałunki"

17.30 A oto ja.
Autoreklama

17.35 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.30 Nurty
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 S. hum. „Sąsiedzi”
20.50 S. „Klaun"
21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Izba przyjęć"
23.00 „Kung Fu” - 

USA, dramat akcji
23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 Nowa komunikacja

^BTV

14.59, 15.59, 16.59, 17.59,
18.59 „60 sekund"
6.10 Najlepsze

piosenki „Pukasu"
7.05 Program

V. Matulevićiusa
7.35 V1P
7.50 Krwawa fala
8.00 Przekrój
8.15 S. „Zorro”
8.45 S. „Luz Maria”
9.30 S. anim. „Poochini"
10.00 S. „Waleria”
10.45 S. „Miłosne sidła”
11.30 S. „Air America"
12.20 S. „Siódmy 

pergamin”
13.10 „Gliny” - 

dramat dok.
13.40 Corrida
15.00 Najlepsze piosenki 

„Pukasu”
16.00 S. anim. „Sąsiedztwo 

prosiąt”
16.30 S. „Zorro”
17.00 S. „Waleria"
17.50 S. „Luz Maria"
18.40 S. „Miłosne sidła"
19.30 V1P
19.45 Dziś
20.10 Film dok.
20.45 Thriller krym. „Bez 

wyjścia" — USA, 1987
22.40 Krwawa fala
22.50 Przekrój
23.05 S. „Komandor"
23.55 VIP
0.10 S. „Gedimino 11"
1.05 Thriller „Inny cel"

-USA, 1986

6.10 Teleshop
6.25 S. anim. „Alicja 

w krainie czarów"
6.50 Film anim. „Ania 

z Zielonego 
Wzgórza”

7.15 S. anim. „Garfield 
i przyjaciele”

7.35 Bez tabu
8.00 S. Jesteś 

moim losem”
8.45 S. „Obejmij mnie” 
9.30 S. „Uroczy i dzielni” 
9.55 S. „Ratownicy

na Hawajach" 
10.45 Teleshop 
11.15 Program kulinarny 
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie”
11.40 S. „Tajemniczy świat 

Alex Mack”
12.05 S. „Meirose Place" 
12.50 S. „Biały parkan" 
13.35 S. „Złota rączka" 
14.00 S. „Brama

do gwiazd” 
14.45 S. anim. „Ania z

Zielonego Wzgórza” 
15.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele” 
15.40 S. „Ratownicy

na Hawajach”
16.25 S. „Uroczy i dzielni” 
16.55 Program kulinarny 
17.00 S. Jesteś

moim losem” 
17.50 S. „Obejmij mnie" 
18.45 Wiadomości 
19.05 Sport. Pogoda 
19.15 Program kryminalny 
19.45 Program hum.

„Show
Sapranauskasa" 

20.15 S. „Medicopter” 
21.20 Telewizja

„Lietuvos rytas” 
22.10 Wiadomości 
22.25 S. „Tysiąclatek” 
23.15 S. „Złota rączka” 
23.40 Bez tabu 
0.05 State anegdoty 
0.30 S. „Nic świętego”

8.00 Z Wilna

8.20 Film fab.

10.30 WWW.TV6.ru

10.45 „Południe 
robotników"

11.25 Dzień po dniu
13.00 „Siegodnia”
13.30 Jesteś świadkiem
14.40 Kanał muz.
15.30 „Sieć"
16.30 Paluszki lizać
16.45 Patrol drogowy
17.00 „Siegodnia"
17.45 Program bum. „BIS"
18.30 Z Wilna
19.00 „Siegodnia"
19.40 Budownictwo
20.10 Stolica
20.30 Dla rybaków
21.05 Ach, te dzieci!
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

8.10 S. „Człowiek morza” 
9.15 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd
9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film fab. „Czas

do namysłu” 
16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Proponujemy
18.00 Program muz.

Wyspa „Jabłka” 
18.30 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd
19.05 Wiadomości (poi.)

19.15 Gwóźdź
19.45 Program

o komputerach 
20.15 Bądźmy zdrowi 
20.40 Proponujemy 
21.00 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd 
21.35 Wiadomości (poi.) 

21.45 Film fab.
„Niebezpieczny 
zakręt"

1
7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne 

zamki”
8.15 Telegra
9.25 Dopóki

wszyscy w domu
10.00, 13.00 Wiadomości
13.20 Telegra
13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. anim. „Pokemon”
14.45 „Jeralasz”
14,55 S. „Powietrzne 

zamki”
16.00 Wiadomości
16.25 S. dok. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

16.55 Jak wszystko było
17.40 S. „Niszczycielska 

moc”
18.45 Dobranocka
19.00 Czas
20.00 Film fab. „Opowiedz 

mi o sobie”
21.45 Sytuacje 

ekstremalne
22.20 Wiadomości
22.35 Film krym.

„Przyznanie"

7.00 Wiadomości
7.15 Film akcji

„Oddział D"

9.00 Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara"

15.00 Wiadomości

15.30 S. „Zwyczajne 

prawdy"
16.00 S. „Sieć"
17.00 S. „Komisarz Rex"
18.00 Wiadomości
18.30 Wiadomości 

z Moskwy
18.50 Program autorski

J. Masiuk
19.20 Film akcji „Baza”
21.00 Wiadomości
21.30 Po Wiadomościach
21.40 Drobnostki
21.50 Mężczyzna i kobieta
22.45 Film krym.

„Przestępstwo"
0.45 Pogoda

TVPOLONIA
6.00 Poczta Literacka

Wisi z Kórnika
6.30 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości 
o 6.35, 7.00,7.25

6.55 Giełda
7.30 Magazyn żeglarski
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 „Klan” — telenowela
9.05 „Psi świat”
9.30 „Drzwi w murze” 

— film
11.00 Muzyka łączy 

pokolenia — 
magazyn

12.00 Wiadomości
12.10 S. „Podróże 

za horyzont"
12.40 Zdobywcy Karpat
13.10 „Klan" - telenowela
13.35 Gość Jedynki
13.45 Sportowy tydzień
14.35 Festiwal

Beethovenowski 
Kraków 2001 
— reportaż

15.00 Wiadomości
15.10 Kto ma tyle wdzięku 

co ja - jubileusz 
Danuty Rinn

16.00 Mini wykłady o 
mazi sprawach

16.15 Rozmowy Hulaj 
Duszy

16.30 S. Janka"
17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Bajeczki Jedyneczki
17.50 Stacja PRL- 

propaganda
18.20 Tełezakupy
18.35 „Klan" - telenowela
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 S. „Sukces"
20.30 Forum Polonijne
21.30 Orły 2001 - Polskie

Nagrody Filmowe
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 „Brat Maria" 

— film dok.
23 JO Adam Makowicz i 

Kwartet Wilanów 
grają Chopina

23.45 Forum — program 
publicystyczny

0.30 Monitor Wiadomości

POLSAT

6.00 Piosenka
na życzenie

7.00 S. anim. „Robocop”
7.25 Polityczne graffiti
7.40 S. przyg.

„Słoneczny patrol” 
8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
9.25 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
łOJO S. obycz.

„Cud miłości”
11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna” 
12.05 S. komed. „Sabrina, 
nastoletnia

czarownica”
12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa”
13.35 Życiowa szansa

14.00 Dyżurny
satyryk kraju

14.30 4 x4
15.00 S. anim. „Robocop”
15.30 Informacje
15.45 Eurotel — magazyn

Unii Europejskiej 
15.55 S. przyg.

„Słoneczny patrol” 
16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 
17.45 S. obycz.

„Cud miłości"
18.40 Informacje

+ Kurier TV
19.10 Hoop Sport Magazyn 
19.20 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa”
20.45 Dwa światy
21.20 „Presidio”

— film akcji
21.30 Losowanie LOTTO
23.10 Informacje i biznes 

informacje
23.30 Prognoza pogody
23.35 Polityczne graffiti 
23.50 S. komed.

„Przyjaciele" 
0.20 S. sensac. „Pistolet” 
1.15 Różowa landrynka 
1.45 Telewizyjne

Biuro Śledcze

2.15 Muzyka na bis

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.15 Teleshopping
9.45 Śmiej się razem 

z nami - program 
rozrywkowy

10.15 „Izabella" 
- telenowela

11.05 Perlą — telenowela
11.50 W akcji — magazyn 

sensacji
12.15 Teleshopping
13.15 S. polic. „Gliniarze 

na motorach"
14.10 „Izabella" 

— telenowela
15.05 Odjazdowe 

kreskówki
17.35 S. „Conan"
18.30 W akcji - magazyn 

sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"
20.00 „Twarz modelki" 

- film obycz.
21.50 „Niebezpieczna 

szkoła” — thriller
23.40 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"
0.35 „Twarz modelki” 

— dramat sensac.
2.10 „Niebezpieczna 

szkoła” — thriller
3.45 Teleshopping

□□■a
6.50 Strefa P
7.00 Supergol
7.30 Muzyczne listy
8.20 S. anim. „Spiderman”
8.45 S. anim. Jeździec 

Srebrnej Szabli”
9.15 S. anim. „Garfield”
9.45 Dwa światy
10.15 S. komed. Jak Pan 

może. Panie 
doktorze?”

10.45 S. komed. „Świat 
’ według Kiepskich”

11.15 Dwa światy
11.45 S. sensac. „Pacific 

. Błue”
12.40 S. krym. „Matlock"
13.40 Supergol
14.10 Strefa P

14.45 Muzyczne listy
15.45 S. dla dzieci „Super 

Mario Brothers"
16.15 S. anim.

„Spiderman”
16.45 S. komed. „Bieg 

po szmal"
17.15 Dwa światy
17.45 Dziennik
18.00 S. komed. „Świat

według Kiepskich"
18.30 Dwa światy
19.00 S. sensac.

„Był sobie złodziei"
20.00 „Wojownik karate 5"

— liłm sensacyjny
22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
22.30 Dziennik i

Informacje sportowe
22.45 S. komed. „Życie jak 

sen"
23.15 Dwa światy
0.15 „Cienie Europy"

— liłm obyczajowy
2.00 Spotkajmy się
2.30 Muzyczne listy
3.30 Muzyczny VIP

□ □□1

BTV

20.45

Bez wyjścia

6.30 Kawa czy herbata, w 
tym Wiadomości: 
6.35,7.00,7.25

6.55 Giełda
7.30 Tełezakupy
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Zwierzaki cudaki
9.10 Bajeczki Jedyneczki
9.25 Lalkowy teatrzyk
9.40 Bajeczka o 

kwiatkach i kocurze
10.00 S. „Barnaby Jones"
10.50 Dom Muratora

— magazyn
11.10 Róg Wojskiego
11.35 Zapomniane 

pracownie; 
Organomistrzostwo

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 12.20 do Unii
12.45 „Klan” - telenowela
13.10 Piąta pora roku
13.30 360 stopni dookoła 

ciała
13.50 „Katastrofy lotnicze" 

— film dok.
14.20 Reportaż
14.35 Współcześni 

wojownicy
15.00 Wiadomości
15.10 Kwadrat
15.35 Raj
16.00 Rower Błażeja
16.25 S. „Moda na sukces"
16.50 Premiery Opole

2001
17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 „Klan" — telenowela
18.00 Jaka to melodia?
18.30 „Marzenia do 

spełnienia” 
- telenowela

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.57 Sport
20.03 Pogoda

20.10 S. „Viper"
21.00 Dziennik

telewizyjny

21.15 C.D.N...:

Ormo czuwa

21.50 Forum - program 
publicystyczny

22.40 Monitor Wiadomości

23.10 Sportowy flesz
23.15 „Minio" - film dok.
0.15 „Mallrats" - komedia 
1.45 Dom Muratora
2.05 Awangarda krakowska

Thriller krym., USA 1987, reż. 
R. Donaldsen
Oficera marynarki wojennej 
USA za jego zasługi ceni sekre
tarz Ministerstwa Obrony i po
maga mu w karierze. Podczas 
przyjęcia przystojny oficer po- 
znaje uroczą dziewczynę. Nie
bawem się okazuje, że jest ona 
kochanką sekretarza. Młodzi 
zakochani muszą więc ukrywać 
swój romans. Po jednym ze spo
tkań oficer przypadkowo zosta- 
je świadkiem tego, gdy jego 
zwierzchnik — sekretarz obrony 
- w furii morduje ukochaną.

RTR
22.45

Przestępstwo

Fiłm krym., Francja 1983, reż. 
Fiłlppe Labrou
Lejtnant policji Griffon bada za
bójstwo. Ta śmierć pociąga za 
sobą zabójstwo kolejnych łudzi, 
którzy znali przyczyny morder
stwa. W toku śledztwa Griffon 
zapoznaje się z dziennikarką Si- 
biłle.

RTL7
20.00

Tiearz modelki

Dramat sensacyjny, USA 1991, 
reż. John Cray, wyk.: Cheryl 
Pollak, Dalie Midkiff
Marli Hanson przyjeżdża do No
wego Jorku, aby zrobić karierę 
jako modelka. Jej upór przynosi 
w końcu efekt. Marli zauważa 
przystojny fotograf, który wpro
wadza ją do znanej agencji mo
dy. Dziewczyna wpada też w oko 
pracującemu w tej samej agen
cji wizażyscie. Gdy Marla kon
sekwentnie odrzuca jego zaloty, 
Roth postanawia się zemścić. 
Brutalnie kaleczy jej twarz i na 
zawsze kończy niedawno rozpo
czętą karierę.

11K

21.45

Niebezpieczny zakręt

Dramat krym., Rosja 1975, reż. 
Władimir Basów, wyk.; Jurij Ja- 
kowlew, Rufina Nifontowa
IN kręgu przyjaciół i krewnych 
doskonale prosperującego biz
nesmena nagle wyjaśniają się 
niektóre okoliczności, związa
ne z niedawną śmiercią jego 
brata, Martina. Oczywistym się 
stało, że było to morderstwo i że 
zabójca znalazł się tu, w willi...

i 
Si

.-M
*3
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20.45

Inny cel

Thriller polityczny, USA 1976, 
reż. R. Sarafian
W tym politycznym thrillerze 
legendarny James Bond jest 
wcieleniem bliskowschodniego 
rzecznika pokoju. W rękach 
trzech wpływowych działaczy 
politycznych znalazł się plan 
utrzymania pokoju na Bliskim 
Wschodzie. Nie spodobało się 
to jednak rządom niektórych 
krajów i organizacjom, czerpią
cym zyski z konfliktów wojen
nych w tym regionie.

ORT
23.15

Mgła

Thriller, USA 1979, reż. John 
Carpenter
Jest to prawdziwy film grozy 
według najlepszych tradycji 
Johna Carpentera. Nie zawsze 
można zrozumieć, kiedy autor 
ciebie straszy, a kiedy śmieszy. 
W tym przypadku Carpenter 
opowiada mrążącą krew w ży
łach historię o duchach zmar
łych marynarzy, które zaatako
wały małe miasto w słonecznej 
Kalifornii.

TVPOLONIA
20.00

Soból i panna

Melodramat, Polska 1983, reż. 
Hubert Drapella, wyk.: Jolanta 
Nowak, Jacek Borkowski 
Student Michał Rajecki, dzie
dzic majątku Jużynty, przyjeż
dża w rodzinne strony na waka
cje. Podczas polowania spotyka 
piękną wiejską dziewczynę, 
Warszuikę. Oczarowany jej uro
dą, Michał dąży do zawarcia 
znajomości. Wkrótce między 
młodymi rodzi się uczucie miło
ści. Przed wyjazdem Michała, 
zakochani obiecują sobie wier
ność i postanawiają na siebie 
czekać.

RTR

22.20

Morderca wron

Film fab., USA 1999, reż. Raudi 
Herrington
Znany adwokat z Nowego Orle
anu, Lossen Rassel podpisuje 
swym nazwiskiem powieść, któ- 
rej nie napisał. Sędzia śledczy 
wyjaśnia, że powieść jest dokład
ną odbitką serii tajnych mor- 
derstw, które bada on wspólnie 
z Federalnym Biurem Śled
czym.

6.00
7.40
7.50
8.15

Alrt
Dzień dobry 
Prosto i jasno 
S. „Okres przemian” 
Dla dzieci.
Stara animacja

17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Program białoruski
17.25 O lotnictwie
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości 

popołudniowe
18.10 Dla dzieci.

Stara animacja
18.35 Nowości księgarskie
18.45 Lekcja języka
18.50 Dziennik Festiwalu 

Wileńskiego
19.00 S. „Okres przemian”
19.25 Loteria „Perlas”
19.30 Dziennik wiosennej 

sesji Zgromadzenia 
Parlamentarnego 
NATO w Wilnie

19.50 To potrafię!
20.15 Prosto i jasno
20.30 Panorama.

Sport. Pogoda
20.55 Aktualny wywiad
21.10 Klub prasowy
21.50 Pytanko
22.00 Sport. Pogoda
22.10 Loteria „Tuzin”
22.20 W świecie filmu
22.35 Film dok.
23.30 Wiadomości
23.35 Program publ.

M K

8.15
8.45
9.30

S. „Zorro”
S. „Luz Maria”
S. anim.
„Sąsiedztwo prosiąt”

10.00 S. „Waleria”
10.45 S. „Miłosne sidła”
11.30 S. „Komandor”
12.20 O zdrowiu
12.50 S. „Gedimino U”
13.50 Film dok.
14.20 „Ekipażas” - 

o samochodach
14.50 V1P
15.00 Sobotni wieczór
16.00 S. anim. „żorro”
16.30 S. anim. „Poochini”
17.00 S. „Waleria”
17.50 S. „Luz Maria”
18.40 S. „Miłosne sidła"
19.30 VIP
19.45 Dziś
20.10 Program

V. Matulevićiusa
20.45 Thriller polit, „Inny cel” 

- USA, 1976
22.35 Krwawa fala
22.45 Przekrój
23.00 S. „Air America”
23.50 V1P
0.05
0.35

6.10
6.25

6.50
7.15

6.00
8.00
8.25
9.15

Poranne kolo
S. „Bez domu jest źle”
S. „Dziki księżyc"
S. „Miłosne 
pocałunki"

10.05 S. „Pippi 
Pończoszanka”

10.30 Film anim. „Krowa 
i kurczątko”

10.50 Nurty
11.15 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi”
12.30 Film akcji „Węże i 

żurawie: sztuka
walk Szaolin” 
- Hongkong, 1977 

14.25 Tylko miłość 
15.15 S. „Pippi

Pończoszanka”
15.40 Film anim.

„Krowa i kurczątko”
16.05 S. „Bez 

domu jest źle”
16.40 S. „Miłosne 

pocałunki”
17.30 A oto ja. Autoreklama
17.35 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Wybacz
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Ściśle tajne

20.50 S. „Kamienskaja.
żbieg okoliczności”

21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 Thriller „Nocne 

grzechy” - USA, 1996
23.00 S. „Babilion 5”
23.45 Wiadomości 

rowerowe
23.55 Wiadomości 

z Hollywoodu

^BTV

14.59, 15.59, 16.59, 17.59,
18.59 „60 sekund”
6.40
7.35
7.50
8.00

Sobotni wieczór
VIP
Krwawa fala
Przekrój

7.35

8.00

8.45
9.30
9.55

Film dok.
Melodramat „Hazard 
serc” -
W. Brytania, 1987

O
Teleshop
S. anim. „Alicja 

w krainie czarów" 
S. „Batman”

S. anim. „Garfield 
i przyjaciele" 
Program krym. 
„Sektor X” 
S. „Jesteś 
moim losem" 

S. „Obejmij mnie” 
S. „Uroczy i dzielni” 
S. „Ratownicy 
na Hawajach”

10.45 Teleshop
11.15 Program kulinarny 
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie" 
11.40 Program

A. Źukauskiene 

12.05 S. „Dharma i Greg” 
12.25 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
12.50 S. „Biały parkan” 
13.35 S. „żłota rączka" 
14.00 S. „Medlcopter” 
14.45 S. „Batman”
15.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele” 
15.40 S. „Ratownicy

na Hawajach” 
16.25 S. „Uroczy i dzielni" 
16.55 Program kulinarny 
17.00 S. „Jesteś 

moim losem"
17.50 S. „Obejmij mnie” 
18.45 Wiadomości
19.05 Sport Pogoda 
19.10 Bez tabu
19.40 Gra „żnajdż 

skarb „Karuny"
19.45 S. hum.

„Grybauskasowie” 
20.15 S. „Medicopter” 
21.10 S. „Gliny" 
22.10 Wiadomości 
22.25 S. „Drużyna Delta.

Tajna misja” 
13.20 S. „żlota rączka” 
23.45 Bez tabu
0.10

0.35

8.00
8.20
8.40

Program krym.
.Sektor X"

S. .Nowojorska 
policja"

Z Wilna 
Stolica 
Film lab. 
.Niegodziwa"

10.30 „Ania, Karina i Żenią 

przedstawiają”
11.25 Dzień po dniu
13.00 „Siegodnia"
13.30 Ach, te dzieci!
14.40 Kanał muz.
15.30 Teatr poniedziałkowy
16.45 Patrol drogowy
17.00 „Siegodnia”
17.45 S. „Na cudzych 

metrach 
kwadratowych”

18.30 Z Wilna
19.00 „Siegodnia”
19.40 Co słychać? (poi.)
20.10 Nasze ukochane 

zwierzęta
20.50 Dobry
21.05 „Ja sama”
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

z tłumikiem”
20.25 Jugosławia.

Okres rozpadu
21.00 Wiadomości
21.30 Po Wiadomościach
21.40 Drobnostki
21.50 Tajemnice archiwów

„Agent w 
dumie państwowej’

22.20 Film fab. „Morderca 
wron”

0.10 Pogoda

jyPOLONIA

8.10
9.15

9.50

S. „Człowiek morza” 
Puls Wilna.
Pogoda. Pogląd
Wiadomości (poi.)

10.00 Film fab.
„Niebezpieczny 
zakręt”

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza”
17.55 Proponujemy
18.00 Przechowywanie

owoców i warzyw
18.30 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd
19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Los lasów i parków

Wileńszczyzny
19.45 Program medyczny
20.15 Przychodzimy
20.45 Proponujemy
20.50 Labirint sportowy
21.00 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd
21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film fab.

„Niebezpieczny
zakręt’

7.00
7.15

8.15

9.15

Wiadomości
S. „Powietrzne 
zamki"
S. „Niszczycielska 
moc"
Srebrny krążek

10.00, 13.00 Wiadomości
13.20 Zew dżungli
13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. anim. „Pokemon"
14.45 „Jeralasz"
14.55 S. „Powietrzne 

zamki”
16.00 Wiadomości
16.25 Film dok. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau"

16.55 Człowiek i prawo
17.40 Telegra

18.45 Dobranocka
19.00 Czas
20.00 Film fab.

„Wiktoryna"
22.25 Cywilizacja
22.55 Wiadomości
23.15 Thriller „Mgła”

7.00
7.15
8.45
9.00
9.30

Wiadomości
Film akcji „Baza” 
„Fitil”

Wiadomości
S. „Santa Barbara”

15.00 Wiadomości
15.30 S. „Zwyczajne 

prawdy”
16.00 S. „Sieć"
17.00 S. „Komisarz Rex"

18.00 Wiadomości
18.30 Wiadomości

z Moskwy
18.50 Komedia „Pistolet

„Przyjaciele”
12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa”
13.05 Życiowa szansa

14.00 Disco Relax
15.00 S. anim. „Robocop”
15.30 Informacje
15.45 Eurotel — magazyn

Unii Europejskiej
15.55 S. przyg. „Słoneczny 

patrol”
16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”

13.40 KINOmaniaK
14.10 Muzyczny VIP
14.45 Muzyczne listy
15.45 S. anim. „Garfield”
16.15 S. anim. „Spiderman”
16.45 S. komed.

„Ja się zastrzelę!”
17.15 Dwa światy
17.45 Dziennik
18.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
18.30 Dwa światy
19.00 S. sensac.

6.00 Adam Makowicz i 
Kwartet Wilanów 

grają Chopina
6.30 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości 
o 6.35, 7.00, 7.25

6.55 Giełda
7.30 Wieści polonijne
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 „Klan” - telenowela
9.05 Teleranek
9.30 S. „Sukces”
10.00 Forum Polonijne
11.00 Orły 2001 - Polskie

Nagrody Filmowe
12.00 Wiadomości
12.10 Warszawskie ulice
12.25 „Namaluję ci miłość” 

- reportaż
12.45 Ach śpij, kochanie - 

przeboje 
międzywojennego 
20-lecia

13.10 „Klan” - telenowela
13.35 Gość Jedynki
13.45 Forum -

program pub.
14.40 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie
15.00 Wiadomości
15.10 Na wielkiej scenie
15.45 Rozmowy

Hulaj Duszy
16.05 Raj - magazyn 

katolicki
16.30 S. „Noddy"
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Spacery z dziadkiem 

— program eduk.
17.50 Rozmowy 

na nowy wiek
18.20 Telezakupy
18.35 „Klan” - telenowela
19.00 Dziennik telewizyjny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.57 Sport
20.00 „Soból i panna” 

- melodramat
21.30 „Szklanka wody, czyli 

Bajm” — minirecital
22.10 Forum Polonijne
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Okna: Matka i syn — 

program Mariusza 
Grzegorzaka

23.40 Linia specjalna

17.45 S. obycz.
„Cud miłości'

18.40 Informacje 
+ Kurier TV

i”

19.10 Hoop Sport Magazyn
19.20 S. obycz. „Dziki

księżyc”
20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa”
20.45 Dwa światy
21.20 „Nie ma jak u mamy” 

— komedia
21.30 Losowanie LOTTO
23.20 Informacje i

biznes informacje 
23.40 Prognoza pogody 
23.45 Polityczne graffiti
0.05

0.35

2A5

,Pacific Blue"
20.00 S. sensac.

„Z archiwum X" 
21.00 S. sensac.

„Ten drugi”
22.00 S. komed. „Świat

według Kiepskich'
22.30 Dziennik i

informacje sportowe
22.45 S. komed. „Życie

jak sen”
23.15 Dwa światy
0.15

2.40
3.10
4.10

„Fatalne zauroczenie” 
- film sensacyjny 
Spotkajmy się 
Muzyczne listy 
Strefa P

0.30

6.00
7.00
7.25

7.40

Monitor Wiadomości

POLSAT

) Piosenka na życzenie
I S. anim. „Robocop”
i Polityczne graffiti
I S. przyg. „Słoneczny 

: patrol”

8.35 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”

9.25 S. obycz.
j „Zbuntowany Anioł”

10.20 S. obycz.
„Cud miłości”

11.15 S. obycz. „Słodka 
trucizna”

12.05 S. komed.

Telewizyjne
Biuro Śledcze

.Zbrukana
niewinność”
- dramat 
Muzyka na bis

I iii d

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.15 Teleshopping
9.45 Śmiej się razem 

z nami - program 
rozrywkowy

10.15 „Izabella” 
— telenowela

11.05 „Perlą” - telenowela
11.50 W akcji - magazyn 

sensacji
12.15 Teleshopping
13.15 S. „Conan”
14.10 „Izabella” — 

telenowela
15.05 Odjazdowe 

kreskówki
17.35 S. fantast. „Conan”
18.30 W akcji- 

magazyn sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
20.00 „Spacer po plaży” 

- dramat
21.55 „52 minuty” — 

reportaż
23.00 „Cudze dziecko”

0.45

1.40

3.20

4.50

6.30

6.55
7.30
7.45

8.15

8.30
8.42
8.45
9.10

9.40

nwGi
Kawa czy herbata, 
w tym Wiadomości: 
6.35, 7.00, 7.25 
Giełda
Telezakupy 
Kawa 
czy herbata 
Krakowskie 
Przedmieście, 27 
Wiadomości 
Pogoda
S. „Moje miasteczko” 
Jedyneczka - 
program dla dzieci 
Bajeczki 

Jedyneczki

- dramat
S. med. „Wzywam 
dr. Brucknera” 
„Spacer po plaży”
— dramat 
„Cudze dziecko’ 
- dramat 
Teleshopping

4 nnBB
6.25 Muzyczny VIP
7.00 KINOmaniaK
7.30 Muzyczne listy
8.20 S. anim. „Spiderman”
8.45 S. anim. „Jeździec 

Srebrnej Szabli”
9.15 S. dla dzieci „Super

Mario Brothers'

9.45 Dwa światy

10.15 S. komed. „Bieg 

po szmal”
10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

11.15 Dwa światy
11.45 S. sensac. „Byl 

sobie złodziej”
12.40 S. krym. „Diagnoza 

morderstwo"

10.00 S. „Barnaby Jones”
10.50 Dom

pełen zwierząt
11.05 Ekran z kwiatkiem
11.10 Drogowskaz

— magazyn o pracy
11.35 Najsłodsze 

morze świata
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Kontrasty — świat, 

ludzie, pieniądze
12.25 Chcemy pomóc
12.45 „Klan”

— telenowela
13.10 żwierzęta świata
13.40 S. „Święty”

14.30 Czas na komputer
15.00 Wiadomości
15.10 Bezpieczna Jedynka
15.30 Szerokie tory
16.00 Rower Błażeja
16.25 S. „Moda na sukces”
16.50 Premiery Opole 2001
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 „Klan” - telenowela
18.00 Jaka to melodia?
18.30 S. „Marzenia

do spełnienia”
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.57 Sport
20.03 Pogoda
20.10 „Okruchy życia" 

— film
21.55 Kronika 

kryminalna
22.25 Monitor 

Wiadomości
22.55 Sportowy flesz
23.00 „Dzikość serca”

1.00
1.20

— film
Czas na komputer 
Rozmowy 
na nowy wiek 
Czas na antyki 
Kompozytorzy

1.50
2.15
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6.00 Dzień dobry 
7.40 Prosto i jasno 
7.50 S. „Okres przemian” 
8.15 Dla dzieci.

Stara animacja 
9.00 Posiedzenie 

plenarne sesji 
wiosennej 
Zgromadzenia 
Parlamentarnego

NATO w Wilnie 
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 Rozmowy wileńskie 

17.25 „Wieczory”.
Z Kłajpedy 

17.45 Fotoakcja „Litwa 
- to ja”

17.50 Lekcja języka 
17.55 Telekatalog 
18.00 Wiadomości

popołudniowe 
18.10 Dla dzieci.

Stara animacja 
18.35 Magia sadu 
19.00 S. „Okres przemian” 
19.25 Loteria „Perlas" 
19.30 Wiosenna sesja

Zgromadzenia 

Parlamentarnego 
NATO w Wilnie 

19.50 Drogi.
Samochody. Ludzie 

20.15 Prosto i jasno 
20.30 Panorama.

Sport Pogoda 
20.55 Aktualny wywiad 
21.10 S. „Sukces” 
22.00 Sport Pogoda 
22.10 „Kaukodromas" 
22.20 Czas twórczości 
22.45 „Album

błękitnej matki” 
23.10 W tym tygodniu

w Sejmie 
23.35 Wiadomości

6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez domu jest źle” 
8.25 S. „Dziki księżyc" 
9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”
10.05 S. „Pippi

Pończoszanka”
10.30 Film anim. „Krowa 

i kurczątko”
10.50 Wybacz
11.35 Od... do
12.05 Niebezpieczna

strefa
12.30 Film akcji „Morderca 

Meteor”
- Hongkong, 1976 

14.25 S. „Babilion 5” 
15.40 Film anim.

„Krowa i kurczątko”
16.05 S. „Bez domu 

jest źle"
16.40 S. „Miłosne 

pocałunki"
17.30 A oto ja.

Autoreklama 
17.35 S. „Dziki księżyc' 
18.30 Wiadomości 

rowerowe 
18.45 Wiadomości 
19.10 Nos 
20.00 Wiadomości 

rowerowe 
20.15 Niebezpieczna

strefa
20.50 S. „Wydział 

zabójstw"
21.50 Wiadomości
22.05 A oto ja.

Autoreklama
22.10 S. „Upał 

tropików"
23.00 Arena
23.45 Wiadomości

rowerowe
23.55 Cztery kola
0.15 S. „Pokój przyjęć"

^BTV
14.59?15.59, 16,59, 17.59, 

18,59 „60 sekund”
6.10 Najlepsze piosenki

„Pukasu”
7.05 „Ekipażas” — 

o samochodach
7.35 VIP
7.50 Krwawa fala
8.00 Przekrój
8.15 S. „Zorro”
8.45 S. „Luz Maria” 
9.30 S. anim. „Poochini” 
10.00 S. „Waleria”
10.45 S. „Miłosne sidła" 
11.30 S. „Air America" 
12.20 Program

V. MatuleviCiusa 
12.50 Program o zdrowiu 
13.20 S. anim. „Narodowe 

właściwości 
grzybobrania"

13.35 VłP
13.50 Corrida
15.00 Najlepsze

piosenki „Pukasu" 
16.00 S. anim. „Sąsiedztwo

prosiąt"
16.30 S. „Zorro"
17.00 S. „Waleria" 
17.50 S. „Luz Maria" 
18.40 S. „Miłosne sidła” 
19.30 VłP
19.45 Dziś
20.10 „Pan Bean”
20.45 Melodramat kosdum. 

„Hazard serc”
22.20 Krwawa fala 
22.30 Przekrój
22.45 S. „Komandor” 
23.35 VIP
23.50 Program

V. Matulevićiusa 
0.20 Dramat

„Władca much”

6.10 Teleshop
6.25 S. anim. „Alicja 

w krainie czarów"
6.50 S. „Batman"
7.15 S. anim.

„Simpsonowie"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Jesteś 

moim losem"
8.45 S. „Obejmij mnie”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Ratownicy 

na Hawajach”
10.45 Teleshop
11.15 Program kulinarny
11.20 Show

Sapranauskasa

11.40 Niech żyje król
12.05 Zwariowana kamera
12.25 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
12.50 S. „Biały parkan”
13.35 S. „Złota rączka”
14.00 S. „Medicopter” 
14.45 S. „Batman'
15.15 S. anim.

„Simpsonowie" 
15.40 S. „Ratownicy 

na Hawajach"
16.25 S. „Uroczy i dzielni" 
16.55 Program kulinarny 
17.00 S. „Jesteś moim

losem"
17.50 S. „Obejmij mnie" 
18.45 Wiadomości
19.05 Sport Pogoda 
19.15 Sektor X
19.45 S. „Grybauskasowie" 
20.15 Dramat „Kobiety

Jake’a" —USA, 1995 
22.05 Wiadomości
22.20 S. „Agent 

bezpieczeństwa 
narodowego"

23.25 S. „Złota rączka” 
23.50 Bez tabu
0.15 Show

Sapranauskasa

0.40 S. „Nowojorska 
policja"

8.00 Z Wilna
8.20 Randka
8.50 Co słychać? (poi.)
9.20 Katastrofy tygodnia
10.30 Prywatne życie 

znanych ludzi
11.25 Dzień po dniu
13.00 „Siegodnia”
13.30 „Ja sama”
14.40 Kanał muz.
15.30 Show humor.

„AMBA-TV”
16.05 Nasze ukochane 

zwierzęta
16.45 Patrol drogowy
17.00 „Siegodnia”
17.45 Program 

Szawelskiej TV
18.30 Z Wilna
19.00 „Siegodnia"
19.40 Czynnik X
20.15 Dobry
20.30 Lekarz domowy
21.05 Skandale tygodnia
22.00 Z Wilna

22.20 Randka
22.50 Kanał muz.

8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd
9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film lab.

„Niebezpieczny 
zakręt"

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
17.55 Proponujemy
18.00 Program medyczny
18.30 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd
19.05 Wiadomości (poi.)

19.15 Magazyn
„Europa dziś”

19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze
20.45 Proponujemy
20.50 Labirint sportowy
21.00 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd
21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film fab.

„Niebezpieczny 
zakręt"

7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne 

i"zamki’
8.15 Telegra
9.15 Srebrny krążek
10.00, 13.00 Wiadomości
13.20 Sto proc.
13.45 Do lat 16 i więcej
14.20 S. anim. „Pokemon”
14.45 „Jeralasz”
14.55 S. „Powietrzne 

zamki”
16.00 Wiadomości
16.25 S. dok. „Wszystkie 

podróże ekipy
Cousteau”

16.55 Proces
17.40 S. „Podejrzenie”
18.45 Dobranocka
19.00 Czas
20.00 Film akcji 

„Reportaż"
21.45 Jazz
22.45 Wiadomości
23.00 Komedia

„Pływać z rekinami"

7.00 Wiadomości

7.15 Komedia

„Pistolet z Oumikiem"

8.45 Fihl
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości
15.30 S. „Zwyczajne 

prawdy"
16.00 S. „Sieć"
17.00 S. „Komisarz Rex"
18.00 Wiadomości
18.30 Wiadomości

z Moskwy
18.50 Film akcji

„W pułapce"
20.25 Jugosławia.

Czas rozpadu
21.00 Wiadomości
21.30 Po Wiadomościach
21.40 Drobnostki
21.50 Komedia „Mój mąż

- z innej planety"
23.30 Ścieżka dźwiękowa

0.25 Pogoda

TVPOLONIA

6.30 Kawa czy herbata, w 
tym Wiadomości 

o 6.35, 7.00, 7.25
6.55 Giełda
7.30 Dziennik teiewizyjny
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 „Złotopolscy" 

- telenowela
9.05 S. „Noddy"
9.35 „Soból i panna" 

— melodramat
11.00 „Szklanka wody, 

czyli Bajm"
11.45 Forum Polonijne
12.00 Wiadomości
12.10 Gawędy historyczne
12.30 S. „Futuryści, 

formiści, 
nowa sztuka"

13.10 „Złotopolscy" 
- telenowela

13.35 Gość Jedynki
13.45 Linia specjalna — 

program Barbary 
Czajkowskiej

14.40 Tajemnice armii 
- reportaż

15.00 Wiadomości
15.10 Nie tylko 

dla melomanów
16.00 Ojczyzna- 

polszczyzna
16.15 Rozmowy

Hulaj Duszy
16.30 S. „Trzy szalone 

zera"
17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Bajeczki Jedyneczki
17.50 A to

polskość właśnie
18.20 Telezakupy
18.35 „Złotopolscy" 

- telenowela
19.00 Kurier

z Waszyngtonu
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.57 Sport
20.00 „Tele-Kobra" - 

teleturniej 
kryminalny

20.30 Teatr Telewizji
22.10 Teraz Polonia
22.30 Panorama
22.50 Pogoda
22.50 Sport-telegram
23.00 Tygodnik

polityczny Jedynki
23.45 Polski dokument 

telewizyjny
0.15 Rozmowy

Hulaj Duszy
0.30 Monitor Wiadomości

POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie

7.00 S. anim. „Robocop" 
7.25 Polityczne graffiti 
7.40 S. przyg.

„Słoneczny patrol" 
8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 
9.30 S. obycz.

„Dziki księżyc" 
10.20 S. obycz.

„Cud miłości" 
11.15 S. obycz. „Słodka 

trucizna"
12.05 S. „Zakręcony" 
12.35 S. obycz. „Adam

i Ewa"
13.05 Życiowa szansa 

14.05 Idź na całość
15.00 S. anim. „Robocop" 
15.30 Informacje
15.45 Euroteł — magazyn

Unii Europejskiej 
15.55 S. przyg. „Słoneczny

patrol" 
16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 
17.45 S. obycz.

„Cud miłości" 
18.40 Informacje

+ Kurier TV 
19.10 Hoop Sport Magazyn 
19.20 S. obycz.

„Dziki księżyc" 
20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa" 
20.45 Dwa światy 
21.20 S. „Misja w czasie 2" 
21.30 Losowanie LOTTO 
22.20 S. sensac. „Nikita" 
23.15 Informacje i

biznes informacje 
23.35 Prognoza pogody 
23.40 Polityczne graffiti 
23.55 S. komed.

„Przyjaciele" 
0.25 „Randka marzeń" 

- komediodramat
2.10 Muzyka na bis

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.15 Teleshopping
9.45 Śmiej się razem 

z nami - program 
rozrywkowy

10.15 „Izabella” 
- telenowela

11.05 „Perlą” — telenowela
11.50 W akcji - magazyn 

sensacji
12.15 Teleshopping
13.15 S. „Conan”
14.10 „Izabella” 

- telenowela
15.05 Odjazdowe 

kreskówki
17.35 S. „Conan"
18.30 W akcji - 

magazyn sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"
20.00 S. krym. „Cołumbo"
21.30 „Drapieżny ptak” 

- thriller
23.25 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
0.20 S. krym. „Columbo”
1.35 „Drapieżny ptak” 

— thriller
3.15 Teleshopping

4□OBja
6.25 Strefa P - 

program muz.
7.00 Super V1P

7.30 Muzyczne listy

8.20 S. anim.

„Spiderman”

8.45 S. anim. „Jeździec 

Srebrnej Szabli"
9.15 S. anim. „Garfield”
9.45 Dwa światy 

■ — reality show

10.15 S. komed.
„Ja się zastrzełę!”

10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
11.15 Dwa światy - 

reality show
11.45 S. sensac.

„Pacific Błue"
12.40 S. krym. „Matlock”
13.40 Super VIP- 

magazyn
14.10 Strefa P
14.45 Muzyczne listy
15.45 S. „Super 

Mario Brothers"
, 16.15 S. anim.

„Spiderman"
16.45 S. komed. „Przygody 

rodziny Addamsów"
17.15 Dwa światy 

— reality show
17.45 Dziennik
18.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
18.30 Dwa światy — 

reality show
19.00 „Na południe” — film
20.00 „Fatalne 

zauroczenie” 
- film sensac.

22.30 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
23.00 Dziennik i 

informacje sportowe
23.15 Dwa światy - 

reality show
0.15 „Ostatnia misja" 

— film sensac.
2.05 Spotkajmy się 

- program rozryw.

□ □□1
6.30 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości: 
6.35, 7.00, 7.25

6.55 Giełda
7.30 Telezakupy
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 S. „Mój przyjaciel

Torbek"
9.15 Bajeczki Jedyneczki
9.30 Lalkowy teatrzyk
9.45 Bajeczka
10.00 S. „Barnaby Jones”
10.50 Mamy dziecko
11.10 Rzym bez dymu
11.40 Z kamerą

wśród zwierząt 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Horyzonty
12.40 „Klan” - telenowela
13.05 „Okruchy życia” 

— film
14.40 Po pierwsze 

środowisko
15.00 Wiadomości
15.10 Raport z demokracji 
15.30 Auto-mix
15.45 Babiniec — magazyn 
16.05 Rower Błażeja
16.25 S. „Moda na sukces”
16.50 Premiery

Opole 2001
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 S. „Plebania"
18.05 Dwadzieścia

jeden - teleturniej
18.35 S. „Więzy krwi”

19.05 Wieczorynka 

19.15 Jutro weekend

19.30 Wiadomości

19.57 Sport

20.03 Pogoda
20.10 S. „Ekstradycja”
21.10 Sprawa dla reportera
21.45 Tygodnik

polityczny Jedynki 
22.40 Monitor Wiadomości 
23.10 Sportowy flesz

RTR

21.50
O

Mój mąż — 
z innej planety

Komedia, Rosja 1990, reż. Wa- 
łentin Chowenko, wyk.: Władi
mir Iłjin, Świetlana Kriuczkowa 
Mąż przychodzi do domu goły, 
pod muchą, ze śladami szminki 
na szyi i twierdzi, że go napadli 
i rozebrali, a w nocy budzi żonę 
i oświadcza, że jest przybyszem 
z innej planety i musi zniknąć. 
Żona życzy mu szczęśliwej po
dróży, a rano stwierdza, że mę
ża rzeczywiście nie ma.

TV 3

hi

20.15

Kobiety Jake'a

Dramat, USA 1995, reż. G. Djor- 
dan, wyk.: A. Aida, M. Sorvino 
Dżejk jest pisarzem, toteż idąc 
ulicą myśli nie o pogodzie czy co
dziennych sprawach, lecz o lu
dziach, śpieszących tą samą uli
cą. Najczęściej jednak rozmawia 
ze swymi kobietami — siostrą.
psychoanalitykiem, córką,
pierwszą i drugą żoną. Czasami 
tak się zapłącze, że nie odróżnia 
rzeczywistości od wyobraźni.

BTV

§

rT|

20.45

Hazard serc

Melodramat kostiumowy, W. 
Brytania 1987, reż. G. Houg 
Jest to ekranizacja powieści kró
lowej miłosnych historii Barbary 
Cartland, przenosząca do XIX- 
wiecznej Anglii. Zagorzały gracz 
przegrywa majątek swojej rodzi
ny i dom z człowiekiem o twar
dym sercu, lordem Rotamem. 
Zrozpaczony w nadziei na wygra
ną stawia na kartę... rękę swej 
pięknej córki Sireny.

RTL7

1

li

O

y

1
21.30

Drapieżny ptak

Thriłłer, USA 1996, reż. Temi- 
stocłes Lopez, wyk.; Jennifer 1|| 
Tiłły, Boyan Miłushev
Dominik jako mały chłopiec był V 
świadkiem zamordowania ojca % 
przez mafijnego bossa. Po la- 
tach zamierza się zemścić, ale , .S 
przebywa w więzieniu oskarżo
ny o morderstwo. Poznaje tam 
amerykańskiego dziennikarza, ; 
który także chce się zemścić na 
mafii. Po wyjściu z więzienia 
obaj mężczyźni postanawiają 
wcielić w życie swoje piany.
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20.15

Twórca

II -
II - ii 
I 7*

Komedia, USA 1985, reż. 1. Pe- 
iser, wyk.: M. Hemingway 
Ekscentryczny naukowiec, Har
ry Wolper ma szaloną ideę. Chce 
sklonować swoją zmarłą żonę. 
W tym celu decyduje się na niele
galne i niebezpieczne czyny, cią
gle traflając w śmieszne i dwu
znaczne sytuacje. Nie ma jednak 
rzeczy niemożliwych - do współ
pracy zaprasza asystenta Bory
sa, po czym przyswaja najnowszy 
sprzęt inst^utu, budząc zamie
szanie wśród kolegów.

POLSAT
21.20

Sam w domu 
—po raz trzeci

Komedia sensacyjna, USA 
1997, reż. Raja Gosnell, wyk.: 
Ałex D. Linz, Olek Krupa 
Ośmioletni AIex staje do walki 
ze złodziejami najnowszego ty
pu mikroprocesora. Przestępcy 
przypadkowo ukrywają swój cen
ny łup w zabawce chłopca. Alex, 
mimo iż właśnie Jest chory na 
ospę, usiłuje zrujnować plan 
międzynarodowej szajki szpie
gowskiej, która wykradła ów ge
nialny mikroprocesor... Jest to 
trzecia część przygód małego 
chłopca, który sam musi borykać 
się z poważnymi kłopotami.

TV 3
22.10

Napięcie

Thriller, USA 1992, reż. Y. Simone 
26-letnia studentka psychologii 
w dzieciństwie wiele przeżyła, 
ale nie wiedziała, co ją czeka 
u przyjaciółki Laury. W odle
głym domu morderca-maniak 
przetrzymuje dziewczynkę. Stu
dentka postanawiają uratować.

ORT

’1

. : » • i

23.05

H^Jfconawca wyroku

Dramat psych., Rosja 1992, reż. 
Władimir Szamszurin, wyk.: Wie
ra Głagoliewa, Jewgienij Sidichin 
Były „afgańczyk” Jurij Kirsa- 
now żył tak, jak się żyło. Może 
dlatego nie miał specjalnych pro
blemów: mieszkanie, ukochana 
i kochająca żona, wspaniały syn. 
Pewnego razu Jurij staje się 
świadkiem wiecowych namiętno
ści i śmierci przyjaciela, a na
stępnie sam zostaje wciągnięty 
w wir wydarzeń.

6.00 Dzień dobry 
7.40 Prosto i jasno 
7.50 S. „Okres przemian" 
8.15 Dla dzieci.

Stara animacja 
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 Słowo chrześcijanina 
17.25 Nowości Kościoła

katolickiego 
17.30 Świąteczne myśli 

17.55 Telekatalog 
18.00 Wiadomości

popołudniowe 
18.10 Dla dzieci

„Młode talenty” 
18.35 Bez pracy

nie ma kołaczy 
19.00 S. „Okres przemian” 
19.25 Loteria „Perłas” 
19.30 Program ekologiczny 
19.50 Summa summarum

— program
polityczno-analityczny 

20.15 Prosto i jasno 
20.30 Panorama.

Sporl Pogoda 
20.55 Aktualny wywiad 
21.30 Ostatnie

skrzyżowanie
21.50 Pytanko
22.00 Sport Pogoda
22.10 S. „Policja 

kryminalna”
23.00 Wiadomości 
23.05 Film dok.
23.55 Salon muzyczny

9.30 S. „Sąsiedztwo 
prosiąt”

10.00 S. „Waleria”
10.45 S. „Miłosne sidła"
11.30 S. „Komandor”
12.20 S. „Cedimino 11”
13.15 VIP
13.30 Program o zdrowiu
14.00 Najlepsze

piosenki „Pukasu”
15.00 Karuzela
16.00 S. anim. „Poochini"
16.30 S. „Zorro”
17.00 S. „Waleria"
17.50 S. „Luz Maria"
19.30 V1P
19.45 Dziś
20.10 Corrida
21.10 S. „Marosiejka 12"
22.30 Krwawa lala
22.40 Dramat „Władca 

much"
— W. Brytania, 1963

0.15 VłP
0.30 S. eroL „Intymne 

spotkania”

&

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”
10.05 S. „Pippi 

Pończoszanka”
10.30 Film anim.

„Krowa i kurczątko”
10.50 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 Telepizza
12.30 Film akcji „Pięść 

smoka” -
Hongkong, 1973

14.25 S. „Tropikalny upal”
15.15 S. „Pippi 

Pończoszanka”
15.40 Film anim.

„Krowa i kurczątko”
16.05 S. „Bez domu 

jest źle”
16.40 S. „Miłosne 

pocałunki”
17.30 A oto ja. Autoreklama
17.35 S. „Dziki księżyc”
18.30 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Komedia „Twórca” 

- USA, 1985
22.15 A oto ja.

Autoreklama
22.20 Mistyczny thriller 

„Na skrzyżowaniu 
czasu” - USA, 1998

0.05 Wiadomości

rowerowe
0.15 „Pretendent”

6.10 Teleshop
6.25 S. anim. „Alicja 

w krainie czarów”
6.50 S. anim. „Miody 

Simba w 
Nowym Jorku”

7.15 S. anim.

„Simpsonowie”
7.35 Kryminalne historie
8.00 S. Jesteś 

moim losem”
8.45 S. „Obejmij mnie”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Ratownicy 

na Hawajach”
10.45 Teleshop
11.15 Program kulinarny
11.20 Telewizja

„Lietuvos rytas”
12.05 Bajka „Nowe szaty 

króla” - Izrael, 
USA, 1987

13.05 Opowiadania o 

dzikich zwierzętach
13.35 S. „Złota rączka”
14.00 S. „Biały parkan”
14.45 S. anim. „Młody 

Simba w
Nowym Jorku”

15.15 S. anim.
Simpsonowie”

15.40 S. „Ratownicy 
na Hawajach”

16.25 S. „Uroczy i dzielni”
16.55 Program kulinarny
17.00 S. Jesteś 

moim losem”
17.50 S. „Obejmij mnie”
18.45 Wiadomości
19.05 Sport Pogoda
19.10 Bez tabu
19.40 Gra „Znajdź 

skarb „Karuny”
19.45 Stare anegdoty
20.15 Komedia
22.00 Wiadomości
22.10 Thriller „Napięcie” 

- USA, 1992
23.50 Dramat „Kuszenia: 

trzy opowiadania 
z wewnętrznej 
świątyni”
- USA. 1992

1.25 Film dok.

^BTV

14.59, 15,59, 16,59, 17,59 
„60 sekund"

6.10 Najlepsze 
piosenki „Pukasu"

7.05 Film dok.
7.35 VIP
7.50 Krwawa lala
8.00 Przekrój
8.50 S. „Zorro"

; 8.45 [S.i.Luz Maria"

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy

8.50 Film lab. „Nie ma 

lego złego..."
10.30 Ach, mamusie!

11.25 Dzień po dniu

13.00 „Siegodnia”

13.50 Wiem wszystko
15.10 „Kręcą się dyski"
16.05 Model

16.45 Patrol drogowy
17,00 „Siegodnia”

17.40 Muzyka: Kalia Lei
18.30 Z Wilna
19.00 „Siegodnia”
19.40 „Niediela”
20.00 Telefon „Niedieli”
20.30 Randka
21.00 Film fab. „Okrutny 

romans”
22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu

8.10 S. „Człowiek morza”
9.15 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd
9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film lab.

„Niebezpieczny 
zakręt"

16.40 Film anim.
16.50 S. „Człowiek morza"
17.55 Proponujemy
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna.
Pogoda. Pogląd

19.05 Wiadomości (poi.)

19.15 Przychodzimy
19.45 Studio prawne
20.15 Nauczanie i 

konsultowanie 
dorosłych

20.45 Proponujemy
21.00 Puls Wilna.

Pogoda. Pogląd
21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Muzeum kina
22.15 Film lab. „Cyrk"

't
7.00 Wiadomości
7.15 S. „Powietrzne zamki”
8.15 S. „Podejrzenie”
9.15 Srebrny krążek 
10.00, 13.00 Wiadomości 
13.20 Film przygód.

„Turecka pika”
14.42 „Jeralasz”
14.55 S. „Powietrzne 

zamki”
16.00 Wiadomości
16.25 Po lażni
17.00 Ratownicy
17.35 Pole cudów
18.45 Dobranocka
19.00 Czas
19.55 Film detekl 

„Wściekły pies
i Gloris”

21.45 Muzyka realna

22.50 Wiadomości
23.05 Film lab.

„Wykonawca

6.55 Giełda
7.30 Kurier

z Waszyngtonu
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 „Złotopolscy” 

— telenowela
9.05 S. „Trzy szalone zera” 
9.30 „Kobiety nad

przepaścią” - dramat 
10.45 Czy czasem tęsknisz:

piosenki Henryka 
Rostworowskiego

11.30 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
12.00 Wiadomości
12.10 Zabawka ludowa
12.30 Eurofolk — Sanok, 

zespól „Galicja 
Folk Band"

12.45 Kwadrans na kawę
13.10 „Złotopolscy” 

- telenowela
13.35 Gość Jedynki
13.45 Tygodnik polityczny

Jedynki
14.30 Kwadrat — magazyn 

młodzieżowy
15.00 Wiadomości
15.10 Dzieci Europy — 

nadzwyczajny 
koncert orkiestry 
dziecięcej
„Lilia Akademien”

16.05 Współcześni
wojownicy

16.25 Pokaż, co potrafisz
17.00 Teleexpres,s
17.20 Gość Jedynki
17.35 Z „Tintilo” dookoła

świata — program 
dla dzieci

17.50 Pegaz — magazyn 
kulturalny

18.20 Telezakupy
18.35 „Złotopolscy” 

— telenowela
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.57 Sport
20.00 „Wielkie rzeczy"

— film obycz.
20.55 Hity satelity
21.10 Nie ma jak u mamy — 

program rozryw.
21.45 Wieczór z Jagielskim
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Porozmawiajmy
24.00 S. „Pierwszy krzyk" 
0.30 Monitor Wiadomości

„Cud miłości"
18.40 Informacje 

+ Kurier TV
19.10 Hoop Sporl Magazyn
19.20 Na każdy temat
20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa”
20.45 Dwa światy
21.20 „Sam w domu -

po raz trzeci” 
— komedia sensac 

21.30 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka

23.15 Informacje i biznes 
informacje

23.35 Prognoza pogody
23.40 Polityczne graffiti
23.55 Różowa landrynka
0.25 „Mój czy twój ojciec?” 

— dramat
2 .05 Playboy —

Miłosne sekrety
2.35 Playboy — Eden
3 .05 Muzyka na bis

„Spiderman” 
16.45 S. komed. „Grace 

w opalach”
17.15 Dwa światy — 

reality show
17.45 Dziennik
18.00 S. komed. „Karolina 

w mieście”
18.30 Dwa światy

— reality show
19.00 S. sensac.

„Pacific Blue'

wyroku'

7.00 Wiadomości
7.15 Film akcji

„W pułapce”
8.45 „Fitil”
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 S. „Zwyczajne 

prawdy”
17.00 Telegra
18.00 Wiadomości
18.30 Wiadomości

z Moskwy

18.50 Film krym.
„Podwójna pułapka”

21.25 Film krym.
„Dom schadzek”

23.10 Film fab. ”Góral-3: 
ostatni wymiar"

1.00 Pogoda

TyPOLONIA
6.00 Kwadrat - magazyn
6.30 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości
o 6.35, 7.00, 7.25

POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie 
7.00 S. anim. „Robocop" 
7.25 Polityczne graffiti 
7.40 S. przyg. „Słoneczny

patrol"
8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
9.30 S. „Misja w czasie 2” 
10.20 S. obycz.

„Cud miłości”
11.15 S. obycz. „Słodka 

trucizna”
12.05 S. komed.

„Przyjaciele”
12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
13.05 Disco Polo Live 
14.05 Idź na całość 
15.00 S. anim.

„Robocop”
15.30 Informacje
15.45 Eurotel - magazyn

Unii Europejskiej 
15.55 S. przyg.

„Słoneczny 
patrol”

16.45 S. sensac. „Strażnik 
Teksasu”

17.45 S. obycz.

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.15 Teleshopping
9.45 Śmiej się razem z 

nami — program 
rozrywkowy

10.15 „Izabella” 
— telenowela

11.05 „Perlą” — telenowela
11.50 W akcji - 

magazyn sensacji
12.15 Teleshopping
13.15 S. „Conan”
14.10 „Izabella”- 

telenowela
15.05 Odjazdowe 

kreskówki
17.35 S. fantast „Conan”
18.30 W akcji — 

magazyn sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”
20.00 „Marilyn i ja” 

— dramat
22.00 „Pochowajcie mnie 

w Niagarze” — film
23,45 S, med, „Wzywam 

dr, Brucknera”
0,40 „Marilyn i ja” 

— dramat
2,25 „Pochowajcie mnie 

w Niagarze” — film
4.00 Teleshopping

20.00 „Komisarz Rex” 
— film

22.00 Dziennik i 
informacje sportowe

22.15 Program 
publicystyczny

22.30 S. komed. „Życie 

jak sen”
23.00 Dwa światy - 

reality show
24.00 S. „Kaskaderzy 

z Hollywood”
1.00 Film dokumentalny
2.00 Spotkajmy się 

— program rozryw.
2.30 Muzyczne listy
3.30 Strefa P

OOBl

4nniD
6.25 Muzyczny VIP
7.00 , A kuku —

program rozryw.
7.30 Muzyczne listy
8.20 S. anim.

. „Spiderman”
8.45 S. anim. Jeździec 

Srebrnej Szabli”
9.15 S. „Super Mario 

Brothers”
9.45 Dwa światy 

— reality show
10.15 S. komed. „Przygody 

rodziny 
Addamsów”

10.45 S. komed.
„Karolina 

w mieście”
11.15 Dwa światy — 

reality show

11.45 „Na południe” — film

12.40 S. „Miody 
Indiana Jones”

13.40 A kuku
-program 
rozryw.

14.10 Muzyczny VIP
14.45 Muzyczne listy
15.45 S. anim.

„Garfield”
16.15 S. anim.

6.30 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości: 
6.35, 7.00, 7.25

6.55 Giełda
7.30 Telezakupy
7.45 Kawa czy herbata
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 S. „Lulu Show”
9.10 Jedyneczka — 

program
dla dzieci

9.40 Dzieci Europy
10.00 S. „Barnaby Jones”
10.50 ZUS radzi
11.00 Taki jest świat
11.15 Premiery

Opole 2001
11.25 S. „Czirliderki”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.25 Wielkie 

sprzątanie
12.45 S. „Plebania”
13.15 Ptakolub
13.35 Gimnazjum 2001
13.40 „Historia

’ pluszowego 
misia” —film

14.35 Europa 
regionów

15.00 Wiadomości
15.10 Dekolt
15.35 Dzieci Europy
16.00 Rower Błażeja
16.25 S. „Moda 

na sukces”
16.50 Premiery

Opole 2001
17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 S. „Plebania”
18.05 Dwadzieścia jeden 

— teleturniej
18.35 S. „Więzy krwi”
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.57 Sport
20.03 Pogoda
20.10 „Hook”

— film przygód.
22.36 Monitor

Wiadomości
23.05 Sportowy flesz

23.10 Studio sport
23.50 „Cień bestii” 

— horror

1.25 Premiery
Opole 2001

1.40 „Tajemnica Iris” 
— film

3.10 Studio sport

*■
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Wokół sprawiedliwości
Ceny żywności na targowiskach wileńskich

Ceny w litach za I kg lub 1 litr

«-

Ustrój sprawiedliwości społecz
nej nie istnieje. To odwieczne ma
rzenie filozofów nie ziściło się pod
czas historycznego epizodu socjali
zmu, u którego podstaw intencjo
nalnie leżało, lym bardziej odlegli 
od niego byliśmy podczas posocjali- 
stycznej transformacji i ponownego 
rozwoju gospodarki kapitalistycz
nej, w jakże odmiennych wszak wa
runkach i okolicznościach. Utopia 
„sprawiedliwości społecznej” ma 
jednak praktyczne implikacje - jest 
źródłem inspiracji nieustannych 
działań sil i grup, którym w miarę 
sprawiedliwy podział leży na sercu.

Co zaś oznacza „w miarę”, to 
jest właśnie problem. Jedno wszak
że wiedzieć wypada: nie jest spra
wiedliwe to, czego pryncypialnie 
nie akceptuje społeczeństwo. Z te
go też punktu widzenia pojęcie 
sprawiedliwości - także w odniesie
niu do stosunków podziału - ewo
luuje historycznie. To, co kiedyś 
uznawano za sprawiedliwe, dzisiaj 
traktowane jest jako wyraz niespra
wiedliwości. I odwrotnie. To, co 
współcześnie jesteśmy skłonni 
uznać za mieszczące się w akcepto
wanych standardach sprawiedliwo
ści, kiedyś absolutnie byłoby przez 
społeczeństwo odrzucone.

Na tym tle wiara, że przejście 
do gospodarki rynkowej przynieść 
powinno automatycznie więcej 
sprawiedliwości społecznej, musi 
fascynować i zdumiewać zarazem. 
Jeśli sięgnąć pamięcią wstecz do 
ideałów „Solidarności” sprzed 21 
lat czy też do zapisów porozumień 
wynegocjowanych przy „Okrągłym 
Stole” przed 12 laty, to trudno nie 
dostrzec ogromnego ładunku po
stulatów, których wdrażanie miało
by jakoby przynieść więcej spra-

wiedliwości. Z dzisiejszej perspek
tywy tamte porozumienia bardziej 
wydają się wielkim nieporozumie
niem, podobnie jak wcześniej ide
ały socjalizmu. Sprawiedliwości jak 
nie było, tak nie ma. Koło toczy się 
dalej...

Zrozumiałe jest, że w trakcie 
przechodzenia od socjalistycznej 
gospodarki centralnego planowa
nia do kapitalistycznej gospodarki 
rynkowej istotnie zmienić muszą 
się stosunki podziału, a zatem także 
proporcje dochodów. Tym bardziej 
oczywiste powinno być, że radykal
nie zmienić się muszą relacje ma
jątku, którym dysponują różne jed
nostki i grupy społeczne. Niedo
rzeczności w rodzaju „100 milio
nów dla każdego” czy też „po
wszechnego uwłaszczania” na nie
istniejącym kapitale brzmią dziś jak 
drwina. Kapitalizm, który budowa
ny jest w Polsce, prowadzić musi 
bowiem do dywersyfikacji społecz
nej i tworzenia się nowej struktury 
społecznej, w której jedni będą bo
gatsi, a inni z pewnością nie. Rzecz 
w tym, aby proces wzbogacania się 
jednych nie odbywał się kosztem 
tak drastycznego zubożenia - abso
lutnego albo względnego - innych.

Sprawiedliwie z pewnością nie 
oznacza równo. Takie pojmowanie 
sprawiedliwości minęło bezpowrot
nie podobnie jak czasy wymusza
nia sprawiedliwości poprzez wpro
wadzanie na żądanie „Solidarno
ści” takich samych dla każdego kar
tek na mięso. Dzisiaj nikt już takich 
niedorzeczności nie ośmieliłby się 
proponować, ale nieporozumień, 
co jest „sprawiedliwe”, a co nie, na
dal pozostaje wiele. 1 tak już bę
dzie. Chodzi zatem o to, aby zna
leźć dobry sposób rozwiązywania

rodzących się na tym tle sprzeczno
ści interesów. Jeśli nie są one roz
wiązywane we właściwym czasie 
właściwymi metodami, wówczas 
sytuacje konfliktogenne przeradza
ją się w otwarte konflikty.

Łatwiej orzec, co sprawiedli
wym podziałem nie jest, aniżeli 
stwierdzić, co nim jest. Można jed
nak na zasadzie kontrapunktu 
stwierdzić, że sprawiedliwy jest taki 
podział, który zyskuje zrozumienie 
i akceptację społeczną. Nie jest 
przy tym prawdą, że w Polsce do
minują postawy rewindykacyjne 
i populistyczne. Po prostu nie ma 
przyzwolenia na ewidentnie nie
uzasadnione dysproporcje w sytu
acji materialnej, zwłaszcza wynika
jące z panoszącej się korupcji wła
dzy i nie ekwiwalentnej wyprzeda
ży majątku publicznego.

W Polsce po 1997 roku dra
stycznie spadła dynamika PKB rów
nież i dlatego, że narastają nierów
ności w podziale dochodów. Zbyt 
daleko posunięta nierówność obra
ca się przeciwko vyzrostowi gospo
darczemu, a w konsekwencji prze
ciwko interesom nie tylko biedniej
szej ludności, ale i bogatych przed
siębiorców. Nieakceptowane bo
wiem nierówności osłabiają moty
wację do podnoszenia kwalifikacji 
i zwiększania wysiłku. Zbyt wiele 
uwagi i energii skupia się wtedy na 
zabiegach o poprawę własnej pozy
cji materialnej kosztem innych 
uczestników procesów produkcji, 
miast koncentrować się na jej 
zwiększaniu drogą intensyfikacji 
własnego wkładu do jej ekspansji.

Grzegorz Kołodko
Warszawa, 23 maja 2001 r.

Specjalnie dla 
„Kuriera Wileńskiego”

Rynek 
Kalwaryjski

Mięso i wędliny

Szynka wieprzowa z kością 
Szynka wieprzowa bez kości 
Żeberka wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab
Słonina solona 
Słonina świeża 
Kurczaki mrożone 
Wątróbka kurza

11-12 
12-13,5 
10
12
10
6,5
7
12
9 
9-11 
17-18 
7-10 
7-9
9,2-9,6
6,8

Rynek
.w„Hale’

11
12-13
9 
11-12
9,5-10
6
6 
11-12
-10
9-10
17
7-9
6-9
8,9-9,3
6,9

Warzywa i owoce z zeszłorocznych plonów

Ziemniaki 
Marchewka 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Jabłka

Mleko
Twaróg 
Śmietana
Jajka
Jajka wiejskie

Nabiał

Nowalijki

Rzodkiewka (pęczek)
Ogórki
Sałata (lOOg)
Szczypiorek (lOOg)
Świeża kapusta
Świeże ziemniaki (Węgry)
Świeża marchewka (Węgry)
Świeże truskawki (Bułgaria)

0.4-0.5 
1,9-3 
0,6-1 
4,5 
1,5
1,2-2,5

0,4-0,5 
2,5-3 
0,5-1
4

1-2.4
1,5

1
4
6-7
l,9-2,6
4,5

0,3 -1,5 
2-4,3 
0,5-0,8 
0,5-0,7
3,2
4,8
4,5
14

1
4
6
1,98-2,6
4

0,3-l,2 
2,5-4,5
0,60,7 
0,50,6
3

13-14
Na targowiskach zjawiło się już sporo nowałijek. Sq nawet świeże 

ziemniaki, marchewka, kalafiory i truskawki. Wszystko to jednak z im
portu i bardzo drogie. Sprzedających było sporo, chętnych kupienia tych
nowalijek raczej nie było. J.t.

♦
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Giełda pracy inauguruje sezon letni . ................. .............. . ................... ......... ................... ........ ............. ..........

Tendencja do obniżenia bezrobocia
W sezonie letnim wszyscy ma

ją więcej pracy. Przybywa jej rów
nież pracownikom giełdy pracy 
w Solecznikach. W tym czasie 
wzrasta popyt na jej usługi. Spe
cjaliści giełdy przed tym sezonem 
jeszcze raz analizują swe osią
gnięcia i możliwości. Ostatnio do 
placówki tej zaproszono „Kurier 
Wileński" i zakomunikowano, ich 
zdaniem, miłą dla wszystkich wia
domość.

W rejonie zarysowała się ten
dencja do obniżenia bezrobocia. 
Od stycznia do maja br. liczba bez
robotnych zmalała prawie o 1 
proc. Więc, jeśli w maju roku ubie
głego rejon pod względem pozio
mu bezrobocia w kraju znajdował 
się na drugim miejscu, to w maju 
br. spadł na miejsce dziewiąte. 
Chociaż, naturalnie, w rejonie nie 
przybyło zbyt wiele miejsc pracy, 
jednakże znacznie wzrósł autory
tet giełdy. Jej dyrektor Teresa Goj 
swe skromne sukcesy dzieli z pra
codawcami i władzami rejonu.

i Jest więcej pracodawców

Specjaliści giełdy przede 
wszystkim podkreślali, że zacieśni
li rzeczowe kontakty z pracodaw
cami. Jako przykład przytaczają 
dwustronną współpracę z ZSA 
„Spartukas”, jej szwalnia obecnie 
zatrudnia prawie 180 osób.

- Rok temu notowano tam wy

soką fluktuację kadr — mówi Ala 
Dobrowolska, kierowniczka wy
działu giełdy pracy. — Pośredniczy
liśmy między administracją spółki 
i pracownikami. Załogę agitowano, 
aby zgodziła się na żądania praco
dawcy, jego zaś namawiano, aby 
nie zmieniać części pracowników, 
a stwarzać im lepsze warunki pra
cy i wynagrodzenia.

Jak powiedziała Dobrowolska, 
obydwie strony zgodziły się na 
ustępstwa. Pracodawca poprawia 
warunki pracy, również, m. in., 
z pomocą giełdy. W roku ubiegłym 
skierowała ona do robót publicz
nych w „Spartukasie" 48 bezrobot
nych, którzy wyremontowali ubika
cje, okna, drzwi, budują bursę dla 
robotników.

Na wyroby dziewiarskie „Spar- 
tukasu” są zamówienia z Danii 
i Szwecji. Jak powiedziała kierow
niczka wydziału, wszystko to przy
ciągnęło pracowników. Ludzie te
raz nie uciekają, a, na odwrót, pro
szą o pracę w „Spartukasie”.

W giełdzie powiedziano, że wi
dząc, jaki daje to pożytek, zaczęto 
bardziej uwzględniać rady specja
listów. Jeśli w roku ubiegłym 170 
pracodawców zwróciło się i utrzy
muje kontakty z giełdą, to obecnie 
partnerskie stosunki istnieją z 200 
pracodawcami.

— Jesteśmy zainteresowani, 
aby tworzyli oni więcej miejsc pra
cy — powiedziała dyrektorka gieł

dy Goj. - Jednakże, po stworzeniu 
takiego miejsca mogą oni znaleźć 
pracownika również bez nas - 
mówiła ona dalej. - Dlatego giełda 
stara się jak najprędzej znaleźć od
powiedniego pracownika o po
trzebnych kwalifikacjach. Jeśli nie 
znajdujemy ich u siebie, to bez
płatnie poszukujemy za pośrednic
twem prasy republikańskiej i Inter
netu - podkreśliła dyrektor. - Pra
codawcom to odpowiada i ostat
nio podpisują oni więcej umów 
z giełdą.

Zdaniem dyrektora, przyciąga 
ich również to, że wszystkie usługi 
giełdy Są nieodpłatne.

Program-zatwierdza Rada

W rejonie solecznickim, we
dług danych giełdy, obecnie jest 
21,9 tys. zdolnych do pracy miesz
kańców, natomiast zatrudnienie 
ma tylko 15,2 tys.

Sytuacja ta niepokoi władze re
jonowe, z którymi istnieje najści
ślejsza współpraca od chwili po
wstania giełdy, podkreślają jej spe
cjaliści.

Dyrektor Goj przypomina, że 
na początku każdego roku Rada 
samorządu rejonowego analizuje, 
a następnie zatwierdza program 
zatrudnienia mieszkaińców. Pro
gram ten zawiera wszystko, czym 
giełda może dopomóc rejonowi. 
Uwzględniając skromne możliwo

ści rejonu, podstawą programu 
jest organizowanie tymczasowego 
zatrudnienia mieszkańców przy 
robotach publicznych.

— Tu podstawowym pracodaw
cą jest administracja samorządu — 
mówi dyrektorka giełdy. — W roku 
ubiegłym ogółem na roboty pu
bliczne giełda skierowała 493 oso
by, spośród których 300 pracowało 
w organizacjach, należących do 
administracji samorządu. Remon
towali oni szkoły, przedszkola, po
rządkowali kościół w Turgielach, 
parki w Solecznikach i Jaszunach, 
opiekowali się starymi ludźmi.- 
Ostatnio Rada samorządu uwzględ
niła wniosek giełdy i podjęła decy
zję w sprawie ulg dla bezrobot
nych, którzy zakładają własny inte
res. O 50 proc, obniżono też nie
które podatki i opłaty patentowe.

Jak powiedziała dyrektor, spe
cjalistów giełdy zawsze zaprasza 
się na posiedzenia, seminaria, spo
tkania w administracji samorządu. 
Z kolei zespół giełdy zawsze roz
strzyga swe problemy wspólnie 
z merem rejonu Józefem Ryba
kiem, wicemerem Zdzisławem Pa- 
lewiczem, administratorem Bole
sławem Daszkiewiczem.

Giełda reklamuje usługi

Dyrektor powiedziała, że mer 
rejonu często problemy zatrudnie- 

rozwiązujemieszkańcównia

wspólnie z kierownictwem Litew
skiej Giełdy Pracy.

— Tendencję do obniżania się 
poziomu bezrobocia specjaliści łą
czą też z tym, że giełda zaczęła le
piej reklamować swe usługi. Nie
kiedy człowiek nie wie, gdzie i jak 
szukać pracy. Dla pomocy takim 
osobom w roku ubiegłym powoła
no centrum informacji i konsultacji 
— mówi kierowniczka tego ośrodka 
Żana Juniewicz. Przypomniała ona, 
jak niedawno mieszkaniec rejonu 
A. S. zgłosił się do centrum i po
wiedział, że chce przenieść się do 
Kłajpedy, ale nie wie, czy jest tam 
praca w jego zawodzie. Żana Junie
wicz skontaktowała się z giełdą 
w Kłajpedzie i dała mu listę istnie
jących tam wolnych miejsc. Klient 
był bardzo zadowolony i zdziwio
ny, że zrobiono to bezpłatnie.

— Informacji o usługach zarów
no dla bezrobotnych, jak i praco
dawców, można zasięgnąć rów
nież telefonicznie — podkreśla kie
rowniczka centrum. Powiedziała, 
że młodzież chce się dowiedzieć, 
jak znaleźć pracę za granicą. Bez
robotny, mający wysokie kwalifika
cje, może bezpłatnie reklamować 
się w Internecie, podobnie praco
dawca może ogłaszać posiadane 
miejsca pracy.

- Wszystko to przyciąga do nas 
klientów — mówi kierowniczka 
centrum informacji giełdy pracy.

Piotr Ryngiewicz

J
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MOTORYZACJA
Uwaga kierowcy!-------------------------------------------

NATO na drodze
, Rozpoczynająca się w sobotę 

w stolicy wiosenna sesja Zgroma
dzenia Parlamentarnego krajów 
NATO spowoduje wiele niedogodno
ści mieszkańcom Starówki wileń
skiej oraz instytucjom mieszczą
cym się w tej części miasta.

W ciągu 6 dni na Starówce nie 
wolno będzie parkować samocho
dów, na niektórych ulicach zosta
nie zamknięty ruch.

W dzień do sklepów i kawiarń 
na Starówce nie można będzie do
starczać towarów.

Przywieźć i wyładować towary 
będzie można tylko wczesnym ran
kiem lub późnym wieczorem.

Mieszkańcy Starówki, którzy sa
mochodami dojeżdżają do pracy 
będą musieli wyjeżdżać wcześniej 
niż zwykle.

Prawie w ciągu wszystkich dni 
trwania Zgromadzenia od godz. 
7.30 do godz. 10.00 będzie za-

mknięty ruch na ul. Trakę 
i SubaCiaus. Z ul. Trakę we wszyst
kich dniach można będzie skręcać 
na ul. Vilniaus. Dojazdy do Starów
ki zostaną zamknięte. Przez cały 
czas ruch będzie zakazany po jed
nej stronie ul. Diżioji. Postój przy 
Placu Ratuszowym muszą też opu
ścić taksówkarze.

Jeśli mieszkańcy Starówki trzy
mają samochody na ulicach i w po
dwórzach, to do pracy wyjeżdżać 
nie później niż o godz. 7.00 rano, 
a powracać około godz. 22.00.

Jeśli mieszkaniec będzie musiał 
koniecznie wyjechać z powodu 
choroby lub innej ważnej przyczy
ny i w tym czasie nie będą jechały 
orszaki gości, to zostanie przez po
licję przepuszczony. Bez przeszkód 
będą mogły poruszać się wyłącznie 
karetki pogotowia, samochody stra
żackie, służb awaryjnych.

Autokary gości Zgromadzenia

NATO zostaną zaparkowane na ul. 
Didzoji, natomiast samochody oso
bowe będą stały na ul. Vokiećię. 
W następny poniedziałek zostanie 
zamknięty ruch na ulicach w okoli
cy Teatru Opery i Baletu, na miej
scach parkowania wokół niego nie 
wolno będzie stawiać samocho
dów.

We wtorek, 29 maja, goście mia
sta będą mieli obiad w Urzędzie 
Prezydenta, dlatego od samego ra
na zostanie zamknięty ruch na uli
cach Totorię i Lejiklos.

W dniach Zgromadzenia ul. Pi- 
lies będą musieli opuścić również 
handlarze. Handlować będą mogli 
ci, którzy mają stałe miejsca han
dlowe pod dachem. Dla pieszych 
nie będzie żadnych ograniczeń, na 
Placu Ratuszowym i ul. Yokiećię, 
jak zwykle, będą czynne kawiarnie 
pod gołym niebem.

Inf. wł., BNS

Nowość w transporcie miejskim m. Łodzi

Uwaga, podsłuch!
Do końca 2001 r. wszystkie miej

skie autobusy i tramwaje w Łodzi 
dostaną radiotelefony z funkcją 
podsłuchu. Montaż urządzeń, dzię
ki którym dyspozytorzy MPK będą 
mo^i słyszeć to, co dzieje się w po
jazdach rozpoczął się w maju.

Łódzkie MPK przymierza się też 
do zamontowania kamer w piętna
stu szybkich, niskopodłogowych 
tramwajach, które mają kursować 
po mieście od 2002 r.

Nowe urządzenia mają popra
wić bezpieczeństwo pasażerów ko
munikacji miejskiej i pracowników 
MPK oraz przyczynić się do więk
szej skuteczności w wykrywaniu 
sprawców dewastacji, kradzieży 
i bójek w tramwajach i autobusach.

Dzięki nowym radiotelefonom 
kierowcy i motorniczowie MPK bę
dą mogli nie tylko połączyć się 
z dyspozytorem centrali ruchu 
i z nim porozmawiać, co jest stan
dardową funkcją radiotelefonu, ale

Wyjechać nad morze —•—

Płatne parkowanie
Rada Miejska Połągi postanowi

ła w tym roku również pobierać 
opłatę za parkowanie samochodów 
na ulicach.

Zgodnie z decyzją Rady, od 20 
czerwca do 20 sierpnia za parkowa
nie samochodów w centralnej czę
ści miasta, na odcinku od ul. Vytau- 
to do morza, trzeba będzie płacić 
po 2 Lt za godzinę. Bezpłatnie par
kować samochody będą mogli tyl
ko miejscowi mieszkańcy, którzy 
otrzymają bezpłatne zezwolenia. 
Na ulicach, gdzie będą parkowane 
samochody, rozpowszechnianiem 
biletów zajmie się około 60 pra
cowników, obecnych na tym tery
torium. Łącznie czynne będą 24 
punkty sprzedaży biletów. A pro
pos, nieco wcześniej władze Połągi 
ogłosiły, że w tym roku w ogóle zre
zygnuje się z takiej opłaty. W roku 
ubiegłym i zaprzeszłym z powodu 
różnych opłat, stosowanych wobec 
zmotoryzowanych wczasowiczów, 
samorząd Połągi miał nawet sprawy
sądowe.

Polska

(ELTA)

Spada sprzedaż
Tegoroczna sprzedaż nowych 

samochodów osobowych w Polsce 
może być zdecydowanie mniejsza 
niż w roku ubiegłym - wynika 
z sondażu przeprowadzonego przez 
Instytut GK Polonia.

"Gdyby te prognozy miały się 
zrealizować, to do końca roku 
sprzedano by w Polsce zaledwie 
ok. 200 tys. nowych aut osobowych. 
Gdy doliczymy do tego osoby nie
zdecydowane, to można ostrożnie 
szacować, że ogółem kupców 
w Polsce znajdzie ok. 300 tys. aut" - 
powiedział Jacek Młynarski z Insty
tutu GfK Polonia.

Dla porównania — w roku 1999 
sprzedano w Polsce 640 tys. no
wych aut osobowych, a w ubiegłym 
roku już tylko 480 tys. Według GfK 
Polonia, na polskim rynku samo
chodowym wystąpił "stan przej
ściowego nasycenia", pogłębione
go przez coraz wyraźniej odczu
walną inflację.

Z badań GfK Polonia wynika 
również, że udział samochodów 
wyprodukowanych przed 1991 ro
kiem w stanie posiadania polskich 
rodzin zmalał z 45 proc, na począt
ku roku 2000 do 36 proc, na począt-
ku roku 2001. (PAP)

MOBILIOJI
EPIDEMIJA!
Epidemijos sukelejas: Ypatingai pigus geras mobilusis telefonas.
Simptomai: Padidejęs iśkalbingumas ir noras bendrauti.
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także — dzięki specjalnym przyci
skom — skorzystać z dwóch funkcji > 
alarmowych: natychmiastowego po
łączenia z dyspozytorem lub połą
czenia z funkcją podsłuchu.

Funkcja podsłuchu potrzebna 
będzie np. wówczas, gdy motorni
czy lub kierowca będzie chciał po
wiadomić dyspozytora o zagroże
niu ale nie będzie mógł o tym po
wiedzieć. Wtedy wciśnie odpowied
ni przycisk wzywający pomocy, któ
ry umożliwi dyspozytorowi podsłu
chanie tego, co dzieje się w pojeź
dzić i wysłanie odpowiedniej pomo
cy. Dyspozytor będzie też mógł na
grać to, co słyszy.

Nowe radiotelefony znajdą się 
w 400 łódzkich autobusach i 460 
tramwajach. Dotychczas zwykłą 
łączność bezprzewodową z centra
lą ruchu MPK posiadali jedynie kie
rowcy części autobusów nocnych 
oraz niektórych autobusów i tram
wajów kursujących na przedmie
ścia. czyli ok. 1/5 taboru MPK; mie
li ją także pracownicy pogotowia 
technicznego i komunikacyjnego.

W tramwajach i autobusach co 
roku dochodzi do kilkunastu pobić 
kierowców i motorniczych oraz kil
kunastu bójek między pasażerami.

W 2001 r. doszło do 16 awantur 
z pobiciami. z których trzy zakoń- 
czyły się długotrwałym zwolnię- " 
niem lekarskim pracownika MPK.

Do bójek dochodzi najczęściej 
między pijanymi pasażerami, często 
pobity zostaje ktoś - pasażer bądź 
pracownik MPK — kto próbuje zapo
biec dewastacji lub kradzieży w po
jeździć. Zdarzyło się też. że pasażer 
podpalił pasażerce włosy.

Systematycznie zwiększa się licz
ba dewastacji i kradzieży dokonywa
nych w łódzkich środkach komuni
kacji miejskiej. W latach 1999 i 2000 
w autobusach i tramwajach MPK do
szło do niemal 600 przypadków de
wastacji. które wyrządziły szkody 
o wartości 330 tys. zł. Do połowy ma
ja tego roku odnotowano 173 dewa
stacje, które kosztowały MPK niemal 
100 tys. zl. W dwóch ostatnich latach 
w pojazdach MPK doszło do 157 kra- 
dzieży na kwotę 277 tys., do połowy 
maja 2001 r. - do 124 kradzieży na
kwotę 220 tys. zł. (PAP)

Wpadka prezydenta---------

Feralne BMW
Prezydent Paragwaju Luis An- 

gel Gonzales Macchi prawdopodob
nie jeździł kradzionym BMW prze
myconym z Brazylii - oświadczyła 
finna ubezpieczeniowa.

Jeśli to podejrzenie okaźe się 
prawdą, parlament może wszcząć 
postępowanie mające na celu usu
nięcie prezydenta z pełnionego 
urzędu.

Auto prezydenta zostało ukra
dzione w Sao Paulo w Brazylii 28 
grudnia 1998 roku. Urząd prezy
dencki na razie odmówił komenta
rzy. Zadeklarował jedynie pełne 
współuczestnictwo w śledztwie. Jak 
podał Martinessi, luksusowe BMW 
528i w salonie firmowym kosztuje 
120 tysięcy dolarów. Według doku
mentów. urząd prezydencki zakupił 
pojazd za 81 tysięcy dolarów. Fał
szywe dokumenty pojazdu zostały 
zalegalizowane po jego kupnie.

Paragwaj jest znany w całej 
Ameryce Południowej jako najwięk
szy na kontynencie rynek kradzio
nych pojazdów. Szacuje się, że z 600 
tysięcy jeżdżących po tym kraju sa
mochodów 400 tysięcy pochodzi
z nielegalnych źródeł. (PAP)
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Rosja nie sprzeda złota....  .......................

Na pomoc ofiarom powodzi
Rosja nie zamierza sprzedawać 

rezerw złota w celu uzyskania środ
ków na pomoc dla ofiar powodzi 
w Jakucji - oświadczył w piątek ro
syjski prezydent Władimir Putin.

W czwartek rosyjskie agencje 
informacyjne podały, że przebywa
jący z wizytą w Jakucji, walczącej 
z największą od 100 lat powodzią, 
prezydent Putin zapowiedział udzie
lenie pilnej pomocy mieszkańcom 
zniszczonego miasta Leńsk i zade
klarował gotowość podpisania de
kretów w sprawie sprzedaży złota 
oraz unikalnych diamentów, znajdu
jących się obecnie w posiadaniu 
państwowego koncernu "Alrosa".

W piątek na konferencji praso
wej w stolicy Armenii, Erewanie 
(gdzie odbywa się szczyt sześciu

'1^ państw Wspólnoty Niepodległych 
Państw), Putin oświadczył, że 
w czwartek w Leńsku został żle zro-

zumiany. Propozycja sprzedaży 
cennego kruszcu, a także drogich 
kamieni padła ze strony prezesa 
"Alrosy" Wiaczesława Sztyrowa, 
obecnego na spotkaniu z Putinem 
w Leńsku. Ocenił on, że sprzedaż 
posiadanych przez firmę unikal
nych diamentów jakuckich mogła
by przynieść co najmniej 30 milio
nów dolarów.

Cena kamieni została określo
na na ponad 3 tysiące dolarów za 
karat. Bez względu na to, czy 
sprzedaż dojdzie do skutku, kon
cern zobowiązał się do zbudowa
nia 1200 mieszkań w zniszczonym 
Leńsku.

Wcześniej w czwartek premier 
Rosji Michaił Kasjanow poinformo
wał, że na pomoc Jakucji przekaza
no już 100 min rubli (ponad 3 min 
dolarów) i będzie przekazane kolej
ne 100 min.

Eksplozja w Haderze.. ......

Samochód-pułapka
Dwie lub trzy osoby zginęły, 

a około 20 zostało rannych w wyni
ku wybuchu samochodu-pułapki, 
który eksplodował w piątek w po
bliżu dworca autobusowego w cen
trum miasta Hadera niedaleko Tel 
Awiwu.

'Według miejscowej policji, eks
plozję spowodował palestyński za
machowiec samobójca. Możliwe, 
że ofiary śmiertelne to zamachow
cy. Do eksplozji doszło około godzi
ny 14.00. w pobliżu dworca autobu
sowego i niedaleko boiska, na któ
rym kilkunastu chłopców grało 
w piłkę nożną. Żaden z chłopców 
nie został ranny.

Tydzień przed piątkową eksplo
zją w Haderze doszło do zamachu 
samobójczego w centrum handlo
wym w izraelskim mieście Netanii. 
przeprowadzonego przez palestyń
skiego terrorystę z islamskiej orga
nizacji Harnaś. Zginęło wówczas 
sześciu Izraelczyków.

Wieści z kosmosu-------------------------------—■

Jowisz promieniuje silniej
Nowe dane dostarczone do NASA 

przez statek kosmiczny Cassini do
wodzą, że promieniowanie w pobli
żu Jowisza jest znacznie silniejsze 
niż uczeni poprzednio sądzili.

Cassini z pomocą dostarczonej 
przez Włochy specjalnej anteny 
mierzył naturalne promieniowanie 
z pasów radiacji Jowisza, przelatu
jąc w grudniu obok gigantycznej 
planety.

Ostatecznie stwierdzono wystę
powanie niższego poziomu elektro
nów o wysokiej energii, ale odkry
cie to skłoniło uczonych do posia

wienia tezy, iż mamy tam do czynie
nia ze znacznie większa liczbą elek
tronów o nieco niższej energii.

Te "słabsze" elektrony stanowią 
jednak poważne zagrożenia dla 
urządzeń elektronicznych znajdują
cych się na pokładzie każdego stat
ku kosmicznego, który zbliży się do 
Jowisza na mniej niż 320 tysięcy 
km. Ma to swoje implikacje nie tylko 
dla zrozumienia procesów fizycz
nych w pasach radiacji, ale także dla 
projektowania przyszłych statków 
kosmicznych, które będą prowadzi
ły badania w pobliżu Jowisza.

Propozycja internautom-hazardzistom

On-line w szachy
Firma z Newady oferuje inter

nautom możliwość sprawdzenia się
netową OnlineChess.com, pierwszą 
na świecie stronę, która oferuje na-

w pojedynku za pieniądze z każdym tychmiastowe nagrody pieniężne
miłośnikiem szachów na świecie.

Firma uruchomiła witrynę inter-

Biedni bogacze —-—...........

Coraz gorzej
Styl życia w krajach zamoż

nych, który upowszechnia się w bo
gacących się krajach Trzeciego 
Świata, jest szkodliwy dla zdrowia 

_ ludzi i dla środowiska naturalnego 
- ostrzega raport waszyngtońskie
go Worldwatch Institute.

Jego autorzy piszą, że wpraw
dzie gospodarka światowa wzrosła 
siedmiokrotnie od 1950 roku, 
a produkcja zboża trzykrotnie 
w tym okresie, co umożliwiło 
znaczne podniesienie poziomu ży
cia, to około 1,2 miliarda ludzi 
wciąż żyje w nędzy, a 1,1 miliarda 
nie ma dostępu do czystej i bez
piecznej wody do picia.

Jak się oblicza, 3,4 miliona lu
dzi umiera wskutek tego codzien
nie na choroby spowodowane in
fekcjami przenoszonymi przez wo
dę.

MOBILIO.II
EPIDEMIJA!
Epidemijos sukelejai: Ypatingai pigus pokalbiai mobiliuoju telefonu. 
Simptomai: Padidejęs iśkalbingumas ir noras bendrauti.
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Rozwój ekonomiczny, stwier
dza raport, pociąga także za sobą 
niepożądane skutki uboczne. 
Zwiększające się na świecie spoży
cie mięsa, alkoholu i kawy powo
duje wzrost otyłości, zwłaszcza 
w krajach najzamożniejszych.

Jedna szósta mieszkańców na
szego globu posiada nadwagę, 
a w USA nawet 61 procent.

Jak mówi kierujący opracowy
waniem raportu Michael Renner, 
"nowo powstająca klasa średnia 
w krajach rozwijających się przej
muje te same szkodliwe wzory 
z krajów wysoko rozwiniętych: 
wzrasta tam konsumpcja kawy 
i mięsa, szerzy się epidemia otyło
ści".

Wprawdzie światowa produk
cja papierosów spada, jednak ich 
sprzedaż w krajach ubogiego Połu
dnia wzrosła o 80 procent od 1990 
roku. W Chinach pali papierosy 
350 min ludzi.

Dramatycznie rośnie, zdaniem 
Worldwatch Institute. zanieczysz
czenie środowiska. Emisja dwu
tlenku węgla do atmosfery głów
nego gazu powodującego ociepla
nie się klimatu zwiększyła się od 
1950 roku o 300 procent. Za 24 pro
cent tych emisji odpowiedzialne są 
USA.

Ziemia straciła w tym czasie 
ponad połowę swoich mokradeł 
i ponad jedną czwartą raf koralo
wych. W rezultacie wymierają ga
tunki żyjące w tym środowisku. 
Spośród około 9900 zidentyfikowa
nych gatunków ptaków. 12 procen
tom grozi wyginięcie.

Nakties ir savaitgalio 
pokai bi 4. minutę -vos

dła graczy on—linę w szachy (na 
stronach www.OnlineChess.com 
i www.webquestinc.com).

Aby grać trzeba mieć ukończo
ne 18 lat i przy użyciu karty kredyto
wej otworzyć konto z minimalną 
stawką 25 dolarów. Suma, którą mo
że zdobyć zwycięzca, jest nieograni
czona. Gracz nie może natomiast 
stracić więcej niż 200 dolarów 
dziennie. Najwięksi przegrani nie 
muszą obawiać się bankructwa — 
nie można przegrać więcej niż 1000 
doi. miesięcznie. "Inaczej zosta
niesz wyłączony z gry" — powiedział 
rzecznik firmy.

'To nie jest hazard" — powie
dział ekspert od hazardu interneto
wego i adwokat z Las Vegas, Tony 
Carbot. 'To czysta rywalizacja."

Operatorzy OnlineChess twier
dzą. że zaoferowali jedną z pierw
szych legalnych alternatyw dla 
prawdziwego hazardu on—linę 
w USA. "Nie ma prawa federalnego 
dotyczącego gier, które zabraniało
by tego" — powiedział jeden z nich.
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Kolejki na granicy-----------

Wina Polaków
Kolejki na polsko-białoru

skich przejściach granicznych to 
wina polskich pograniczników 
uważa szef białoruskiego Państwo
wego Komitetu Wojsk Pogranicza 
generał Aleksandr Pawłouski.

Wczoraj w przededniu obcho
dzonego 28 maja na Białorusi Dnia 
Pogranicznika, generał spotkał się 
z dziennikarzami i opowiedział 
o swoim ostatnim spotkaniu z ko
mendantem polskiej Straży Gra
nicznej generałem brygady Mar
kiem Bieńkowskim.

Zdaniem generała Aleksandra 
Pawłouskiego. 9 z 10 nielegalnych 
imigrantów, których łapią polscy 
pogranicznicy, zatrzymywanych 
jest tylko dlatego, że powiadomili 
o nich białoruscy żołnierze wojsk 
ochrony pogranicza.

Ich praca zostanie w najbliż
szym czasie nagrodzona. Jak po
chwalił się Pawłouski, Białoruś 
otrzymała grant z programu TACIS 
na zagospodarowanie granicy. No
woczesne terminale mają powstać 
jednak nie na granicy z Polską, 
przez którą na Zachód próbuje 
przedostać się najwięcej nielegal
nych imigrantów (w zeszłym roku 
Białorusini zatrzymali ponad 2 tys. 
takich osób), lecz na granicy z Li-
twą i Łotwą. (PAP)

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 

Aleksander Borowik

OnlineChess.com
http://www.OnlineChess.com
http://www.webquestinc.com
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Echa cyklu publikacji „Ochlapane biotem skrzydła”

Podwójnie ukarana „Samostanowienie” — tytułem sprostowania i uzupełnienia
Przypadkowo trafiłam na Pański 

artykuł w „Kurierze” pt. „Ochlapane czata, że nie daruje wyrządzonej
błotem skrzydła”. Bo, jako była pra- 
cowniczka redakcji z 37-letnim sta
żem pracy w tej organizacji, od 1 lip- 
ca 2000 r. „Kuriera” nie czytam.

Oczywiście „Kurier” na tym nie 
stracił. Nie czytam nie dlatego, że 
jest ciekawy, czy nie ciekawy, ale dla
tego, że mi serce pęka z żalu, iż po 
37 latach nienagannej, ciężkiej pracy 
maszynistki (przypomnijmy „tamte” 
lata, kiedy to tłumaczyło się wszyst- 
kie referaty, zjazdy, książki wydane był polski. W tamtych czasach pracy
przez tamtych działaczy, a my ma
szynistki musiałyśmy to wszystko tkwiłyśmy w polskim „Kurierze”
„wystukiwać” swoimi palcami — dla
tego jestem teraz inwalidką II grupy) 
w kochanym „Kurierze” (tu wyszłam 
za mąż, tu urodziła'm dziecko, tu do
czekałam się wieku emerytalnego), 
zostałyśmy „ochlapane błotem”, tak 
jak reszta zwolnionych z powodu łam po sądach, nie skarżyłam, bo
„bankructwa” (sztucznego) pracow
ników. Wyrzucono jak niepotrzeb
ne, wykorzystane ochłapy. Pisze Pan 
o Teresie Żark, że się skarży. A dla
czego — czy Pan tego nie rozumie?! 
Czy ten Pana artykuł był pisany „na 
zamówienie”?! Czy Pan pamięta, jak 
Żark była zwolniona z pracy przed 
„bankructwem”? Na siłę.

Żeby nie przeszkadzała w przy
szłej „działalności”, żeby zatkać gę-

Od autora: „Ochlapane błotem 
skrzydła” Szczerze wierzę, że 
z przyczyn, iż pani Halina Wolodina 
napisała list po przeczytaniu tylko kwietnia 2001 roku, czyli długo po
pierwszej, wstępnej części z cyklu 
sześciu artykułów pod wspólnym ty
tułem „Ochlapane biotem skrzydła”, 
autorka nie mogła obiektywnie oce
nić zarówno całego cyklu, jak też po
szczególnych faktów w nim zawar
tych. Niemniej, w swoim liście pani 
Wolodina kieruje pod adresem auto
ra cyklu wiele zarzutów, które wyma
gają sprostowań i uzupełnień.

Po pierwsze — sprawa najważ
niejsza dla autora artykułów. Wypra-
szam, ale zarazem wybaczam pani dacyjnej zgodnie z prawem.
Wołodinej insynuacje, że pisałem ar
tykuły „na zamówienie”. Oświad
czam, że nigdy i niczego nie pisałem 
„na zamówienie”. Byłem, jestem 
i mam szczerą nadzieję, że będę wol
ny w wyborze.

Szczerze ubolewam i współczu- 
ję, że pani Wolodina i inni „w tam
tych latach, gdy pracy było w bród 
i dobrze płatnej, ale wy tkwiłyście 
w polskim „Kurierze”, nie mogły
ście, bo nie chcę wierzyć, że nie 
chciałyście, dokonać swego wolne
go wyboru.

Po drugie. Nie pamiętam, żeby 
Teresa Żark była zwolniona jeszcze

Dziękuję Ci, Stasiu!
Przepraszam, panie Tarasie

wicz, że tak się zwracam do pana.
Czytałam artykuły Pana „Ochlapane lub znajomych.
błotem skrzydła” z wielkim przeję
ciem i chcę wyrazić moje zdanie na 
ten temat.

Panie Redaktorze! Cudownie, że 
Pan broni naszych skrzydeł, nasze
go „Kuriera Wileńskiego”, niech 
może będą one ochlapane biotem, 
ale to są skrzydła i nie byle jakie! 
1 jest nadzieja, że będą one zawsze 
czyste i lśniące! Te skrzydła są na
sze, rodzime i konieczne trzeba ich 
bronić!

Czytam „K. W.” od dawna, bar
dzo lubię tę gazetę, jest mi bardzo 
potrzebna, tak samo, jak powietrze, 
Chleb z masłem i Ojcze nasz. Bez „K. 
W.” nie wyobrażam sobie życia. Tyl
ko tutaj znajduję najważniejsze wia
domości z życia Wileńszczyzny, 

bę, bo wiedziano, że nie będzie mil- 

krzywdy, że będzie walczyć o zasłu
żoną odprawę. Pan Klonowski mó
wił na jakimś tam zebraniu, że rozli
czy zwalnianych ludzi, że przydzieli! 
na to 50 tys. litów? 1 co? Ciekawa je
stem, jakby się Pan zachowa! w na
szej sytuacji?! Przy emeryturze 250 
Lt. Że taka emerytura — nie ma 
w tym winy Klonowskiego. To tylko 
nasza wina, że byłyśmy oddane „Ku
rierowi”, że kochałyśmy „Kurier”, bo 

było w bród i dobrze płatnej, ale my 

i dlatego jesteśmy ukarane podwój
nie — małą emeryturą i wyrzuce
niem z pracy bez odprawy. 1 jeszcze 
Pan ochlapuje nas błotem, że chce- 
my zniszczyć „Kurier”.

Po tym „bankructwie” nie biega- 

jest to obrzydliwe - walczyć o zasłu
żone. 1 nie dziwię się tym dziennika
rzom, którzy odmówili współpracy. 
Nie „honor ich poniósł”, ale krzyw
da, że po tylu latach uczciwej, rzetel
nej, ciężkiej pracy zostaliśmy wyrzu
ceni na bruk bez grosza. Czy pan 
Klonowski wzbogaci się na naszej 
krzywdzie? Niech się bogaci — życzę 
mu tego z całego serca.

Halina Wolodina

przed „bankructwem”, wiem bo
wiem, że zwolniono ją ze spółki „Ku
rier Wileński” dopiero w końcu 

„bankructwie", kiedy upłynęły 
wszystkie możliwe terminy i warunki 
prawne do zatrudniania pracowni
ków w spółce nie prowadzącej dzia
łalności gospodarczej.

Po trzecie. Prawo do orzeczenia, 
czy bankructwo spółki było natural
ne, czyli zgodne z prawem, czy 
„sztuczne”, czyli niezgodne z literą 
prawa, ma tylko i wyłącznie sąd, 
a sąd, jak wiadomo, uznał, że spółka 
została poddana procedurze likwi-

Po czwarte. Insynuacje, że po 
zwolnieniu pracowników — „i to ja
kich” - „Kurier” stał się nie do czyta
nia, obrażają, nie tylko i nie tyle 
obecnych pracowników z niewiel
kim stażem oraz czytelników, co pra
cowników z wieloletnim stażem, któ
rzy, mimo osobistych ambicji, nadal 
czują się związani z „Kurierem”, cho
ciaż każdy z nich miał prawo i mógł 
stanąć po stronie Teresy Żark i jej po
pleczników i zwalczać „Kurier”, 
twierdząc, że bez nich to już nie ten 
„Kurier" i nawet nie gazeta, tym bar
dziej polska...

Stanisław Tarasiewicz

o naszych dzialaczach-Rodakach lub 
coś dobrego o moich przyjaciołach

Schylam czoło przed Panem Re
daktorem, że tak dobitnie opisał 
wszystkie redakcyjne biedy, te prze
nosiny na inny koniec miasta. Gdy 
czytało się gazetę, czasami chcialo 
się śmiać, a niekiedy płakać, bo rów
nież nas, czytelników, boli, jeżeli coś 
nie gra w naszym otoczeniu. Nam, 
Polakom Wileńszczyzny, jest bardzo 
potrzebny właśnie taki „Kurier Wi
leński”, który istnieje dzisiaj, który 
pisze prawdę i broni naszych intere
sów, polskich szkól, polskiego społe
czeństwa tutaj, na Litwie.

Dziękuję wszystkim Redakto
rom, którzy każdy dzień pracują dla 
nas i bronią nas, pomagając ducho
wo brnąć przez życie.

Czytelniczka Jadwiga Krysztul

W cyklu artykułów o Kurierze 
Wileńskim pt. „Ochlapane błotem 
skrzydła”, szczególnie w dniu 
24.04. w rozdziale „Wracając do hi
storii”, a także w uzupełnieniach 
w dniu 28.04 wkradły się pewne nie
ścisłości, które chciałbym sprosto
wać, a pewne fakty uzupełnić.

Fundacja „Samostanowienie”, 
której prezesem byłem w latach 
1996-98, została w 1996 r. poproszo
na o wsparcie finansowe. Po anali
zie zarząd Fundacji zaproponował 
nie darowiznę, ale inwestycję, zresz
tą wysokiego ryzyka. Po ocenie 
możliwości Fundacji i przepisów 
dewizowych zdecydowaliśmy się 
na nabycie dla Fundacji pakietu 10- 
11 % akcji z nowej emisji. Zarząd 
ZSA „Kurier Wileński”" wskazał na 
potrzebę nabycia sprzętu kompute
rowego. Pozytywna decyzja Funda
cji nie była spowodowana faktem, 
że chodziło o sprzęt komputerowy, 
ale że zakup tego sprzętu wyelimi
nować miał leasing (dzierżawę) te
go sprzętu, a więc miał poprawić 
wyniki finansowe „Kuriera”. Po pod
pisaniu umowy, przelano w sierp
niu 1/4 kwoty, a po zarejestrowaniu 
emisji akcji i inwestycji zagranicznej 
w październiku — pozostałe 3/4 
kwoty — 8.225 dolarów USA w usta
lonym umową terminie, do końca 
grudnia 1996 r.

W ten sposób spółka została za
silona kapitałowo, a Fundacja naby
ła 329 akcji, czyli posiadała niemal 
11% z ogółu 3000 akcji. Wg. sprawoz
dania Zarządu za pierwsze półrocze 
1997 r. wyniki finansowe znacznie 
się poprawiły, czyli inwestycja od
niosła swój skutek.

Należy dodać, że Fundacja była 
pierwszym akcjonariuszem, który 
wniósł kapitał w pieniądzach, a nie 
czekach prywatyzacyjnych, war
tych na rynku 1 /8 wartości, a wkład 
założycieli ZSA „Kurier Wileński" 
do kasy spółki wyniósł w 1995 r. 
wspomniane 3000 litów, a więc ok. 
1/10 wkładu Fundacji.

Mimo, że Fundacja została dru
gim co do wielkości akcjonariu
szem, do maja 1998 r., wbrew 
stwierdzeniu autora publikacji, nie 
posiadała przedstawiciela w Zarzą
dzie. Całkowitą odpowiedzialność 
za kierowanie spółką przez całą ka
dencję ponosił Zarząd w składzie: 
Czesław Malewski, (1123), Jarosław 
Wołkonowski (102), Jolanta Masian 
(40), Zbigniew Markowicz (20), Bar
bara Znajdzilowska (2) — w nawia
sach ilość akcji, razem 42,9% kapita
łu z 267.100 Lt przed wejściem Fun
dacji. Po odkupieniu przez Czesła
wa Malewskiego dalszych 110 akcji 
od Alwidy Antoniny Bajor prezes 
Zarządu posiada! 1233 akcje, a cały 
Zarząd — 46,6 % akcji. Zarząd ten, 
a w szczególności prezes Czesław 
Malewski, mimo gwałtownego po
gorszenia wyników spółki w drugim 
półroczu 1997 r., nie zamierzał do
puścić przedstawiciela Fundacji do 
składu Zarządu, czemu p. Czesław 
Malewski dal pisemny wyraz w dn. 
28.10.97 r. Natomiast już w grudniu 
1997 r. przygotowywał dokumenty 
do ogłoszenia upadłości spółki.

Podając skład akcjonariuszy 
ZSA „Kurier Wileński” w Uzupełnie
niach (28.04.2001 r.) autor publika
cji nie tylko zapomniał o akcjach 
będących w posiadaniu Fundacji 
Samostanowienie, ale również ak
cjach posiadanych przez początko
wo drugiego, a następnie trzeciego 
co do wielkości akcjonariusza: Pań
stwo Litewskie poprzez Lietuvos 
Yalstybinis Yertybinię Popierię Fon- 
das (294 (akcję, czyli początkowo 

11%, a po inwestycji Fundacji 9,8% 
akcji). Jak łatwo zauważyć, popar
cie VPF dla Prezesa — Dyrektora — 
Redaktora Naczelnego gwarantowa
ło mu większość głosów na zebra
niu akcjonariuszy, zarówno na po
czątku kadencji, jak i na jej koniec, 
po przejęciu akcji A. A. Bajor. Po
parcia tego VPF do końca kadencji, 
czyli do 31.12.97r. Zarządowi „Kurie
ra Wileńskiego” nigdy nie odmówił.

Wobec zakończenia kadencji 
Zarządu. ZSA „Kurier Wileński” 
z końcem 97 r. i nasileniu się kon
fliktu między pracownikami redak
cji a Zarządem spółki na prośbę 
pracowników podjąłem decyzję 
o konieczności dokonania zmian 
w zarządzaniu spółką, a przynaj
mniej oddzielenia funkcji monopoli
zowanych przez Czesława Malew
skiego.

Koncepcja Fundacji (która po
dobnie jak fundacje litewskie nie 
posiada akcjonariuszy — jak napisał 
autor cyklu, lecz jako instytucja 
wyższej użyteczności ma jedynie 
Radę Nadzorczą powołującą Za
rząd) polegała na uspołecznieniu 
kontroli nad wydawaniem „Kuriera 
Wileńskiego”. W tym celu w Od
dziale Litewskim Fundacji Samosta
nowienie powołana została Rada 
Pełnomocników skupiająca kilku 
znaczących przedstawicieli miej
scowej społeczności polskiej. W za
myśle miała ona być rozszerzona 
o kolejne osoby, a także przedstawi
cieli redakcji. Po osiągnięciu wpły
wu na politykę „Kuriera Wileńskie
go” prawa akcjonariusza polskiej 
Fundacji Samostanowienie przeka
zane miały być do litewskiej osoby 
prawnej. Oddziału Litewskiego Fun
dacji Samostanowienie, o działalno
ści którego decydowała wspomnia
na Rada Pełnomocników.

W marcu 1998 r. Rada desygno
wała na moją prośbę dwóch przed
stawicieli jako kandydatów do Za
rządu ZSA Kurier Wileński: p. Wal
demara Tomaszewskiego i p. Zyg
munta Klonowskiego. Z ramienia 
Fundacji Samostanowienie kandy
dować miałem również ja, jako na
dający kierunek staraniom o ograni
czenie wpływu nie radzącego sobie 
Zarządu, a także dwie osoby z re
dakcji — akcjonariusze ZSA „Kurier 
Wileński”. Na zebranie akcjonariu
szy w dniu 30.03.98 r. p. Waldemar 
Tomaszewski przestał upoważnie
nie jednorazowe — zgodę na wysu
nięcie jego kandydatury tylko 
w tym dniu i to nie w imieniu Fun
dacji. Natomiast zgoda Zygmunta 
Klonowskiego była jasna i nieuwa- 
runkowana.

Tym niemniej wypełniając 
uzgodnienia z Radą Pełnomocni
ków zamierzałem zgłosić pięcio
osobowy skład Zarządu w uzgod
nionym składzie. Jednakże postrze
ganie wówczas przez VPF kandyda
tury Waldemara Tomaszewskiego 
jako nie do przyjęcia przez ówcze
sną koalicję przesądziło o obstruk
cji VPF i nie dojściu do glosowania. 
Bez przynajmniej neutralności VPF 
żadnych zmian w składzie Zarządu 
ZSA „Kurier Wileński” przeprowa
dzić nie było można.

Z drugiej strony, po skorzystaniu 
z uprawnień ponad 10 % akcjonariu
sza przez Fundację Samostanowie
nie i wynajęcie niezależnego audy
tora do zbadania finansów Spółki 
przesądziło o braku poparcia VPF 
dla dotychczasowego kierownictwa 
ZSA.

W tej sytuacji 4 maja 1998 r. do
konany został wybór czteroosobo
wego Zarządu, w tym dwóch kan

dydatów Fundacji, mojej osoby i p. 
Zygmunta Klonowskiego - który 
pozostawił Fundacji upoważnienie 
nie ograniczone do jednego termi
nu. Liczyłem, że wsparcie przedsię
biorcy o najdłuższym chyba stażu 
na Wileńszczyźnie, potrafiącego 
działać w sektorze spółek będzie 
nieocenione, i nie zawiodłem się.

Podzielony na dwa stronnictwa 
Zarząd nie zdołał podjąć działania, 
bowiem p. Malewski wyznawał 
maksymę „władzy raz zdobytej nie 
oddać nigdy” i nie zamierzał dopu
ścić do faktycznego zarządzania no
wych członków Zarządu. Jako celo
we działanie dyrektora Malewskie
go, którego nie mógł odwołać czte
roosobowy Zarząd, uważam zawie
szenie wydawania „Kuriera” w koń
cu maja 1998 r.

Wyjściem z patowej sytuacji by
łaby sprzedaż akcji posiadanych 
przez Fundację Ryszardowi Litwino- 
wiczowi za cenę nominalną (kwotę 
ich nabycia), czego gotowość prze
kazał mi w jego imieniu p. Jarosław 
Wołkonowski, i wyjście Fundacji 
z „Kuriera”. Po wypowiedziach Li- 
twinowicza z maja 1998 r. wydawało 
się jednak, że byłby to krok ku likwi
dacji dziennika, a nie podniesienia 
„Kuriera" z upadku finansowego. 
Nie wyprowadzenie z trudności 
„Gazety Wileńskiej” dwa lata póź
niej potwierdza słuszność tej opinii.

Przywołany przez autora cyklu 
„Kurier Wileński” z 30.05.98 r. zawie
ra, niestety, paszkwil p. Litwinowi- 
cza nie mający wiele wspólnego 
z rzeczywistością i nie powinien 
być traktowany jako miarodajne 
źródło informacji. Nie był po zmia
nie w Zarządzie przeze mnie prosto
wany, bo chodziło nam o uspokoje
nie atmosfery wokół Kuriera, a nie 
dalsze polemiki.

Wycofanie się Ryszarda Litwino- 
wicza i wkroczenie p. Czesława 
Okińczyca zmieniło sytuację diame
tralnie. Prezes Czesław Malewski 
przekazując mu pełnomocnictwa 
umożliwił wybór pięcioosobowego 
Zarządu, w którym funkcję prezesa 
powierzono Okińczycowi. Tym nie
mniej moje działania nie mogły już 
liczyć na poparcie redakcji, w tym ” 
związków zawodowych kierowa
nych przez p. Teresę Żark — popar
cie okazywane coraz to innym oso
bom.

Wobec odwołania przez Czesła
wa Malewskiego upoważnień dla 
Czesława Okińczyca i rezygnacji te
goż z funkcji prezesa Zarządu, sytu
acja się skomplikowała ponownie, 
a zespól redakcyjny ulokował swoje 
zaufanie w osobie pana Zygmunta 
Klonowskiego. Fundacja Samosta
nowienie, wówczas reprezentowa
na jeszcze przeze mnie, nie bloko
wała więc podjętej przez nowego 
prezesa Zygmunta Klonowskiego 
i stojącej za nim ZSA „Klion” próby 
ratowania spółki.

Po 4 września 1998 r. rozpoczął 
się nowy etap działalności ZSA „Ku
rier Wileński”, w którym już nie 
uczestniczyłem. W październiku 
1998 r. Rada Nadzorcza Fundacji Sa
mostanowienie nie zgodziła się na 
propozycję mec. Okińczyca od
sprzedania mu akcji „Kuriera Wileń
skiego", co wyeliminowało możli
wość następnych przetasowań 
w akcjonariacie spółki, zaś w listo
padzie 1998 r. złożyłem również re
zygnację z funkcji w Fundacji Samo
stanowienie i zarządzie ZSA „Kurier 
Wileński”, chociaż formalności do
pełnione zostały w roku następ
nym.

Stanisław Plewako
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SPORT 21
Problemy siatkówki na Wileńszczyźnie--------------------------------- —----------------------------------------------------------------------

Organizować więcej zawodów
Siatkówka w Wileńskiej Wyż

szej Szkole Rolniczej jest popular
ną dyscypliną wśród uczącej się tu
taj młodzieży i dzieci mieszkają
cych w Wojdatach i Pogirach. Stu
denci i wykładowcy są wielokrotny-
mi zwycięzcami wśród szkół rolni- leni pod względem technicznym, fi-
czych Litwy, reprezentowali Litwę 
w zawodach krajów bałtyckich.

Pod koniec kwietnia studenci 
Wileńskiej Wyższej Szkoły Rolniczej 
po raz kolejny zwyciężyli na Igrzy
skach szkól wyższych Litwy. Starto
wało 12 zespołów: z Kowna, Kłajpe
dy, Wilna, Kelme, Poniewieża, Sza- 
wel, Smolininek, Rietawy. Drużyna 
naszej szkoły wyeliminowała w za
wodach strefowych wielokrotnych 
zwycięzców igrzysk — Wyższą Szko
łę Techniczną (byłe Politechnikum 
Wileńskie) i przeszła jak piorun 
przez rozgrywki finałowe, zwycię
żając drużyny - Kowna 2:0, Wilna

Monaco gości pilotów Formuły 1---------------------------------------------------------------------------------------

Duży wyścig w małym księstwie
W niedzielę, 27 maja, w Monaco 

odbędzie się kolejny, siódmy etap 
wyścigów Formuły 1 w tym roku. 
Jest to tor znacznie różniący się od 
innych aren zmagań najlepszych 
kierowców świata.

Przede wszystkim GP Monaco - 
to wielka legenda. Formula 1 ściga 
się tu każdego roku od powstania 
Mistrzostw Świata. Wyścigi nato
miast organizowane są tutaj od nie
pamiętnych czasów. 1 chociaż trasa 
jest o najgorszej konfiguracji, wąska, 
powolna (jedyny wyścig o dystansie 
poniżej 300 km) i część jej prowadzi 
tunelem, jednak kierowcy chętnie tu 
przyjeżdżają. Może dlatego, że wła
ściwie ścigają się u siebie pod okna
mi. bowiem większość pilotów nie 
lubi płacić podatków i dlatego prze
prowadza się do tego małego księ
stwa. Oprócz tego z balkonów obser
wuje ich wielu przedstawicieli śmie
tanki towarzyskiej naszego globu. 
Jakby komu i tego było ma
ło. to doskona- 
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się ścigają, I ■
jest utarte ' J
powiedzon- 3 

I
L\ko, że wy-

Anth<nik na tej ,3—

trasie
więcej za-

odleży
kierowcy 
niż samo- 
chodu, ja- 
ki on pilo
tuje. Wygrana natomiast w Monte 
Carlo od razu nominuje do wąskiego 
grona top-pilotów. Chociaż jest wielu 
znanych kierowców, którym los tu 
nie sprzyjał, jak np. Nigel Mansell. 
Pierwszym królem toru Monte Carlo 
został Graham Hill, który zwyciężał 
tu pięciokrotnie. Później wydawało 

(Wyższa Szkoła Budowlanych) 2:1 
oraz drużynę Rietawskiej Wyższej 
Szkoły Rolniczej 2:0.

Jestem dumny, że chłopcy 
i dziewczęta sumiennie odnoszą się 
do treningów, są doskonałe wyszko- 

zycznym oraz psychologicznym.
Są dumni, że gdy zwyciężają. 

Litwini szanują ich za kunszt i mó
wią: „Lenkai geri”.

Przy szkole trenuje 12-osobowa 
grupa dzieci, z którymi pracuję już 
piąty rok na zasadach społecznych. 
Za ten okres moi synowie Rado
sław i Ludosław Adamowiczowie 
zostali 5-krotnymi mistrzami Litwy 
wśród szkół sportowych. Grają i tre
nują pod kierunkiem znanego 
i wielce zasłużonego trenera Litwy 
Bronisława Tarasowa. Dzięki współ
pracy z tym utalentowanym szkole
niowcem dajemy szansę zawodni-

się, że koronację przejmie Alain . wreszcie zdobyć punkty, a DavidCo-
Prost, ale ten zatrzymał się na czte
rech wygranych. Hilla zdetronizował 
Ayrton Senna — Brazylijczyk odniósł 
tu sześć zwycięstw.

Wśród współczesnych kierow
ców najwięcej szans na zwycięstwo 
ma Michael Schumacher z Ferrari. 
Niemiec niedawno prolongował 
umowę z włoską stajnią do 2004 ro
ku, a wysokość kontraktu pozostaje 
ściśle strzeżoną tajemnicą. Ferrari 
przy okazji podpisało również nową 
umowę z Rubensem Barrichello, 
który na pewno zostanie w Ferrari 
do końca 2002 roku. Nowy kontrakt 
Brazylijczyka wydaje się dziwny po 
wydarzeniach na torze w Austrii, gdy 
na rozkaz musiał ustąpić drugą pozy
cję Michaelowi Schumacherowi. 
Barrichello płakał po wyścigu. Wi
docznie nowy kontrakt jest nagrodą 
za jego lojalność.

Tabac
Saintfl 
Oóvote

Chicane

-11“

l li’ 05
idne

szymi
Najwięk

prze
ciwnikami

k i e - 
lOW-

Rssoesse c ó w 
Ferrari

mają być pilo- 
™ ci McLaren-Mercedes. 
Mikka Hakkinen zechce 

GP Monaco; 27 maja; tor Monte Carlo: długość - 3370 m, ilość okrążeń - 78, długość trasy - 262,860 km. Naj
szybsze okrążenia; podczas treningu: 2000 r. Michael Schumacher (Ferrari) 1:19,475; podczas wyścigu: 2000 r. 
Mika Hakkinen (McLaren-Mercedes) 1:21,571. Wyniki w 2000 roku: 1. Davłd Coultliard (McLaren-Mercedes), 2. 
Rubens Barrichello (Ferrari), 3. Giancarlo Flsichella (Benetton-Renault), 4. Eddie lrvine (Jaguar), 5. Mika Sa
lo (Sauber-Petronas), 6. Mika Hakkinen 9McLaren-Mercedes).

kom z rejonu wileńskiego starto
wać w najważniejszych zawodach 
siatkarskich Litwy wśród młodzie
ży. Czterech graczy (rocznik 86) 
w tym roku zostało mistrzami Litwy. 
Są to uczniowie Pogirskiej Szkoły 
Średniej: Ludosław Adamowicz, To
mek Wolejszo, Wiktor Miszczunko, 
Jurij Nowik. Uczeń 1 roku Wileń
skiej Wyższej Szkoły Rolniczej, To
mek Ramoszka, został mistrzem Li
twy. Wszyscy chłopcy trenują sie
dem razy tygodniowo, są reprezen
tantami szkoły sportowej „Tauras” 
Wilno, a także reprezentacji Litwy 
swego rocznika.

Cieszy to, że rośnie zmiana dla 
drużyny „Polonia”, która gra w li
dze litewskiej. Natomiast martwi, że 
dział Kultury, Turystyki i Sportu re
jonu wileńskiego nie udziela nale
żytej uwagi dla tak pięknej dyscypli
ny, jaką jest siatkówka. Już od 

uithard jest najbardziej realnym kon
kurentem Schumachera starszego 
w Mistrzostwach Świata.

Dużo do powiedzenia będą też 
mieć zapewne kierowcy coraz szyb
szych Williams-BMW. Miło też^^ 
wspomina Monaco Olivie^^» 
Panis z BAR-Honda. Wygrał 
on tu swój jedyny wyścig ł.
i zapewne nic nie ma prze
ciw powtórki swego życio
wego sukcesu.

Zawsze groźnym 
na torze Monte Car- 
lo jest Jean Ale- 

Loews 05si, który
Casi

[ij
Pomiar czasu @ 
Prędkość
B/eg 
Przeci^enie 0.Ó

1^7

tu prezentuje się wręcz znakomicie. 
Znacznie gorzej natomiast jego sa
mochody, których awarie nie pozwa
lały finiszować Francuzowi. Jeżeli 
w niedzielę zdoła finiszować, to na 
pewno zdobędzie punkty dla Prost- 
Acer, pierwsze od dwóch lat. Ogól
nie recepta na sukces w Monaco jest 
prosta: wygrać kwalifikację i po star
cie wjechać w pierwszy zakręt jako 
lider. Wyprzedzanie w Monte Carlo 
jest nierealne. Jeżeli auto nie zawie
dzie, można spokojnie zaliczać kolej
ne okrążenia i — zwycięstwo w kie- 

dwóch lat nie przeprowadza się mi
strzostw z siatkówki w rejonie wi
leńskim, a przecież nie tylko w Woj
datach są siatkarskie drużyny. Na 
przykład: w Bujwidziszkach - dru
żyna składająca się z uczniów 
i mieszkańców (trener Tadeusz 
Mincewicz), drużyny z Awiżeń (tre
nerzy Franciszek i Waldemar Szum
scy oraz Jurek Sinkiewicz). Są zapa
leńcy w Niemenczynie i Rukoj- 
niach.

Uważam, że trzeba wznowić 
rozgrywki siatkarskie, jak w sali, tak 
również na plaży. My, trenerzy, 
obiecujemy, że wspólnie z młodzie
żą będziemy popularyzować w re
jonie tak dostępną dyscyplinę, jaką 
jest siatkówka.

Ludwik Adamowicz
trener, wykładowca wychowa

nia fizycznego w Wileńskiej Wyż
szej Szkole Rolniczej

szeni. Ale życie zawsze wnosi korek
ty w postaci niespodzianek lub ka
prysów pogody, a wtedy układ cał
kowicie ulegnie zmianie.

W Monaco inaczej też są prze
prowadzane

Miratmu

r połtiw
Ij

i

S

treningi. Na innych torach 
odbywają się one w piątki

l soboty. 
W księ
stwie na
tomiast - 
w czwart
ki i sobo
ty, piątek 
n a t o - 
miast jest 
dniem 
prezenta
cji i ban

kietów.
Czołówka po czwartkowych tre

ningach: 1. Mika Hakkinen (McLa
ren-Mercedes), 2. Michael Schuma
cher (Ferrari), 3. Ralf Schumacher 
(Williams-BMW), 4. Rubens Barri
chello (Ferrari), 5, Jamo Trulli (Jor- 
dan-Honda), 6. David Coulthard 
(McLaren-Mercedes), 7. Heinz Ha
rald Frentzen (Jordan-Honda), 8. Je
an Alesi (Prost-Acer), 9. Jacąues Vil- 
leneuve (BAR-Honda), 10. Juan Pa- 
blo Montoya (Williams-BMW).

Andrzej Łakis

Sprintem
• Wynik spotkania trzeciej 

rundy play off zawodowej ligi ko
szykówki NBA; Philadelphia 76ers 
- Milwaukee Bucks 78:92 (stan 
rywalizacji 1:1).

• Parma przegrała z Fiorenti- 
ną 0:1 (0:0) w pierwszym meczu 
finału piłkarskiego Pucharu 
Włoch. Bramka: Paolo Vanoli 
(87). Widzów 17 685. Rewanż 13 
czerwca.

• Gruzińska policja próbowa
ła potwierdzić doniesienia o po
rwaniu dla okupu młodszego bra
ta piłkarza AC Milan Kachy Kała- 
dze - Levana. 20-letni Levan, stu
dent uniwersytetu, opuścił swój 
dom w środę i do tej pory nie po
wrócił. Kilka gazet gruzińskich 
doniosło, że Lavan Kaładze został 
najprawdopodobniej porwany 
przez grupę Czeczeńców. Według 
informacji prasowych porywacze 
żądają za uwolnienie brata piłka
rza około pół miliona dolarów 
okupu.

• Piłkarski Puchar Holandii 
zdobyła drużyna Twente Ensche- 
de, wygrywając finałowy mecz 
z mistrzem tego kraju — PSV Ein- 
dhoven, rzutami karnymi 4:3. 
W regulaminowym czasie wynik 
byt bezbramkowy. Mecz, rozegra
ny w Rotterdamie, oglądało 45 ty
sięcy widzów.

• Niemiec Kleinschmidt 
w Mitsubishi Pajero wygrał drugi 
etap Rajdu Maroka, długości 397 
km (260 km odcinków specjal
nych) z Boulemane do Erg Liho- 
udi. Wśród motocyklistów naj
szybszy był Hiszpan Jordi Arca
rons na KTM. Wyniki 2. etapu: Sa
mochody: 1. Kleinschmidt-Schulz 
(Niemcy/Mitsubishi), 2. Schles-

(Francja/Buggyser-Magne
Schlesser), 3. Guinot-Knoiss 
(Francja/Nissan), 4. Barkat-Barkat 
(Izrael/Mitsubishi), 5. Henrard- 
Low (Belgia/Volkswagen); Moto
cykle: 1. Jordi Arcarons (Hiszpa- 
nia/KTM), 2. Richard Sainct 
(Francja/KTM), 3. Alain Perez 
(Francja/Husaberg), 4. J. Brucy 
(Francja/KTM), 5. G. Tixador 
(Francja/KTM).

• Kevin Keegan, były selekcjo
ner piłkarskiej reprezentacji An
glii, został nowym menedżerem 
spadkowicza z ekstraklasy — Man
chesteru City. 50-letni szkolenio
wiec podpisał pięcioletni kon
trakt. Głównym celem jego pracy 
jest jak najszybszy powrót zespo
łu z Maine Road do Premier Le- 
ague. Keegan będzie 19 menedże
rem Manchesteru City w ostat
nich 30 latach.

• Silkeborg zdobył piłkarski 
Puchar Danii, pokonując w finale 
zespół AB Kopenhaga 4:1 (0:1). 
Bramki: Silkeborg - Brian Peder- 
sen 50, Thomas Poulsen 63, Hen- 
rik Pedersen 74, 89; AB Kopenha
ga — Ali Akida 14. Widzów 14 743.

• Jeden z najlepszych hoke
istów na świecie, 29-letni czeski 
napastnik Jaromir Jagr, potwier
dził, że najprawdopodobniej opu
ści klub z Pittsburgha, gdzie grał 
przez ostatnich 11 lat. W ciągu naj
bliższych dwóch lat zarobki cze
skiego hokeisty mają wynieść po 
10 milionów dolarów rocznie. 
Klub Pittsburgh Penguins, jeśli 
chce zatrzymać innych, dobrze 
grających zawodników, nie może 
sobie pozwolić na utrzymywanie 
Jagra.

Na podstawie donieśień PAP 
stronę przygotował

Andrzej Łakis
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Niedzielne Msze św. w jężyku polskim

w kościołach wileńskich REPERTUAR 
OD 26 DO 31 MAJA

godz. 11.50, 18.20; USA, thriller; reż, 
Ridley Scott. Wyst. Anthony Hop
kins, Gary Oldman, Franceska Ne- 
ri.

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Vartę 14, tel. 22-35-13, godz.
9.00, 13.00, 17.30
Kościół Ducha św. (podominikański), ul. Dominikonę 8. tel. 62-95-95, 
godz. 8.00, 9.00, 10.30, 12.00,13.30, 18.00
Kościół Franciszkanów, ul. Trakę, godz. 11.30
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninky 20, tel. 61-74-34, godz. 11.00
Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakalnio 1, tel.34-02-29, godz. 8.30,13.00
Kościół św. Bartłomieja, Uźupio, godz. 12.00
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00, 9.00, 13.00
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Selię 17, 73-31-62, godz. 8.30, 
13.00
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, godz.
14.00
Kaplica św. Jana Bosko (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 9.30, 
13.00
Kościół Serca Jezusowego, ul. Gerosios Vilties 17, tel. 63-28-98, godz.
9.00, 13.00
Kościół Chrystusa Króła (Kolonia Wileńska), ul. Svarioji 3, tel, 67-25-75, 
godz. 9.00,13.00
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-16-50,
godz. 9.00, 13.00
Kościół św. Krzyża (Kałwaria Wiłeńska), ul. Kalwariję 225, tel. 69-74-69, 
godz. 9.00,13.30

SKALYlJAul. Gośtauto2 
tel. 61 05 05

}l\f kościołach Wileńszczyzny

Ejszyszki - kościół Wniebowstąpienia Pańskiego, tel. (8-250) 56727, 
godz. 8.30, 12.00, 18.00
Jaszuny - kościół św. Anny, tel. (8-250) 55678, godz. 11.00
Kowałczuki - kościół Miłosierdzia Bożego, godz. 10.00
Kiena - kościół p. w. Matki Bożej Miłosierdzia, godz. 10.00
Landwarów - kościół Zwiastowania NMP, tel. (8-238) 28141, godz. 10.00
Lawaryszki - kościół p.w. św. Jana Chrzciciela, godz. 8.00, 12.00, 18.00
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady, tel. 32-01-41, godz. 8.00, 12.00
Porudomino - kościół Przemienienia Pańskiego, godz. 13.45
Rukojnie-kościół św. Michała Archanioła, tel. 35-20-68, godz. 9.00,11.30
Rudniki — kościół TYójcy św., tel. (8-250) 47922, godz. 11.00
Rzesza—kościół św. Stanisława, tel. 46-93-55, godz. 8.00,11.30
Sołeczniki - kościół św. św. Piotra i Pawła, godz. 10.00, 12.00
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła, tel 53-21-91, godz. 8.15,12.00,
Suderwa - kościół TYójcy Świętej, tel. 59-02-87, godz. 9.30, 12,30
Sużany - kościół św. Feliksa, tel. 55-02-36, godz. 11
Mejszagoła —kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 49-44-93, godz. 11.00
Mickuny - kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 38-63-97, godz. 9.00, 11.00
Miedniki - kościół TYójcy św., godz. 9.00, 12.15
Niemenczyn - kościół św. Michała Archanioła, tel. 37-26-52, godz. 9.00, 
10.30
Powiewiórka—kościół św. Kazimierza, godz. 9.00
Podbrodzie — kościół św. Józefa, tel. (8-217) 54514, godz. 13.30
Korkożyszki — kościół św. św. Piotra i Pawła, godz. 12.00
Tńrgiełe — kościół Wniebowzięcia NMP, tel. (8-250) 41330, godz. 9.00

Weźmijcie Ducha Świętego! Ducha Prawdy!

Droga Krzyżowa w Kalwarii Wileńskiej

W sobotę 2 czerwca o godz. 9.00
Modlitwom przewodniczyć będzie ks. Dariusz Stańczyk, w in

tencjach pątników, pielgrzymki Jana Pawła II na Ukrainę, o laskę 
świętych powołań do kapłaństwa i życia zakonnego.

Ulgowo do Polski
Nauczyciele szkół polskich, którzy wyjeżdżają do Polski na kurs, in

formują, że w autokarze, którym jadą do Gdańska 29 maja, są wolne 
miejsca. Gdyby ta informacja zainteresowała podróżujących, prosimy 
się skontaktować z organizatorami pod numerem telefonu 42-64-40 lub 
45-76-22. Cena przejazdu ulgowa.

opriKos
AKIU CENTRAS

leczenie i diagnostyka chorób ocznych

AKCJA^

OBłUłaSLŹ

Pamenkalnio 3, tel. 62 03 39
dworca autobusowego),

tel. 33 11 17

ISALA
.Miss tajna agentka” 26.05 -W'

HET w A
WIELKA SALA
„102 dalmatyńczyki” 26.05 - 

31.05 — godz. 11.15; USA, komedia 
dla całej rodziny. Reż. Kevin Lima; 
wyst. Glenn Close, Gerard Depar
dieu, Alice Evans.

„Purpurowe rzeki” 26.05 - 
godz. 13.15, 15.15, 20.15, 22.15; 27.05 
- 30.05 - godz. 13.15, 15.15, 17.15, 
21.30; 31.05-godz. 13.15,17.15,19.15, 
21.30; Francja; thriller kryminalny. 
Reż. Mathieu Kassovitz; wyst. Jean 
Reno, Vincent Cassel, Nadia Fares.

Tydzień filmów szwedzkich

31.05 - godz. 14.15, 20.45; USA, ko
media erotyczna; reż. Donal Petrie; 
wyst.; Sandra Bullock, Benjamin 
Bratt.

„Sztuka wojny” 26.05 — 31.05 — 
godz. 16.15; USA, film akcji; reż. 
Christian Duguay; wyst. Wesley Sni- 
pes, Annę Archer.

.Myszka Steward Lietle” (USA)

.Piosenki z drugiego piętra”
26.05 - godz. 18.00.

.Anioł Stróż” 27.05 - godz.
19.15.

„Elvyra Madigan” 28.05 - godz.
19.15.

„Dobry wieczór, panie Yalen- 
berg” 29.05 - godz. 19.15.

„Białe kłamstwo” 30.05 - godz.
19.15.

SALA 88
Kino Afryki
Dwa krótkometrażowe filmy: 

.Souko” oraz „Yiri Kan” 26.05 -ii'
godz. 11.00.

Tydzień filmów szwedzkich
„Emigranci” 31.05 — godz.

19.15.
.Płetwonurkowie” 26.05 - 30.05

— godz. 14.00, 18.30; 31.05 — godz.
14.00; USA, film oparty na prawdzi-

TYANAS ul. Mykolaićio-Putino 5 
' Pałac Związków Zawodowych 

teł. 61 28 61

ISALA
„Meksykanin” 26.05 — 31.05 — 

godz. 12.40,15.00,17.20, 22.00; USA. 
Reż. Gor Werbiński; wyk. Brad Pitt, 
Julia Roberts.

„Wróg pod bramą” 26.05 - 31.05 
— godz. 19.40; dramat wojenny.

II SALA
„Rozpustnik” 26.05 — 31.05 - 

godz. 12.20, 14.15, 16.15, 20.40, 
22.30; komedia erotyczna; Francja. 
Reż. Gabriel Aghion; wyst. Yincent 
Perez, Fanny Ardant.

„Tańcząca w ciemnościach'
26.05 - 31.05 - godz. 18.10; Dania, 
Francja, Szwecja. Reż. Lars von 
Trier. Wyst. Bjork, Catherine Deneu- 
ve. Film został nagrodzony na tego
rocznym Festiwalu Filmowym 
w Cannes „Złotą Palmową Gałąz
ką”.

III SALA
n.Przynęta” 26.05 — 31.05 -

godz. 13.25,15.40,17.50,20.00; Fran
cja, thriller.

„Gladiator” 26.05 - 31.05 -
wycti wydarzeniach; reż. George godz. 22.15; USA, historyczny dra-
Tillman Jr, wyst. Robert De Niro, 
Cuba Gooding Jr, Charlize Theron, 
Michael Rapaport.

„Rozpustnik” 26.05 - 30.05 - 
godz. 12.00, 16.30, 21.00; 31.05 - 
godz. 12.00,16.30; Francja, komedia 
erotyczna. Reż. Gabriel Aghion; 
wyst. Yincent Perez; Fanny Ardant.

mat przygodowy; reż. Ridley Scot; 
wyst. Russell Crowe, Joaęuin Pho- 
enix, Richard Harris, Oliver Reed.

102 dalmatyńczyki” 26.05 —
31.05 — godz. 11.30; USA, komedia 
dla całej rodziny; reż. K. Lima; wyk. 
G. Close, G. Depardieu.

HELIOS ul. Didźioji 28 
tel. 614843

YILNIUS ul. Gedimino 5a 
tel. 6126 76

ISALA
ii*.Same kłopoty” 26.05 — 31.05 —

godz. 14.00, 17.30, 19.15, 21.00; ko
media. Reż. G. Galio; wyst. Orlando 
Jones. Eddie Griffin.

„Sodkie grzechy” 26.05 - 31.05 
— godz. 12.15; 15.45; USA, komedia, 
przygody miłosne, tańce; reż. F. 
McDougall. wyst.: Marla Sokoloff. 
Marley Shelton. Mellisa George. 
Mena Suvari.

II SALA
„Hannibal” 26.05 - 31.05 -

ISAIA
„Czego chcą kobiety” (USA) — 

do 31.05 — godz. 12.40, 17.40; „Dro
ga narkotyków” (USA) — do 31.05 — 
godz. 15.00, 20.00.

II SALA
.Muzykanci z Bremy” (Rosja)ni

- do 31.05 - godz. 14.20;
„Baranie, gdzie jest mój samo

chód” (USA) — do 31.05 — godz. 
16.20,20.40; „Wyrodek, czyli w Raju 
polowanie jest zabronione” — do 
31.05 - godz. 18.00.

Już wkrótce-----------------------------------

Festiwal w Pożajślu

Przystępne ceny \ ■ 
'Wjdconanie okularów wMągu 30 minut
Porady w zakresie korekcji i dobór okularów—bezpłaMe

W niedzielę, 27 maja, rozpoczy
na się Festiwal Wileński, natomiast 
od 1 czerwca Litewska Filharmonia 
Narodowa zaprasza również na im
prezę w Pożajślu pod Kownem.

Pożajśle słynie z barokowego 
klasztoru. Zniszczony w czasach so
wieckich, obecnie wraca do dawnej 
pychy. Co prawda, nie wrócił dawny 
zakon - kapucynów. Obecnie mie
ści się tu Zgromadzenie Sióstr św. 
Kazimierza. Ostatnio niewielka miej
scowość słynie również z festiwalu 
muzyki poważnej. Odbywa się on 
także w okolicznych kościołach 
i w Kownie." ■

V a A .ń .<5 ?

Tegoroczna impreza potrwa do 
2 września. Najpierw wystąpi Litew
ska Państwowa Orkiestra Symfonicz
na Gintarasa Rinkevićiusa. Śpiewać 
będą słynni — Irena Milkeyićiute 
i Vladimiras Prudnikovas.

Wśród gości — kwintet smyczko
wy „MultiCamerata" pod kierownic
twem Henryka Gizy. Wystąpi on 5 
sierpnia w kościele św. Jana Chrzci
ciela w Zapiszkach. Kuratorem ze
społu będzie Instytut P'4ski w Wil
nie. Z polskimi muzykami zagra pia
nistka Żivile Karkauskaite. Wspólnie 
wykonają Koncert e-moll Fryderyka 
Chopina.

— do 31.05 — godz. 11.00;
„Utracony” (USA) - 25, 26.05 - 

godz. 14.15, 18.30. 27.05 - godz. 
16.30. 28-31.05 - godz. 14.10;

„Pornograficzna więź” (Fran
cja) - 25, 26.05 - godz. 21.00. 27.05 
- godz. 19.00. 28-31.05 - godz. 
16.40;

„Aniołki Charliego” (USA) - 
25, 26.05 - godz. 12.30, 16.45. 27.05 
-godz. 12.30,14.15. 28-31.05-godz. 
12.30.

Tydzień filmów szwedzkich
„Piosenki z drugiego piętra” - 

27.05 - godz. 20.30. 28.05 - godz. 
18.10. 1.06 - godz. 20.30;

„Anioł stróż” - 28.05 - godz. 
20.30. 29.05 - godz. 18.10. 3.06 - 
godz. 18.10;

„Ełwyra Madigan” - 29.05 - 
godz. 20.30; 30.05 - godz. 18.10;

„Dobry wieczór, panie Walen- 
bergu” — 30.05 — godz. 20.30. 31.05 
- godz. 18.10;

„Białe kłamstwo” - 31.05 - 
godz. 20.30. 1.06 - godz. 18.10. 3.06 
- godz. 16.00;

n,Emigranci” - 2.06 - godz.
19.30;

„Pożądanie i niezwykły urok” -
2.06 - godz. 17.00.3.06 - godz. 20.20.

II SALA
Impreza „TYzy filmy bez prze

rwy tylko za 5 Lt”.
„Zycie jest piękne” (Włochy) - 

do 31.05 - godz. 18.40;
„Dziewiąta brama” (USA) - do 

31.05 - godz. 17.00;
„Szósty zmysł” (USA) — do 

31.05 - godz. 20.40.

YINGIS ul. Savanorię pr. 7 
tel. 6516 25

ISALA
M 13 decydujących dni” (USA) -

do 31.05 - godz. 14.00. 19.00;
W.Góral” (USA) - do 31.05 -

godz. 17.00, 21.50.

II SALA
„Obserwator” (USA) - do 31.05 

- godz. 14.25. 16.15. 18.00. 19.50. 
21.40.

III SALA
„Meksykanin” (USA) — do 31.05 

- godz. 14.15,16.40, 19.15, 21.30.

IV SALA
„Bunt kurcząt” (USA. anim.) - 

26. 27.05 - godz. 13.30. 15.10;
„15 minut sławy” (USA) - do 

31.05 - godz. 15.10. 17.25. 19.40. 
22.00. 26, 27.05 - godz. 17.25, 19.40, 
22.00.

Na festiwal przybędą również 
„Wirtuozi Moskwy” (kierownik i so
lista - Aleksiej Utkin), Kwintet Lon
dyński, Młodzieżowa Orkiestra Sym
foniczna z San Francisco, wykonaw
czyni tańców flamenco Maria Vivo 
z Hiszpanii.

Nie zabraknie litewskich gwiazd 
— Wileńskiego Kwartetu Smyczko
wego, duetu pianistów Sonaty i Ro- 
kasa Zubow, pianisty Petrasa Gie- 
niuSasa. Końcowy koncert — to wy
stęp Orkiestry Symfonicznej pod 
kierownictwem Juozasa Domarkasa 
i solistów Tiffany Jackson i Lester
Lynch z USA. A.P.
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Uwaga, nauczyciele!
w dniach 30 maja — 2 czerwca br. Stowarzyszenie Nauczycieli „Ma

cierz Szkolna” organizuje kurs doskonalący pt. „Logopedia w nauczaniu 
zintegrowanym i wychowaniu”. Tematyka kursu obejmuje minimum lo
gopedyczne — program profilaktyki zaburzeń mowy oraz naukę po
prawnej wymowy dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkol- 
nym.

Kurs jest adresowany do nauczycieli klas początkowych i wycho
wawców przedszkoli.

Zajęcia poprowadzą wykładowcy DODN we Wrocławiu.
Początek kursu w dniu 30 maja o godz. 14.00 w Wileńskiej Szkole 

Średniej im. J. Lelewela (była szkoła średnia nr 5), przy ul. Antakalnio 33.
Zgłoszenia telefoniczne do siedziby „Macierzy Szkolnej” pod nr 33 

32 25,33 56 91, w terminie do 28 maja br.
Stowarzyszenie Nauczycieli „Macierz Szkolna”

Instytut Polski w Wilnie informuje, że ogłoszenie wyników konkursu 
„Moje spotkanie z Polską” odbędzie się 31 maja br, o godz. 16.00 w 
Szkole Muzycznej im. B. Dvarionasa (ul. KosciuSkos 19).

Informacja pod nr tel. (8-22) 65 12 94.

Polski spektakl
Teatr Polski w Wilnie zaprasza na sztukę Adolfa Walewskiego „Tatuś 

pozwolił”. Będzie ona wystawiona we czwartek, 31 maja na scenie Domu 
Kultury Polskiej (czas trwania - 1 godz.). Pocz. o godz. 19, wstęp wolny.

„Tatuś pozwolił” otrzymał wyróżnienie na XXVIII Spotkaniach Te
atralnych w Tychach. Jest to ostatni spektakl, wyreżysowany przez śp. 
Irenę Rymowicz, długoletnią reżyserkę teatru. Po spektaklu będą zbie
rane datki na pomnik nagrobny tej zasłużonej działaczki kultury polskiej
na Litwie. A.P.

Polska Szkoła Średnia w Landwarowie (Lentvaris, Lauko 20) ogłasza 
zapisy uczniów do klasy pierwszej. Gwarantujemy wysoki poziom na
uczania, porady psychologa, różne kółka zainteresowań.

Dzieci mają możliwość uczęszczania do zespołu pieśni i tańca 
„Prząśniczka”, początki informatyki już od pierwszej klasy. Uwzględnia 
się życzenia rodziców.

Informacja pod nr tel. (8 238) 29 290,29 297.

Antologia literatury litewskiej —-------

Polski sen Mendoga

TEATRY

Narodowy Dramatyczny
Gedimino 4, tel. 62 97 71
Na gościnnych występach bawi 

tu Kowieński Teatr Dramatyczny. 
W sobotę i niedzielę o godzinie 
18.00 goście zaprezentują spektakl 
„Mewa”.

Młodzieżowy
Arkliy 5. tel. 61 61 26
W sobotę o 12.00 premierowe 

przedstawienie „Historia matki”, 
wieczorem „Sirano”. W niedzielę 
dla dzieci „Sprzedany śmiech”, wie
czorem „Dni krawców w Silmaićiai”.

Rosyjski Dramatyczny
Basanavićiaus 13, tel. 62 05 52
W niedzielę o 12.00 „Skarb kapi

tana Flinta”, wieczorem „Niewinni 
winowajcy”.

Lele
Arklię 5, tel 61 40 17
W sobotę o 12.00 „Bajka o żół- 

wiątku”.

MUZEA

Narodowe
Arsenalo 1, tel. 62 94 26
Szereg pokazów: „Sztuka ludo

wa regionu Auksztoty”, wystawa au
torska znanego fotografika S. 
Źvirgżdasa „Pejzaże Wileńszczy- 
zny”. Jednocześnie obejrzeć można 
ekspozycję (zdjęcia) T. Bajorunasa 
„Krekenava 1920-1945”.

Ratusz
Didżioji 31, tel. 62 80 30
Ekspozycja gobelinów autor

stwa Z. Vogeliene.

V
TT

Dom Kultury Polskiej
Naugarduko 76, tel. 33 36 63
Można tu obejrzeć bardzo kolo

rystyczne prace Aleksandra Polisz- 
czuka.

Medali
Sv. Jono 11, tel. 22 41 54
Pokaz poświęcony jubileuszowi 

5-lecia Polskiej Galerii Artystycznej 
„Znad Wilii”.

GALERIE

Wileńska Galeria Obrazów
Didżioji 4. tel. 22 42 58 
Współczesne szkło norweskie.

Polska Galeria Artystyczna 
„Znad Willi”
Isganytojo 2/4, tel. 22 30 20
Autorska wystawa Andriusa

Mieżisa z Kretyngi pt. „Personalia”.

„Kaire- Deśine'
Latako 3, tel. 61 19 95
„Grafika inaczej. Fetysz”. Tak 

zatytułowali odbywający się tu po
kaz plastycy Gintautas Trimakas, 
Kęstutis Grigaliunas i Kęstutis Gin- 
talas.

„Akademija”
Latako 2, tel. 61 20 94
Można tu obejrzeć autorski po

kaz Albertasa ViSćiunasa (1921- 
1976), którego lata powojenne 
upłynęły w Ameryce.

„Arka”
AuSros Vartij 7, tel. 22 12 10
„Młodzi litewscy fotograficy dzi

siaj” — tak się nazywa otwarty 
ostatnio pokaz. Jednocześnie obej
rzeć tu można obszerną ekspozy
cję plastyków z Chin.

„Rotunda”
Rotundo 3, tel. 31 25 16
Ekspozycja pasteli R. Śliźisa.

Na wszystką 
odveż zniżka

Związku Fotografików
Didżioji 19, tel. 6116 65
Ostatnie dni można oglądać pra

ce G. Survily.

KONCERTY

Kościół św. Jana
W sobotę, o godzinie 18.00, wy

stąpi chór dziecięcy i chłopięcy „Da- 
gilelis” z Szawel.

Dziedziniec Pałacu Prezydenckiego
W niedzielę nastąpi tu inaugura

cja V Wileńskiego Festiwalu. Tę tra
dycyjną doroczną imprezę otworzy 
Orkiestra Symfoniczna Teatru Maryj
nego z Sankt Petersburga, należąca 
do najstarszych zespołów muzycz
nych Rosji.

Festiwale
W stolicy na dobre się rozgościł 

doroczny festiwal „Dźwięczą, dźwię
czą kankle”. W sobotę miejscem wy
stępów będzie Park Serejkiski (Ber
nardynka), a w niedzielę kolektywy 
występować będą na Starówce. Wie
czorem w Parku Serejkiskim — koń
cowy akord festiwalu.

Kiermasze
Po raz już dziesiąty w stolicy or

ganizowany jest kiermasz „Kwiaty 
Litwy”. Przypominamy, że tradycyj
nie przebiega przy ulicy A. V. Kojela- 
vićiaus 1. Można tu nie tylko obej
rzeć dekoracyjne krzewy, drzewa, 
sadzonki, ale też je nabyć.

Zaprasza

*

W prestiżowym warszawskim 
wydawnictwie „Książka i wiedza” 
ukazała się antologia literatury li
tewskiej lat dziewięćdziesiątych. 
Książka nosi tytuł „Sen Mendoga”. 
Wyboru tekstów dokonała znana po
etka Alicja Rybałko, do niedawna 
wilnianka, obecnie zamieszkała 
w Munster (Niemcy).

Jest to najobszerniejsza prezen
tacja współczesnej litewskiej literatu
ry za ostatnie lata. Misji tłumaczenia 
podjęli się w większości Polacy 
z Wilna, jak również osoby w ten lub 
inny sposób z miastem związane: 
Danuta Brodowska, Teresa Dalecka, 
Małgorzata Kasner, Krystyna Mar- 
czyk, Wojciech Piotrowicz, Jagoda 
Rogoża, Alicja Rybałko. Jedynie tyl
ko Biruta Markuza Białostocka jest 
z Kowna, a mieszka obecnie w Pol
sce. Prawie wszystkie utwory za
mieszczone w antologii zostały opu
blikowane po 1990 roku, czyli już 
w niepodległym państwie litewskim, 
poza sowiecką cenzurą. Wyjątek sta
nowi „Wileński poker” Rićardasa 
Gavelisa, napisany do szuflady w la
tach 1976-1987 oraz proza Romual- 
dasa Granauskasa, której autor ni
gdy nie datuje, a ostatnie jego publi
kacje to mieszanka utworów starych 
i nowych. Z zasady, nie ma w zbior
ku litewskich autorów emigracyj
nych.

Wybór tekstów, a i sam pomysł 
antologii, pochodzi od Alicji Rybał
ko. Mówi, że ta myśl zrodziła się 
w Druskiennikach, przed trzema la
ty, we wrześniu, na polsko-litewskim 
spotkaniu poetyckim. Idea dojrzała 
dość szybko. W październiku zosta
ła złożona prośba do Ministerstwa 
Kultury Litwy oraz motywacja i kosz
torys. Instytucja była przychylna wo
bec inicjatywy.

- W Polsce jest rosnące zapo-

trzebowanie na literaturę litewską. 
Co pewien czas ukazuje się jakiś 
„numer litewski”. Łódzkie pismo 
„Tygiel Kultury”, olsztyńska „Borus- 
sia” miały taką praktykę. W najbliż
szym czasie również w taki sposób 
ukażą się „Kartki” w Białymstoku, 
„Krasnogruda” w Sejnach — dodaje 
inicjatorka „Snu Mendoga”.

Warto odnotować, że istnieją 
dwa poglądy na tłumaczenia. Wielu 
działaczy kultury skłonnych jest oce
niać je jako przetworzenie tekstu, 
przerabianie, czasami wręcz jako 
pracę techniczną. Większość osób 
jednak skłania się ku o wiele wyższej 
ocenie przekładów. Na przykład, To
mas Venclova uważa, że dorównują 
one twórczości oryginalnej.

Alicja Rybałko raz jeszcze ak
centuje, że nie miała łatwego wybo
ru co do litewskich autorów.

— Przyczyną niektórych pomi
niętych pisarzy była częstokroć nie
możność stworzenia przekładu rów
nie pięknego jak oryginał. Publiku
jąc niewydarzony przekład, oddaje 
się pisarzowi niedźwiedzią przysłu
gę. Dla dobra zarówno twórców, jak 
i czytelników zastosowałam klasycz
ną zasadę: „Lepiej mniej, ale lepiej. ”

W najbliższym czasie można 
również spodziewać się tomiku 
z wierszami Rybałko. Poetka uchyli
ła rąbka tajemnicy, że „uzbierało się 
wierszy za siedem lat, tj. od chwili 
wydania ostatniego zbiorku, i nad
szedł czas, aby rozejrzeć się za wy
dawnictwem”.

Przypomnijmy, że tą ostatnią po
zycją było „Moim wierszem niech 
będzie milczenie” (Kraków, 1995). 
W tym również roku ukazały się 
w jej tłumaczeniu: „Moje życie, moja 
śmierć, mój los” szwedzkiej autorki 
Edith Sódergran i „Wiersźe podobne 
do Litwy” Marcelijusa Martinaitisa.

10% 
20%

Szybko, niedrogo i dobrze czyścimy 
wyroby ze skóry, futra i tekstyliów 

Zapraszamy firmy i instytucje do zawarcia umów

lii 
6

Wybór tekstów, a i sam pomysł antologii, 
pochodzi od Alicji Rybałko

Fot. Jerzy Karpowicz
W poniedziałek i we wtorek od

będą się prezentacje „Snu Mendo
ga’’. Tłumacze antologii, Instytut Pol
ski i Klub Pisarzy serdecznie na nie 
zapraszają 28 maja na godz. 16 do 
Wydziału Filologii Uniwersytetu Wi
leńskiego (aula 121), 29 maja o 17 
do Związku Pisarzy Litwy.

Andrzej Pukszto

Karmelitanki bose
W drodze na rynek zatrzymaj się 
przy utkanym z mgieł 
kościele świętego Józefa, 
przy opuszczonym klasztorze, 
gdzie karmelitanki bose hodowały 

na skrawku 
kamienistej ubogiej ziemi 
błękitne fiołki 
i białe lilie, i jeszcze

słoneczne nasturcje, 
gdzie modlify się na wezwanie 

dzwonu.
a po skończonej modlitwie 
lepiły z wosku śliwki, jabłka, gruszki 
i wycinały z papieru niebiańsko 

błękitne róże- 
zapomniane niewinne czyste 
małe siostry
o nieśmiertelnych duszach, 
w wileński pył obrócone.

Judita Yaićiunaite 
(PrzeL Małgorzata Kasner)

Vilnius, Kalvariją66a, tel. 75 79 50, faks. 75 75 24
Architektą 43/31 (w centrum handlowym "IKI")
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Przelotne deszcze

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia- 
mi. Przelotne deszcze. Wiatr północno-zachodni, 
7-12 m/sek. ’

Temi>eratura w nocy 3-8, w dzień 11-16 stopni ciepła.
W niedzielę przelotne opady deszczu.
Temperatura w nocy 3B, lokalnie przymrozki od 0 do 2 stopni, 

w dzień 15-20 stopni ciepła.

Firma „Klion” dla swojej filii w Nowej Wilejce poszukuje pracowni
ków do naprawy silników, podwozi, do prac blacharskich oraz innych.

Znaszać się telefonicznie pod nr. 67 24 56,8-287 57777 lub osobiście 
- w dniach i godzinach pracy na adres: Linksmoji 5.

Kalendarium

DROBNE
Sprzedam wysuszone belki 

ociosane (płaszczaki).
Yilnius, tel. 6724 45,673415.

Nr 1726

filmiki losowania z dnia 24 05 2001 

01 07 0910131517 20 23 26 ~~ 
34 37 39 40 41 43.46 48 53 58

Kursy języka angielskiego 
w Nowej Wilejce. Miesięcznie - 16 
godzin, cena - 80 Lt. Tel. 69 54 70.

2 A I D I M A $

Nr 609

" 0709 22 262830 + 01

6 liczb - 206865 Lt, 5 +1 liczb - 2027 Lt,
5 liczb - 869 Lt, 4+1 liczby -128 Lt,

4 liczby - 9 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

Kobieta poszukuje pracy księgo
wej, kasjerki, sprzedawczyni (Word, 
Excel, „Skaita”, języki litewski, pol
ski, rosyjski). Tel. 8-238-29584.

"Kurier Wileński"- 
w każdym polskim domu

Sprzedam domek letniskowy 
(200 m9 11 km od lYok (Daugir- 
diśkes), z wygodami, obok jeziora 
(5000). Tel. 8-286-33826.

Wydanie codzienne — indeks 0044

Sprzedam Mercedes-Benz 0309 
(1984 r.), 19 miejsc. Tel. 70 31 24.

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 120 Lt

Sprzedam 1-pokojowe mieszka
nie, 34 m\ Yilnius, ul. Paneveźio, 
teł. 69 56 85.

Sprzedam źrebię. Tel. 32 40 24.

1 mieś, 3 mieś. 6 mieś.
17 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony)

51 Lt J102 Lt 

indeks 0172

Sprzedam kozie mleko, niedro
go. Tel. 35 0941.

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.
5 Lt 15 Lt 30 Lt

Zatrudnimy sekretarkę. 
Tel. 26 5770.

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Vartii 9), 
"Elephas" (Olandu 3),w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

Doświadczona główna księgo
wa (poszukuje pracy. Może być do
rywcza.

Yilnius, tel. 460382.

1 mies.j 3 mieś. 
14 Lt ! 42 Lt

6 mieś.
84 Lt

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wilejce, przy ul. Pałydovo.

Tel. 39 55 63.
13 Lt 39 Lt 78 Lt

Prenumerata dia czytelników w Polsce

Sprzedam szynszyle do hodow
li. Tel. 81048-87-5651102. Anna Żuk.

wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.
65 PLN i 195 PLN 390 PLN

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.
24 PLN 72 PLN 144 PLN

Młoda dziewczyna z wykształ
ceniem pedagogicznym (znajo
mość komputera) poszukuje pracy.

Yiinius, teł. 43 69 ł9.

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwalkaoh, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.|.”Vilnijos iodis”z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą

Oferujemy komputery, peryfe- 
riały oraz akcesoria i komponenty 
komputerowe. Naprawa i moderni
zacja. Udzielamy gwarancji. UAB

wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

,Fennecus”, tel. /faks, 33 04 20,

15 USD 45 USD 90 USD

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

Kauno g. 36-304, Yilnius.

6 USD 18 USD 36 USD

Konto bankowe: Lietuuos Źemes Okio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 2S0101424, nr. 101700660, Vś.|."Vilnijos żodis"

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 2815,3713 
15,8-288-10145.

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwiłenski.lt

Sprzedam dom mieszkalny 
(250 m9 z działką, w odległości 16 
km od Wilna w kierunku Lidy.

Teł. 7793 38.

Tekst ogłoszenia

UAB’'LAIKRETA"
Naprawa zegarków 
wszystkich rodzajów 

dorabianie 
kluczy

naprawa obuwia

* Sobota (26. Y) jest 146 
dniem 2001 roku. Do końca roku 
{lozostalo 219 dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* DZIEŃ MATKI. Imieniny: 

Eweliny, Pauliny
* Wschód Słońca - 3.56, za

chód - 20.36. Długość dnia i6 
godz. 40 min.

■ie Księżyc. Nów - od 23 maja.

sklep "iki Mińsk" (w dolnym pasażu handlowym)
Żirmuną 2, tel. 75 69 80_______________

/ĆUPOA/ 70% Z

Zatrudnimy kierowców TIRów. 
Yilnius, tel. 26 57 70.

* Niedziela (27. Y) jest 147 
dniem 2001 roku. Do końca roku 
pozostało 218 dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny: Augustyna, Jana,

Naprawa miękkich mebli. Wy
miana tapicerki, sprężyn, pianU 
poliuretanowej, części drewnia
nych. Przewóz bezpłatny. Yiłnius, 
tel. 61 9495,8-286-21554.

Skupujemy złom metali koloro
wych. Miasteczko Północne, blok 
175. Yilnius, tel. 78 84 50.

Naprawiamy telewizory, kame
ry wideo, magnetofony, aparaturę 
dźwiękową, faksy, telefony (utrwa
lające numer, komórkowe, radiote
lefony). Przyjeżdżamy na miejsce.

Yilnius, Kauno 34, tel. 33 14 69.

Wykwalifikowani lekarze le
czą: schorzenia skórne, wenerycz
ne, grzybkowe, ginekologiczne.

Yilnius, ul. Justiniśkię 62 a, 
tel. 48 25 96,8-287-96919.

Naprawiamy pralki automa
tyczne wszelkich typów, zmywarki 
do naczyń. Udzielamy gwarancji. 
Yilnius, tel. 43 66 55, 8-29940787, 
8-298-15307.

Skupujemy złom metali koloro
wych, Miasteczko Północne, blok 
244. ZSA „Lita-West”, licencja nr 
4S. Yilnius, tel. 78 86 91.

Naprawiamy miękkie meble 
u klienta w domu. Gwaranga. Dla 
emerytów zniżka.

Yilnius, tel. 76 12 04,33 38 81.

Usługi foto i wideo na uroczy
stości weselne. Weseli muzykanci, 
wiązanki ślubne. Yilnius, tel. 60 29 
08,8-28544119.

Organizujemy 54niesięczny kurs 
fryzjerów szerokiego proflłu według 
najnowszej metodyld strzyżenia 
i czesania. Podstawy makijażu dzien
nego i wieczorowego. Intensywna 
praktyka przy fiTgemi. Yilnius, ul. 
Macilevićiaus, tel. 45 7414.

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniii 4 a, Lt-2030 Wlnius

Szybkie leczenie ostrego zapa
lenia korzonków nerwowych, zwy
rodnienia kręgosłupa, bólu pleców.

Yilnius, tel. 22 29 75.

telefon, (kod miasta}

KURIER wujEasn Birbynią 4 a, Lt-2030 yilnius KPRBĘR Birbyniii 4 a, Lt-2030 Vilnlus

Leczenie pijawkami lekarskimi 
stenokardii (dusznicy boiesnej), 
nadciśnienia, udarów, zakrzepowe
go zapalenia żył, zwyrodnienia krę
gosłupa.

Yilnius, teł. 22 29 75.

KURIER
WIŁERSKI

Redaktor naczelny
Zygmunt Żdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax 60 84 45

Wydawca
VS. I"Vilnijos 2odis'

Dyrektor spółki
Roman Baranowski 

(tel.60 84 48)
Adres: Biibynip g. 4a 

2030 Vilnius
Lietuvos Respublika
Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405
Drukuje SA "Spauda'

Juliusza, Magdaleny.
* Wschód Słońca - 3.55, za

chód - 20.38. Długość dnia 16 
godz. 43 min.

* Księżyc. Nów - od 23 maja.
***

* Poniedziałek (28. Y) jest 
148 dniem 2001 roku. Do końca 
roku pozostało 217 dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny: Emilii, Germana, 

Jaromira.
* Wschód Słońca - 3.54, za-

chód - 20.39. Długość dnia i6 
godz. 45 min.

* Księżyc. Nów - od 23 maja.

KURS WALUT
Bank Litewski

OBcjalny kurs 
na 26 maja 200ł r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4352
2,0836

1000 rubli białoruskich 2,9336
Korona czeska
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1001
0,4607
5,6508
0,2196

100 jenów japońskich 3,3276
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5898
6,3211
1,0016
0,4343
0,1374
0,3805
2,2500 
0,3590
0,7392

1,3422
10 tys. lei rumuńskich 1,3959

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za I euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, Helena Gladkowska —stolica, Danuta Kamilewicz — 
■Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz — 'Samo życie', Andrzej 
Pukszto — kultura, Julitta Tryk—gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tet 60 84 46,60 84 47, e-mail: tedaklor@kurierwilenski.lŁ).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileiiski. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 
Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakqi (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 
StankevićiQtó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 
Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kuńerwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogloszeti redakcja nie odpowiada. Opinie
Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią tedakqi.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik
Dyżurny redaktor Irena Litwin
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